



नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्क

श्री ५ को सरकारद्वारा प्रकाशित

काठमाडौं, चैत ३१ गते २०३८ साल

२०३८ सालको नेपाल राजपत्रको विषयसूची
परिशिष्ट-१

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
१.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट नव वर्ष २०३८ को उपलक्ष्यमा देशवासीका नाममा बक्सको सन्देश-	२०३८/१/१	-	पृ. १
२.	निजामती सेवा (सत्रौं संशोधन) नियमावली, २०३८-	"	-	पृ. २
३.	बहालमा रहेका र बहाल टुटेका उच्च पदाधिकारीहरूको निधनमा अन्तिम सम्मान सम्बन्धी व्यवस्था लागू गरेको-	"	-	पृ. ३
४.	घनेपास्थित एभरेष्ट फ्लोर मिल्सबाट उत्पादित मैदामा अन्तःशुल्क रिहाई दिएको-	"	१	-
५.	श्री प्रद्युम्नप्रसाद रेग्मीलाई गृह पञ्चायत मन्त्रालयको शा. अ. पदमा पदस्थापन गरेको-	"	"	-
६.	अर्थ मन्त्रालयको भूलसुधार-	"	"	-

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
७.	२०३८ सालमा हुने राष्ट्रिय पञ्चायत सदस्यको निर्वाचनको निमित्त मतपत्रहरूको ढाँचा तोकिएको- २०३८।१।२	-	१	
८.	मिति २०३७।९।१८ को गृह पञ्चायत मन्त्रालयको सूचनाबमोजिम गठित समितिमा सदस्य थप गरेको-	२०३८।१।७	- १+	(क)
९.	स्थानीय विकास मन्त्रालयअन्तर्गत क्षेत्रीय निर्देशनालयका क्षेत्रीय निर्देशकहरूलाई नि. से. नि. को अनुसूचीमा समावेश गरेको-	२०३८।१।८	२	-
१०.	शिक्षा सेवामा पदहरू समूहीकृत भएको-	"	"	-
११.	श्री भुवनेशकुमार प्रधान समेत इञ्जिनियरिङ्ग सेवा, रा. प. प्रथम श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	-
१२.	राज्यमन्त्री डा. रामप्रसाद राजवाहकले अर्थ र सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको कार्यभार सहाय्य हुने-	२०३८।१।१३	- १(क)	
१३.	रु. २।१००।, ५००। र १०००। का नोट चलन चल्योमा ल्याउन स्वीकृति दिएको-	२०३८।१।१४	- ५.१(ख)	
१४.	श्री प्रयागलाल श्रेष्ठसमेतलाई १ वर्ष परीक्षणकालमा रहने गरी नियुक्ति गरेको-	२०३८।१।१५	३	-
१५.	श्री ललितकुमार वैद्यलाई सहायक वैज्ञानिक अधिकृत पदमा सरुवा गरेको-	"	"	-
१६.	श्री बयानबहादुर भास्केलाई जि. का. बंतेडीको प्रशासकीय अधिकृत पदमा सरुवा गरेको-	"	"	-
१७.	श्री टेकराज शर्मालाई कर्णाली अञ्चलाधीश कार्यालयको शा. अ. पदमा पदस्थापन गरेको-	"	"	-
१८.	श्री केशवराज घिमिरेलाई जि. का. चितवनको प्रशासकीय अधिकृत पदमा सरुवा गरेको-	"	"	-
१९.	विशेष सचिव श्री विश्व प्रधानलाई परराष्ट्र मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-

आधिकारिकता मुद्रण विभागाबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	प्र. दि.
२०.	श्री सन्तबहादुर राईसमेतका रा. प. प्रथम श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	२०३८/१/१५	३	-
२१.	श्री तुल्सीप्रसाद दाहाल समेत रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	-
२२.	श्रीमती लक्ष्मी मास्के समेत रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	-
२३.	श्री ठाकुरसिंह राईसमेत रा. प. अनङ्कित प्रथम श्रेणीका कर्मचारीहरूलाई बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
२४.	सह-सचिव श्री बीरेन्द्रप्रसाद शाहलाई गृह पञ्चायत मन्त्रालयको अतिरिक्त सचिव पदमा नियुक्ति गरेको-	"	"	-
२५.	शा.अ. श्री विमलप्रसाद वाग्लेलाई प्रशासन व्यवस्था विभागमा सरुवा गरेको-	"	"	-
२६.	शा. अ. श्री हेमानन्द उपमन्यु ढकाललाई नोकरीबाट हटाएको-	"	"	-
२७.	श्री ब्याकुल ओझालाई रा. प. द्वितीय श्रेणीमा बढुवा गरेको-	"	"	-
२८.	शा. अ. श्री द्रोणप्रसाद श्रेष्ठलाई सरुवा गरेको-	"	"	-
२९.	शा. अ. श्री रामभक्त श्रेष्ठलाई सरुवा गरेको-	"	"	-
३०.	श्री डम्बरध्वज राना समेत रा. प. अ. प्रथम श्रेणीका कर्मचारीहरूलाई बढुवा गरेको-	"	"	-
३१.	शा. अ. श्री तारानाथ सुवेदीलाई सरुवा गरेको-	"	"	-
३२.	सह-सचिव श्री शिवशम्शेर राणालाई सरुवा गरेको-	"	"	-
३३.	रा. प. तृतीय श्रेणीका श्री तेजनारायण पंजियारलाई सरुवा गरेको-	"	"	-

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	प्र. रि.
३४.	घरेलु उद्योग अधिकृत श्री ध्रुवप्रसाद पन्तलाई सरुवा गरेको-	२०३८।१।१५	३	-
३५.	श्री जगन्नाथ पाण्डेसमेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	-
३६.	हुलाक हाकिम श्री सोनेलाल रायलाई सरुवा गरेको-	"	"	-
३७.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राजसभा सदस्य- हरूलाई राजसभा स्थायी समितिको सदस्यमा तोकिएको-	२०३८।१।२०	-	१(ख)
३८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री अम्बरबहादुर गुरुङसमेत २७ जनालाई राजसभाको सदस्यमा नियुक्त गरिएको-	"	-	"
३९.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट मानको खातीर मान पदवी प्रदान गरिएको-	२०३८।१।२१	-	१(ग)
४०.	नेपाल राष्ट्र बैङ्कको रजत-जयन्तीको उपलक्ष्यमा रु. ५।- को मुद्रा निस्काशन गर्ने सम्बन्धी सूचना-	२०३८।१।२२	४	-
४१.	प्रहरी पहरागण गठन नियमावली, २०३८-	"	"	-
४२.	रौतहट जिल्लामा शाखा अधिकृतलाई भूमि- सुधार अधिकारी तोकेको-	"	"	-
४३.	नेपाल कारखाना र कारखानामा काम गर्ने मजदूरसम्बन्धी ऐनको दफाहरू केही प्रतिष्ठानहरूमा लागू गरेको-	"	"	-
४४.	विशिष्ट श्रेणीका अधिकृत श्री मनमोहन- लाल सिंहलाई अनिवार्य अवकाश दिएको-	"	"	-
४५.	श्री गोरक्षबहादुर न्युछे प्रधानसमेत विशिष्ट श्रेणीका अधिकृतहरूलाई अनिवार्य अवकाश दिएको-	"	"	-
४६.	राजस्व प्रशासन तालीम केन्द्र स्थापना गरेको-	"	"	-

आधिकारिकता मुद्रा विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ

नेपाल राजपत्र परिशिष्टाङ्क

(५)

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
४७.	श्री ५ महाराजाधिराजका प्रमुख सचिवालय राजवरबारको भूलसुधार-	२०३८।१।२२	४	-
४८.	श्री ५ को सरकारको छापाखानाको भूलसुधार-	"	"	-
४९.	मिति २०३७।२।२७ मा प्रकाशित उ. वा. सं. को सूचनामा संशोधन गरेको-	"	-	२
५०.	रा. पं. सदस्य निर्वाचन सम्बन्धी मुद्दा मामिला हेर्ने निर्वाचन विशेष अदालत गठन गरेको-	२०३८।१।२८	-	३
५१.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट नेपालको संविधान (तेस्रो संशोधन), २०३७ को केही धाराहरू प्रारम्भ हुने मिति तोकि- बक्सेको-	२०३८।१।२९	-	३(क)
५२.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट प्रधानमन्त्रीको नियुक्ति नभएसम्मको लागि हालकै मन्त्रिपरिषद्ले काम चलाउन हुकुमबक्सेको-	"	-	"
५३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट मेलेशियाको लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	"	-	"
५४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री रमानन्द प्रसाद सिंहले महान्यायाधिवक्ताको पदबाट चडाउनु भएको राजीनामा स्वीकृत गरि- बक्सेको-	"	-	"
५५.	हुलाक नियन्त्रक श्री विष्णुदास हाडालाई सहवा गरेको-	"	५	-
५६.	शा. अ. श्री कमलप्रसाद पराजुलीलाई सहवा गरेको-	"	"	-
५७.	श्री तेजप्रसाद उपाध्यायलाई स्थानीय विकास मन्त्रालयको सह-सचिव पदमा सहवा गरेको-	"	"	-
५८.	शा. अ. श्री कृष्णबहादुर कार्की क्षेत्रीलाई सहवा गरेको-	"	"	-

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएको छ। मात्र लागू हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	प्र.रि.
५९.	भंसार अधिकृत श्री ऋषिराज मिश्रलाई सल्लाह गरेको-	२०३८।१।२९	५	-
६०.	श्री रामकृष्ण पाठकसमेतलाई रा. प. प्रथम श्रेणीको पदमा बढुवा तथा पद-स्थापन गरेको-	"	"	-
६१.	श्री माधवराज भण्डारीलाई रा. प. प्रथम श्रेणीको पदमा बढुवा गरेको-	"	"	-
६२.	शा. प्र. श्री चन्द्रबहादुर थापाको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	"	"	-
६३.	रा. प. तृ. श्रेणीको अधिकृत श्री कृष्णभक्त बिष्टलाई समूह परिवर्तन गरी सल्लाह गरेको	"	"	-
६४.	श्रीमती सरोजलता गुरुवाचार्यसमेत रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सल्लाह गरेको-	"	"	-
६५.	श्री कलाधर देउजासमेत रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सल्लाह गरेको-	"	"	-
६६.	श्री रामशरण शर्मा समेत रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सल्लाह गरेको-	"	"	-
६७.	श्री रत्नराज पाण्डेसमेत रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सल्लाह गरेको-	"	"	-
६८.	श्री प्रेमबहादुर रञ्जितकारसमेत रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सल्लाह गरेको-	"	"	-
६९.	श्री ५ महाराजाधिराजका प्रमुख सचिवालय राजदरबारको मूलसुधार-	"	"	-
७०.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट सहायक मन्त्री जयप्रकाशले चढाएको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सको-	२०३८।२।२	-	३ (ख)
७१.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट वन मन्त्री श्री मकेश्वरप्रसाद सिंहले चढाएको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सको-	२०३८।२।४	-	३ (ग)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	प्र. रि.
७२.	वन मन्त्रालयको कार्यभार सम्माननीय प्रधानमन्त्री श्री सूर्यबहादुर थापाले सह्याल्लु हुने-	२०३८।२।४	-	३+(क)
७३.	एकीकृत सामुदायिक स्वास्थ्य सेवा विकास समिति (गठन) आदेश, २०३८-	२०३८।२।४	६	-
७४.	भक्तपुर विकास समितिको अध्यक्ष र सदस्य-हरुमा हेरफेर गरेको-	"	"	-
७५.	सिद्धार्थनगर नगर विकास समिति गठन गरेको-	"	"	-
७६.	श्री टेकनाथ धितालसमेतलाई इन्जिनियरिङ्ग सेवा रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरेको-	"	"	-
७७.	श्री उमेश शाक्यसमेतलाई इन्जिनियरिङ्ग सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरेको-	"	"	-
७८.	श्रीमती रमा श्रेष्ठलाई इन्जिनियरिङ्ग सेवा, रा. प. तृ. श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
७९.	श्री कल्याण विक्रम अधिकारीको विशिष्ट श्रेणीको पदमा रहेको पदाधिकार समाप्त भएको-	"	"	-
८०.	सह-सचिव श्री किरण्ड सिंह के. सी. लाई पर्यटन मन्त्रालयको सचिव पदमा का. म. मु. मूकुरर गरेको-	"	"	-
८१.	विशेष अधिकृत श्री जितेन्द्रलाल मास्केलाई अर्थ मन्त्रालयको सचिव पदमा का. म. मु. मूकुरर गरेको-	"	"	-
८२.	सह-सचिव श्री वामदेव आचार्यलाई भूमि-सुधार मन्त्रालयको सचिव पदमा का. म. मु. मूकुरर गरेको-	"	"	-
८३.	अतिरिक्त सचिव श्री रामप्रसाद शर्मालाई उद्योग तथा वाणिज्य मन्त्रालयको सचिव पदमा का. म. मु. मूकुरर गरेको-	"	"	-
८४.	श्री लक्ष्मीप्रसाद श्रेष्ठसमेतलाई रा. प. तृ. श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	प्र. रि.
८५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट शिक्षा सहायक मन्त्री श्री ओमकारप्रसाद गौचनको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सको-	२०३८।२।६	-	३(घ)
८६.	प्रहरी किताबखाना कार्यालय स्थापना गरेको-	२०३८।२।८	-	३(ङ)
८७.	निर्वाचित राष्ट्रिय पञ्चायत सदस्यहरूको नामावली प्रकाशित गरेको-	२०३८।२।९	-	४
८८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट गृह तथा पञ्चायत सहायक मन्त्री श्री राजबहादुर शाहको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सको-	"	-	४(क)
८९.	सह-सचिव श्री ईश्वरबहादुर श्रेष्ठलाई कानून तथा न्याय मन्त्रालयको सचिव पदमा का. म. मुकरर गरेको-	२०३८।२।११	-	४
९०.	सार्वजनिक उद्यान तथा सभा गृह विकास समिति (गठन) (पहिलो संशोधन) आदेश, २०३८-	२०३८।२।१२	७	-
९१.	शा. अ. श्री प्रकाशकुमार गौगललाई सरुवा गरेको-	"	"	-
९२.	श्री क्यामरुणि उपप्यायलाई जि. का. महो-सरीको प्र. जि. अ. पदमा का. म. मुकरर गरेको-	"	"	-
९३.	श्री रमेशकुमार श्रेष्ठलाई जि. का. ओखल-ढुङ्गाको प्र. जि. अ. पदमा का. म. मुकरर गरेको-	"	"	-
९४.	श्री ब्रद्रीप्रसाद पराजुलीलाई जि. का. तनहुँको प्र. जि. अ. पदमा का. म. मुकरर गरेको-	"	"	-
९५.	श्री जितेन्द्र सिंह के. सी. लाई रा. प. द्वि. श्रेणीको खाद्य अनुसन्धान अधिकृत पदमा बढुवा र पदस्थापन गरेको-	"	"	-
९६.	श्री सिंहलालदेव प्रधानसमेतलाई रा. प. तृ. श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
९७.	श्री शेखर प्रधानलाई गृह पञ्चायत मन्त्रालय वा अन्तर्गत सरुवा गरेको-	"	"	-
९८.	शा. अ. श्री कृष्णमोविन्द ओशालाई सरुवा गरेको-	"	"	-
९९.	शा. अ. श्री बृद्धनाथ चौधरीलाई सरुवा गरेको-	"	"	-

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विवरण	मिति	संख्या	अ. रि.
१००.	शा.अ. श्री मानकुमार श्रेष्ठलाई सरुवा गरेको-	२०३८।२।१२	७	-
१०१.	श्री गणेशप्रसाद रिजालसमेत रा.प.त. श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	-
१०२.	श्री कुलचन्द्रप्रसाद लामिछानेसमेतलाई प्रशासन सेवा रा.प.त. श्रेणीको पदमा बढुवा गरेको-	"	"	-
१०३.	शा.अ. श्री गोपाल दहाल क्षेत्रीलाई सरुवा गरेको-	"	"	-
१०४.	शा.अ. श्री सूर्यप्रसाद नेपाललाई सरुवा गरेको-	"	"	-
१०५.	प्रशासकीय अधिकृत श्री धरणीधर खतिवडालाई सरुवा गरेको-	"	"	-
१०६.	रा. प. त. श्रेणीका अधिकृत श्री महेन्द्रबहादुर झनियाँलाई सरुवा गरेको-	"	"	-
१०७.	श्री ५ को सरकारको छापाखानाको भूतसुधार-	"	"	-
१०८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट केही मन्त्रीहरूले चढाएको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सो रिक्त मन्त्रालयहरूको कार्यभार सह्यालन लगाइबक्सेको-	२०३८।२।१३	-	५(क)
१०९.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट केही व्यक्तिलाई राष्ट्रिय पञ्चायतको सदस्यमा मनोनीत गरिबक्सेको-	"	"	"
११०.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट महान्यायाधि- वक्ताको पदमा श्री कृष्णप्रसाद घिमिरेलाई नियुक्त गरिबक्सेको-	२०३८।२।१४	-	५(ख)
१११.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय पञ्चा- यतका सदस्यहरूलाई राष्ट्रिय पञ्चायतको बत्तीसौं अधिवेशनको लागि बोलाइबक्सेको-	२०३८।२।१५	-	६
११२.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट लुम्बिनी अन्त- लाघीश पदमा श्री काजीमान काडवडवालाई नियुक्त गरिबक्सेको-	२०३८।२।१६	-	७

आधिकारिकता मुद्रा विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
११३.	अन्तर्राष्ट्रिय अपाङ्ग वर्ष १९८१ को उप-लक्ष्यमा रु. ५०१-,- १५० रु-१२५ को मुद्रा टकमरो गरी प्रचलनमा ल्याउने सूचना-	२०३८।२।१९	८	-
११४.	आ. व. ०३८।३९ देखि ल. पु. र भ. पु. जिल्लाको लागि कर सम्बन्धी सबै कारवाही कर कार्यालय, काठमाडौं र धुलिखेलबाट गर्ने बारे सूचना-	"	"	-
११५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट भौरिससका लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०३८।२।२३	-	७ (क)
११६.	मालपोत र माल कार्यालयहरूमा क्रमानुसार ना. मु., खरिवारहरूमध्ये जो उपस्थित छ निजले मुद्दाको तहकिकात गर्न पाउने गरी तोकेको-	२०३८।२।२६	-	८
११७.	सह-सचिव श्री हरिप्रसाद शर्मालाई कानून तथा न्याय मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	-	"
११८.	बाङ जिल्लाको मोहियानी सम्बन्धमा गठित विशेष अदालतको अध्यक्षमा श्री प्रेमबहादुर शाक्यलाई तोकी हेरफेर गरेको-	"	९	-
११९.	बाङ जिल्लाको मोहियानी सम्बन्धी विशेष अदालतको म्याद पुनः थप गरेको-	"	"	-
१२०.	मध्यस्थता ऐनको मसौदा सुझावको लागि प्रकाशित गरेको-	"	"	-
१२१.	श्री रामजीप्रसाद सत्याललाई डोटीको प्रशासकीय अधिकृतमा पदस्थापन गरेको-	"	"	-
१२२.	राष्ट्रिय पञ्चायत (पहिलो संशोधन)निय-मावली, २०३८-	२०३८।२।२७	-	८ (क)
१२३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय पञ्चाय-तका सदस्य श्री बबान सिंह गुरुङलाई राष्ट्रिय पञ्चायतको अध्यक्ष नियुक्त तहजेल अध्यक्षता गर्न तोकिबक्सेको-	२०३८।२।२८	-	९

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि
१२४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट शिक्षा मन्त्री श्री मरिचमान सिंहले चढाएको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सेको-	२०३८।२।२९	-	१०
१२५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय पञ्चायतको अध्यक्ष पदमा श्री मरिचमान सिंहलाई नियुक्त गरिबक्सेको-	२०३८।२।३०	-	११
१२६.	नेपाल न्याय सेवा (श्रेणी विभाजन, भर्ना, सरुवा र बढुवा) (तेस्रो संशोधन) नियमावली, २०३८-	२०३८।२।३२	-	११(क)
१२७.	शाही नेपाली सैनिक नियुक्ति, प्रमोशन र श्रद्धा विविध व्यवस्था (नवौं संशोधन) साधारण नियमहरू, २०३८ -	२०३८।३।१	१०	-
१२८.	कृषि सेवामा पदहरू समूहीकृत गरेको-	"	"	-
१२९.	वन सेवामा पदहरू समूहीकृत गरेको-	"	"	-
१३०.	श्री राधाप्रसाद श्रेष्ठलाई सीमा प्रशासन शाखा संखुवासभाको शा. अ. पद तोकिएको-	"	"	-
१३१.	श्री गोपाल शम्शेर ज.व. रा. लाई सीमा प्रशासन शाखा मुस्ताङको शा. अ. पदमा सरुवा गरेको-	"	"	-
१३२.	सूचना विभागको भूलसूधार-	"	"	-
१३३.	खाद्य कृषि मन्त्रालयको भूलसूधार-	"	"	-
१३४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट नेपालको संविधानबमोजिम मौजूदा मन्त्रिपरिषद् विघटन गरिबक्सेको र श्रद्धा मन्त्रिपरिषद्को गठन र कार्य विभाजन गरिबक्सेको-	२०३८।३।२	-	१२
१३५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री गोपालचन्द्र सिंह राजवंशीलाई राष्ट्रिय पञ्चायतको उपाध्यक्ष पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	"	"	"
१३६.	राजसभा स्थायी समितिका सभापति पदमा सदस्य श्री पूर्णबहादुर एम. ए.ले कार्यवाहक सभापति भई सहभागी हुने-	२०३८।३।८	-	१३

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
१३७.	फोहर मैला व्यवस्था समिति (गठन) आदेश, २०३८-	२०३८।३।८	११	-
१३८.	परवानीपुरस्थित रजत राईस मिलसले उत्पादन गरेको चामलमा अन्तःशुल्क रिहाई दिएको-	"	"	-
१३९.	खर्स्याली चामल कारखानाले उत्पादन गरेको चामलमा अन्तःशुल्क रिहाई दिएको-	"	"	-
१४०.	श्री गोविन्दप्रसाद सापकोटालाई राष्ट्रिय पञ्चायत सचिवालयको शा. अ. मा नियुक्ति गरेको-	"	"	-
१४१.	श्री ५ महाराजाधिराजका प्रमुख सचिवालय राजदरबारको भूलसुधार-	"	"	-
१४२.	नेपाल अधिराज्य र ओपेक विशेष कोषका बीच भुक्तानी सन्तुलन सहायता सम्बन्धी सम्मोता-	"	"	-
१४३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय पञ्चा- यतको बत्तीसौं अधिवेशनलाई बक्सेको शाही सम्बोधन-	२०३८।३।१०	-	१४
१४४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट त्रिभुवन विश्व- विद्यालय सभाको सदस्यहरूमा मनोनीत गरिबक्सेको-	२०३८।३।१२	-	१४(क)
१४५.	विकास ऋण, २०४६-	२०३८।३।१४	-	१४(ख)
१४६.	विकास ऋण, २०४७-	"	-	"
१४७.	सं. रा. बाल कोषको अनुरोधमा सुन चाँदीको मद्दा मद्रण गराउने सूचना-	२०३८।३।१५	१२	-
१४८.	त्रिभुवन विमानस्थलको केही क्षेत्रलाई भन्सारक्षेत्र तोकेको-	"	"	-
१४९.	बिराटनगरस्थित ज्योति मंच फैक्टरीले उत्पादन गरेको सलाईमा अन्तःशुल्क रिहाई दिएको-	"	"	-

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१५०.	मिति २०३५।१।१८ मा प्रकाशित सूचना- बमोजिम गठित उच्चस्तरीय आयोगको म्याद पुनः थप गरेको-	२०३५।३।१५	१२	-
१५१.	मिति २०३५।१।१८ मा प्रकाशित सूचना- बमोजिम गठित उच्चस्तरीय आयोगको अध्यक्ष र सदस्य तोकेको-	" "	" "	-
१५२.	श्री शंकरनाथ पन्तसमेत रा. प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	" "	" "	-
१५३.	श्री लोकबहादुर श्रेष्ठसमेत रा. प. प्रथम श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	" "	" "	-
१५४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री नरेन्द्र विक्रम शाहलाई सोमियत संघको लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	" "	-	१४(ग)
१५५.	रक्षा र उद्योग मन्त्रालयहरूको कार्यभार अर्थ र वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्री श्री यादवप्रसाद पन्तले सहायता हुने-	२०३८।३।१६	-	१५
१५६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट सिंगापुरका लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरि- बक्सेको-	२०३८।३।१८	-	१६
१५७.	न्याय सेवाको रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा बढ्दाको लागि उम्मेदवार हुन पाउने सूचना-	२०३८।३।२२	१३	-
१५८.	सचिव श्री कर्णध्वज अधिकारीलाई गृह मन्त्रा- लयको सचिवको काम गर्न तोकेको-	" "	" "	-
१५९.	सचिव श्री वेदबहादुर खड्कालाई कृषि मन्त्रालयको सचिवको काम गर्न तोकेको-	" "	" "	-
१६०.	सचिव श्री सूर्यप्रसाद श्रेष्ठलाई उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति र श्रम तथा सामाजिक कल्याण मन्त्रालयहरूको सचिवको काम गर्न तोकेको-	" "	" "	-
१६१.	सचिव श्री प्रकाशमान सिंहलाई वन तथा भू- संरक्षण मन्त्रालयको सचिवको काम गर्न तोकेको-	" "	" "	-

आधिकारिकता मुद्रण श्री गंगाबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१६२.	सचिव श्री रामनारायण श्रेष्ठलाई पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयको सचिवको काम गर्न तोकेको-	२०३८।३।२२	१३	-
१६३.	सचिव श्री तेजबहादुर प्रसाईंलाई शिक्षा तथा संस्कृति मन्त्रालयको सचिवको काम गर्न तोकेको-	"	"	-
१६४.	श्री हरिश्चन्द्र के. सी. समेत रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	-
१६५.	शा. अ. श्री चेतनाथ घिमिरेको नोकरी अन्त गरेको-	"	"	-
१६६.	सामयिक कर असूल ऐन, २०१२ को दफा ३ अन्तर्गत आदेश जारी गरेको-	२०३८।३।२३	-	पू.१६(क)
१६७.	मनोरन्जन कर ऐन अन्तर्गत आर्थिक वर्ष ०३८।३९ मा असूल गरिने मनोरन्जन करको दस्तुर तोकेको-	"	-	"
१६८.	अन्तःशुल्क लगाइने र असूल उपर गरिने सूचना-	"	-	"
१६९.	आर्थिक वर्ष ०३८।३९ को बजेट वक्तव्य	"	-	"
१७०.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट भियतनामको लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबस्तेको-	२०३८।३।२६	-	१६(क)
१७१.	दर्ता बदर गरी सन्धी सर्पन कायम गरी पाउँ नन्ने मुद्दा कारवाही र किनारा गर्न गण्डकी अञ्चल विशेष अदालत गठन गरेको-	२०३८।३।२९	१४	-
१७२.	श्री सोमराज पोखरेलसमेतलाई रा. प. तृतीय श्रेणी, लेखापरीक्षण अधिकारी पदमा नियुक्ति गरेको-	"	"	-
१७३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट इण्डोनेशियाको लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबस्तेको-	२०३८।३।३१	-	१६(ख)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विवरण	मिति	संख्या	अ.रि.
१७४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री त्रिलोकधराज अर्याल र श्री बबबरप्रसाद सिंहलाई पुनः तीन वर्ष अर्वाधिको लागि अतिरिक्त न्यायाधीश पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०३८।३।३१	-	१६(ख)
१७५.	पेस्को खर्च ऐन, २०३८-	२०३८।४।१	-	१७
१७६.	दैनिक तथा भ्रमण भत्ता (दोस्रो संशोधन) नियमहरू, २०३८-	"	-	१७(क)
१७७.	वाक् तथा प्रकाशन स्वतन्त्रता ऐन, २०३७ अन्तर्गतको मुद्दा बागमती विशेष अदालतलाई तोकेको-	२०३८।४।२	-	१८
१७८.	पेस्को फछर्घाट (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०३८-	२०३८।४।५	१५	-
१७९.	लेखापरीक्षक सम्बन्धी (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०३८-	"	"	-
१८०.	हृदय्याव सम्बन्धी ऐन, २०३... को मसौदा सुझाव पाउन सर्वसाधारणसंग अनुरोध गरेको-	"	"	-
१८१.	अतिरिक्त सचिव श्री रामप्रसाद शर्मालाई श्रम तथा सामाजिक कल्याण मन्त्रालयको रित्त सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
१८२.	राज्यट सिभिल माष्टर श्री मुकुन्दसिंह सिलवालले दिनु भएको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	"	"	-
१८३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट अ. दु. नि. पुनरावेदन अदालतको न्यायाधीशमा श्री त्रिलोकप्रताप राणालाई तोकिएको-	२०३८।४।७	-	१९
१८४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट क्षेत्रीय अदालतहरूमा सरुवा तथा नियुक्ति गरिबक्सेको-	"	-	"
१८५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट तीन वर्षको अर्वाधिका निमित्त सर्वोच्च अदालतका अतिरिक्त तथा अस्थायी न्यायाधीश पदमा नियुक्ति तथा काजमा काम गर्न तोकिएको-	"	-	"

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
१८६.	सरकारी आयव्यय सञ्चालन (कार्यविधि) नियमावली, २०३८-	२०३८।४।८	-	पू.१९(क)
१८७.	सरकारी आयव्यय सञ्चालन (कार्यविधि) नियमावली, २०३८ मोरङ जिल्लासमेत १५ जिल्लाहरूमा प्रारम्भ हुने भिति तोकेको-	"	-	पू.१९(ख)
१८८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट शाही प्रेस आयोग विघटन गरिबक्सेको-	२०३८।४।१२	-	१९(क)
१८९.	न्याय सेवा तालीम केन्द्र स्थापना गरेको-	"	१६	-
१९०.	श्री देवीप्रसाद नेपाललाई जि. का. पाँचथरको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
१९१.	श्री विन्दुराज सिग्देललाई जि. का. पाल्पाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
१९२.	श्री चन्द्रेश्वरलाल मल्ललाई जि. का. लम- जुङको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
१९३.	श्री नारायणहरि गजुन्धाललाई कृषि सेवा, रा. प. तृ. श्रेणी सहायक तथ्याङ्कविज्ञ पदमा सरुवा गरी सिचाइ तथा जलवायु विज्ञान विभागमा पदस्थापन गरेको-	"	"	-
१९४.	श्रीमती निमंला अधिकारीसमेतलाई कृषि सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
१९५.	श्री दीपकबहादुर खनालसमेतलाई कृषि सेवा, रा. प. तृ. श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
१९६.	सह-सचिव श्री गणपतलाल राजभण्डारी- लाई वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
१९७.	सह-सचिव श्री रविदेव शर्मालाई उद्योग मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-

आधिकारिकता मुद्रा विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१९८.	श्री हरिश्चन्द्र के. सी. समेतलाई सल्लाह गरेको-	२०३८।४।१२	१६	-
१९९.	श्री विद्याधर भल्लिकसमेतलाई सल्लाह गरेको-	"	"	-
२००.	श्री सहदेवप्रसाद वास्तोलासमेतलाई प्रशासन सेवा, (लेखा समूह) रा. प. तृ. श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरेको-	"	"	-
२०१.	निवृत्तभरणको अधिकारपत्रको ढाँचामा इच्छाएको व्यक्तिको फोटो राख्न सक्ने गरी संशोधन गरेको-	"	"	-
२०२.	श्री रेखबहादुर थापासमेतलाई रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा बढुवा गरेको-	"	"	-
२०३.	श्री रामेश्वर शर्मा चालिसेले शा. अ. पदबाट विनु भएको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	"	"	-
२०४.	श्री भोगेन्द्रपुरुष ढकालले शा. अ. पदबाट विनु भएको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	"	"	-
२०५.	श्री लेखतमान लाभजुले शा. अ. पदबाट विनु भएको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	"	"	-
२०६.	कृषि मन्त्रालयको भूलसुधार-	"	"	-
२०७.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट नेपालको लागि पाकिस्तानी राजदूत श्री अमीर गुलिस्तान जन्जुवालाई मानको लागि गो. व. बा. पहिला श्रेणीको मान पदवी प्रदान गरि- बस्नेको-	२०३८।४।१९	-	२०
२०८.	औषधी दर्ता नियमावली, २०३८-	"	१७	-
२०९.	मिति २०३६।१।१२७ को राजपत्रमा प्रका- शित सि. नं. ३, ६ र ७ को सट्टा बढुवा समितिको अध्यक्ष र उजुरी सुन्ने कार्यालय तोकेको-	"	"	-
२१०.	श्री डम्बरध्वज खानलाई जि. का., रसुवाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मूकुरर गरेको-	"	"	-

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
२११.	प्रकाश राई र निजको श्रीमतीलाई प्रहरीले ज्यादती गरे भन्ने समेत सम्बन्धमा एक सदस्यीय जाँचबुझ आयोग गठन गरेको-	२०३८।४।२१	-	२१
२१२.	सचिव श्री भोगेन्द्रनाथ रिमाललाई मुख्य सचिवको पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	-	२१(क)
२१३.	सह-सचिव श्री रविदेव शर्मालाई उद्योग मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	-	२१(ख)
२१४.	अर्थ र वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालयहरूको कार्यभार रक्षा र उद्योग मन्त्री श्री बालाराम घर्ती मगरले सहालु हुने-	२०३८।४।२४	-	२१(ग)
२१५.	जलस्रोत मन्त्रालयको कार्यभार निर्माण तथा यातायात मन्त्री श्री काशीनाथ गौतमले सहालु हुने-	"	-	२१(घ)
२१६.	केही नेपाल ऐन (संशोधन) ऐन, २०३८-	२०३८।४।२५	-	२१(ङ)
२१७.	स्थानीय पञ्चायतसम्बन्धी केही नेपाल ऐन संशोधन र खारेज गर्ने ऐन, २०३८-	"	-	"
२१८.	भूमिसम्बन्धी (तेस्रो संशोधन) ऐन, २०३८-	"	-	"
२१९.	आयकर फल्र्याँट आयोगको म्याद तीन महिना थप गरेको-	२०३८।४।२६	१८	-
२२०.	रमुवासमेत ५ जिल्लामा "घ" धेणीको कारागार शाखाहरू स्थापना गरिएको-	"	"	-
२२१.	श्री प्रेमप्रसाद शर्मा सापकोटालाई जि. का., भक्तवन्तपुरको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
२२२.	श्री ऋद्धिमानन्द बज्राचार्यलाई सर्वोच्च अदालतको रजिष्ट्रार पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
२२३.	क्षेत्रीय न्यायाधीशहरू जना २ लाई क्षेत्रीय अदालतको मुख्य न्यायाधीशमा का. मु. भै काम गर्न तोकेको-	"	"	-

आधिकारिकता मुद्रण निम्नागवाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
२२४.	केही अश्वल न्यायाधीशहरूलाई क्षेत्रीय अदालतको अस्थायी न्यायाधीश भै काम गर्न तोकेको-	२०३८।४।२६	१८	-
२२५.	श्री मीनबहादुर रायभाषीलाई सर्वोच्च अदालतको डेपुटी रजिष्ट्रार पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
२२६.	श्री माधवप्रसाद चालिसेलाई स. अ. को असिष्टेष्ट रजिष्ट्रार पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
२२७.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट किलिपिन्सका लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्ति गरिबक्सेको-	२०३८।४।२८	-	२१(च)
२२८.	वर्गीय सङ्गठन (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०३८-	२०३८।४।३०	-	२१(छ)
२२९.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट लावसका लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	"	"	२१(ज)
२३०.	पाल्पा जिल्ला पञ्चायत समितिको अध्यक्षमा हरिबहादुर थापाको सट्टा श्री प्रेमप्रकाश नेपाललाई तोकेको-	"	"	२१(झ)
२३१.	हवाई अड्डा दस्तुर नियमावली, २०३८-	२०३८।५।१	१९	-
२३२.	भूमिसम्बन्धी ऐन, २०२१ को परिच्छेद २ र सुबा जिल्लामा प्रारम्भ हुने गरी तोकेको-	"	"	-
२३३.	शाही नेपाली सेना, प्रहरी तथा निजामती कर्मचारीहरूलाई खर्च व्यहोर्नु पर्ने गरी तालीममा पठाउँदा दैनिक भत्ताको व्यवस्था गरेको -	"	"	-
२३४.	मालपोत ऐन, २०३४ र सुबा जिल्लामा प्रारम्भ हुने गरी तोकेको-	२०३८।५।१	-	२२
२३५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट सचिव उपरथी श्री मोहन विक्रम शाहको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सेको-	"	"	२३
२३६.	कृषि मन्त्रालयको कार्यभार शिक्षा तथा संस्कृति मन्त्री श्री नारायणदत्त भट्टले सम्हाल्नु हुने-	२०३८।५।१	-	२४

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
२३७.	भरतपुर नगर पञ्चायत र धनगढी नगर पञ्चायतलाई सहरी क्षेत्र तोकेको-	२०३८।५।८	२०	-
२३८.	विश्व खाद्य कृषि सङ्गठनको अनुरोधमा रु. १००।-, २।-, १५० पैसा र १२५ पैसा को मुद्रा चलन चल्तीमा ल्याउने-	"	"	-
२३९.	भद्रपुर, विराटनगर, धरान, धनगढी समेतमा घर जग्गा मूल्याङ्कन समिति गठन गरेको-	"	"	-
२४०.	भक्तपुर विकास समिति (गठन) (तेस्रो संशोधन) आदेश, २०३८-	"	"	-
२४१.	दुर्गम क्षेत्र विकास समितिको गठनमा हेरफेर गरेको-	"	"	-
२४२.	पाँच विकास क्षेत्रमा पाँच क्षेत्रीय निर्देश-नालयहरू कायम गरेको-	"	"	-
२४३.	पञ्चायत अग्रणी विकास प्रशिक्षण केन्द्रलाई पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय अन्तर्गत सारेको-	"	"	-
२४४.	हरेक जिल्लामा प्रशासन सेवा, रा. प. द्वितीय श्रेणीको स्थानीय विकास अधिकारी रहने व्यवस्था गरेको-	"	"	-
२४५.	शोलुङ्गे पुल महाशाखालाई पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय अन्तर्गत सारेको-	"	"	-
२४६.	स्थानीय विकास विभाग विघटन गरी सोसंग सम्बन्धित समितिलाई पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय अन्तर्गत सारेको-	"	"	-
२४७.	न्याय सेवाको रा. प. तृतीय श्रेणीका पदहरूमा बढुवा र नयाँ नियुक्ति गरेको-	"	"	-
२४८.	श्री मोहनचन्द्र ठकुरीलाई विविध सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीको रिसर्व अधिकृत पदमा नियुक्त र पदस्थापन गरेको-	"	"	-
२४९.	श्री केशव के. सी. लाई इन्जिनियरिङ्ग सेवा रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा बढुवा र पदस्थापन गरेको-	"	"	-

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
२५०.	श्री कुन्वबहादुर श्रेष्ठसमेतलाई ईञ्जि- नीयरिङ्ग सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति र पदस्थापन गरेको-	२०३८।५।८	२०	-
२५१.	श्री रामसुन्दर हाडालाई विविध सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीको सिनियर फोटोग्राफर पदमा नियुक्ति र पदस्थापन गरेको-	" "	"	-
२५२.	श्री चूडाबहादुर हमालसमेतलाई रा. प. प्रथम श्रेणीमा बढुवा र पदस्थापन गरेको-	" "	"	-
२५३.	श्री जनकबहादुर सिंहसमेतलाई रा. प. द्वितीय श्रेणीमा बढुवा र पदस्थापन गरेको-	" "	"	-
२५४.	श्री गङ्गालाल श्रेष्ठलाई विविध सेवा, रा.प. द्वितीय श्रेणीमा बढुवा र पदस्थापन गरेको-	" "	"	-
२५५.	श्रीमती बुद्धकुमारी राईलाई विविध सेवा, रा. प. द्वितीय श्रेणीमा बढुवा गरी पद- स्थापन गरेको-	" "	"	-
२५६.	श्री कृष्णबहादुर बी. सी. समेत रा. प. द्वितीय श्रेणीका अधिभूतहरूलाई सरुवा गरेको-	" "	"	-
२५७.	लोक सेवा आयोगले शुरू नियुक्तिका लागि उम्मेदवारहरूको उपयुक्तता जाँचे काम प्रत्यायोजन गरेको-	" "	"	-
२५८.	श्री ५ को सरकारको छापाखानाको भूल- सुधार-	" "	"	-
२५९.	श्री ५ महाराजाधिराजका प्रमुख सचिवालय राजदरबारको भूलसुधार-	" "	"	-
२६०.	श्री ५ को सरकारको छापाखानाको भूल- सुधार-	" "	"	-
२६१.	सह-सचिव श्री टेकबहादुर दागालाई मुख्य ओषध नियन्त्रण अधिकारीमा नियुक्ति गरेको-	२०३८।५।११	-	२४+(क)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
२६२.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट पेरिसमा हुने अल्प विकसित राष्ट्रहरूको समस्यासम्बन्धी राष्ट्रसङ्घीय सम्मेलनलाई सम्बोधन गर्न सवारी होइबक्सनुअघि देशबासीका नाउँमा बक्सेको सन्देश—	२०३८।५।१४	—	२४(क)
२६३.	अर्थ र वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालयहरूको कार्यभार रक्षा र उद्योग मन्त्री श्री बालाराम घर्ती मगरले सह्यालु हुने—	"	—	"
२६४.	शाही नेपाली सेना (निवृत्तभरण, उपवान र अन्य सुविधा) (चौथो संशोधन) नियमावली, २०३८—	२०३८।५।१५	२१	—
२६५.	श्री कृष्ण घिमिरेसमेत प्रशासन सेवा रा.प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरू जना २ लाई सरुवा गरेको—	"	"	—
२६६.	सचिव श्री भोगेन्द्रनाथ रिमाललाई मुख्य सचिवमा नियुक्ति र पदस्थापन गरेको—	"	"	—
२६७.	श्री रामनारायणप्रसाद मण्डलले प्रशासन सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीको पदबाट दिनु भएको राजीनामा स्वीकृत गरेको—	"	"	—
२६८.	रा. प. द्वितीय र तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई नोकरीबाट हटाएको—	"	"	—
२६९.	सह-सचिव श्री हरिप्रसाद शर्मालाई कानून तथा न्याय मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	२०३८।५।१८	—	२५
२७०.	नेपाल अधिराज्यमा इजाजतबेगर चिनी खाँडसारी पठारी गर्न नपाउने आदेश जारी गरेको—	२०३८।५।१९	—	२५(क)
२७१.	निजामती सेवा (अठारौं संशोधन) नियमावली, २०३८—	२०३८।५।२२	२२	—
२७२.	शिक्षा सेवामा रा. प. तृतीय प्रिण्टिङ्ग समूहको दरबन्दी पद १ समूहीकृत गरेको—	"	"	—
२७३.	श्री देवीनाथ सुवेदीसमेत ईञ्जिनियरिङ्ग सेवा, रा. प. तृ. श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको—	"	"	—

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
२७४.	श्री शरदकान्त अधिकारीलाई जि. का., सीमा प्रशासन शाखा दोलखाको शा. अ. मा सहवा गरेको-	२०३८।५।२२	२२	-
२७५.	श्री कृष्णप्रसाद शर्मालाई जि. का., अर्घाखाँचीको प्र. जि. अ. पदमा काज खटाइएको-	"	"	-
२७६.	श्री नगेन्द्रबहादुर राजवंशलाई लेखा परीक्षण सेवा, रा. प. प्रथम श्रेणी नायब महालेखा परीक्षक पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
२७७.	श्री मेदिनीनाथ अधिकारीलाई लेखापरीक्षण सेवा, रा. प. द्वितीय श्रेणी, निर्देशक पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
२७८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट अल्प विकसित राष्ट्रहरूको समस्या सम्बन्धी राष्ट्रसङ्घीय सम्मेलनलाई सम्बोधन गरिबक्सो स्वदेश फिनिबक्सो देशबासीका नाममा बक्सोको सन्देश-	२०३८।५।२४	-	२६
२७९.	पर्यटन मन्त्रालयको कार्यभार माननीय सामान्य प्रशासन राज्यमन्त्री श्री भीमप्रसाद गौचनले सहालु हुने-	२०३८।५।२४	-	२७
२८०.	होटेल, लज, रेष्टुरा, बार तथा पबप्रदर्शक नियमावली, २०३८-	२०३८।५।२९	२३	-
२८१.	ईन्जिनीयरिङ्ग सेवामा थप दरबन्दी पदहरू समूहोक्त गरेको-	"	"	-
२८२.	बुटवल खस्योलोस्थित हीरादेवी चामल कारखानाले उत्पादन गरेको चामलमा अन्तःशुल्क रिहाई दिएको-	"	"	-
२८३.	बीर अस्पताल विकास समितिको सदस्यमा हेरफेर गरेको-	"	"	-

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
२८४.	राष्ट्र श्रृण उठाउने ऐन, २०३८-	२०३८।५।३१	-	२८
२८५.	लोक सेवा आयोग (कार्यविधि) (तेस्रो संशोधन) ऐन, २०३८-	"	-	"
२८६.	नेपाल नागरिकता (तेस्रो संशोधन) ऐन, २०३८-	"	-	"
२८७.	विनियोजन ऐन, २०३८-	"	-	"
२८८.	पञ्चायत नीति तथा जांचबुझ समिति नियमावली, २०३८-	२०३८।६।२	-	२९
२८९.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय पञ्चायतको बत्तीसौं अधिवेशन अन्तर्गत गरिवसेको-	"	-	२९(क)
२९०.	पञ्चायत तथा स्थानीय विकास र स्वास्थ्य मन्त्रालयहरूको कार्यभार जलस्रोत मन्त्री श्री लालबहादुर खडायतले सहाल्नु हुने-	२०३८।६।४	-	२९(ख)
२९१.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय विकास परिषद्को सदस्यमा यस वर्षको लागि केही जिल्ला पञ्चायतका सभापतिहरूलाई सदस्य तोकिबस्नेको-	२०३८।६।५	-	३०
२९२.	सरकारी रूपमा खर्चसम्बन्धी (कार्यविधि) (दोस्रो संशोधन) नियमहरू, २०३८-	"	२४	-
२९३.	श्री बुद्धिसागर त्रिपाठीलाई जिल्ला कार्यालय बर्दियाको प्र. जि. प्र. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
२९४.	श्री दीपकप्रसाद अधिकारीलाई ईन्जिनीयरिङ सेवा, रा. प. तृ. श्रेणी माइनिङ ईन्जिनीयर पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
२९५.	श्री सुगिलकुमार पौडेललाई ईन्जिनीयरिङ सेवा, रा. प. तृ. श्रेणी, सिनियर डिप्लर पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
२९६.	श्री प्रकाशमान सिंहसमेत प्रशासन सेवा, विशिष्ट श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	-
२९७.	श्री विष्णुप्रताप शाहसमेत प्रशासन सेवा, रा. प. प्रथम श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-

नेपाल राजपत्र परिशिष्टाङ्क

(२५)

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	प्र.रि.
२९८.	श्री भुवनेश्वर खत्री र श्री नारायणबिक्रम शाहलाई क्रमशः महालेखा नियन्त्रक र सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०३८।६।५	२४	-
२९९.	श्री नरसिंहनारायण सिंहलाई पर्यटन मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
३००.	श्री रामप्रसाद शर्मालाई प्रशासन व्यवस्था विभाग अतिरिक्त समूह, विशिष्ट श्रेणीको पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
३०१.	विशेष सचिव श्री विश्व प्रधानलाई परराष्ट्र मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
३०२.	सह-सचिव श्री रविदेव शर्मालाई उद्योग मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
३०३.	सह-सचिव श्री सुवर्णजङ्ग राणालाई जलस्रोत मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
३०४.	पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयको भूतसुधार-	"	"	-
३०५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री रामहरि शर्मालाई स्वीजरल्याण्ड, अष्ट्रेलिया तथा ग्रीसको लागि पनि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबस्तेको-	२०३८।६।७	-	३१
३०६.	अर्थ र वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालयहरूको कार्यभार रक्षा र उद्योग मन्त्री श्री बालाराम घर्ती मगरले सह्यान्तु हुने-	२०३८।६।९	-	३२
३०७.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय खेलकूद परिषद्का पदाधिकारीहरूलाई पुनः मनोनीत गरिबस्तेको-	"	-	३२(क)
३०८.	खाद्य पदार्थहरूको गुणस्तर वा मात्रा निर्धारण गरेको-	२०३८।६।१२	२५	-

आधिकारिकता मद्रास विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

२५

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३०९.	मिति ०२/०१/२०२५ भा प्रकाशित छाद्य पदार्थको गुणस्तर निर्धारणसम्बन्धी आदेशमा हेरफेर गरेको-	२०३८/०६/१२	२४	-
३१०.	नियुक्तभरणको दरमा थप गर्ने निर्णय गरेको सूचना-	"	"	-
३११.	विदेशी लगानी तथा प्रविधिसम्बन्धी ऐन, २०३८-	२०३८/०६/१४	-	३३
३१२.	आवश्यक वस्तु संरक्षण (तेस्रो संशोधन) ऐन, २०३८-	"	-	"
३१३.	औद्योगिक व्यवसाय ऐन, २०३८-	"	-	"
३१४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट २०३८/०६/१३ गतेको अतिवृत्तिबाट पीडित जनताका नाममा बक्सेको समवेदना सन्देश-	"	-	३४
३१५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री गेहेन्द्रबहादुर राजभण्डारीलाई बङ्गलादेशको लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरि बक्सेको-	२०३८/०६/१५	-	३५
३१६.	कृषि मन्त्रालयको कार्यभार शिवा तथा संस्कृति मन्त्री श्री नारायणदत्त भट्टले सम्हाल्नु हुने-	२०३८/०६/१९	-	३६
३१७.	०३/०६/२९ को बिक्री करको दरबन्दीअन्तर्गत संकेत सं. ८-१५ को टिकको कन्टेनरमा मात्र लाग्ने बिक्रीकर आंशिक रूपमा छुट दिएको-	"	२६	-
३१८.	डा. श्री गोविन्दप्रसाद शर्मा काफ्लेसमेतका रा. प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई बढुवा गरेको-	"	"	-
३१९.	श्री रामेश्वरप्रसाद प्रधानसमेत रा. प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	-
३२०.	श्री रामचन्द्र शर्मा बरालले सहायक प्रबन्तलाघोश पदबाट दिनु भएको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	"	"	-

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३२१.	श्री हरिप्रसाद अधिकारीसमेत रा.प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	२०३८।६।१९	२६	-
३२२.	श्री कृष्णप्रसाद गौतमसमेत रा.प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	-
३२३.	अर्थ मन्त्रालयको भूलसुधार-	"	"	-
३२४.	अर्थ मन्त्रालयको भूलसुधार-	"	"	-
३२५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट २०३८ सालको विजया दशमीको उपलक्ष्यमा देशवासीका नाममा वक्सेको सन्देश-	२०३८।६।२२	-	३७
३२६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट विश्व छात्र दिवसको उपलक्ष्यमा देशवासीका नाममा वक्सेको सन्देश	२०३८।६।३०	-	३८
३२७.	सरकारी आवश्यक सञ्चालन (कार्यविधि) नियमावली, २०३८ आपासमेत १५ जिल्लामा प्रारम्भ हुने गरी तोकेको-	२०३८।७।१	-	३८(क)
३२८.	आपासमेत १५ जिल्लाहरूमा कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयहरू स्थापना गरेको-	"	-	"
३२९.	खिचोला मुद्दा र पर्खाल भत्काई पाउँ भन्ने मुद्दासमेत खाग्तो विशेष अदालतलाई सुम्पिएको-	२०३८।७।३	२७	-
३३०.	श्री भोलाराम उप्रेतीलाई राजस्व व्यापारिकरणको लेखा सदस्य तोकेको-	"	"	-
३३१.	त्रिभुवन नगर नगर विकास समिति गठन गरेको-	"	"	-
३३२.	तुलसीपुर नगर विकास समिति गठन गरेको-	"	"	-
३३३.	अर्थ मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. विशेष अधिकृत श्री लोकबहादुर श्रेष्ठलाई का. मु. सुकरर गरेको-	"	"	-
३३४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट रुमादिवाको लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०३८।७।५	-	३९

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३३५.	सह-सचिव श्री हरिप्रसाद शर्मालाई कानून तथा न्याय मन्त्रालयको सचिव पदमा का. सु. मुकरर गरेको-	२०३८।७।७	-	४०
३३६.	राजदरबारसम्बन्धी कार्यभार गृह मन्त्री श्री जंगबहादुर स्वर्णले र परराष्ट्र मन्त्रालयको कार्यभार स्वास्थ्य र पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्री श्री नवराज सुवेदीले सह्यालु हुने-	"	-	४१
३३७.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट त्रिभुवन विश्व विद्यालयको उप-कुलपतिको पदमा नियुक्ति को लागि सिफारिश गर्न समिति गठन गरि- वसेको-	२०३८।७।९	-	४२
३३८.	वीरगञ्ज नगर पञ्चायतलाई भङ्ग गरी समिति गठन गरेको-	"	-	४२ (क)
३३९.	मुगु जिल्ला पञ्चायतलाई भङ्ग गरी समिति गठन गरेको-	"	-	४२ (ख)
३४०.	सर्लाही जिल्ला पञ्चायतलाई भङ्ग गरी समिति गठन गरेको-	"	-	"
३४१.	बारा जिल्ला पञ्चायतलाई भङ्ग गरी समिति गठन गरेको-	"	-	"
३४२.	नुवाकोट जिल्ला पञ्चायतलाई भङ्ग गरी समिति गठन गरेको-	"	-	"
३४३.	बर्दिया जिल्ला पञ्चायतलाई भङ्ग गरी समिति गठन गरेको-	"	-	"
३४४.	महोत्तरी जिल्ला पञ्चायतलाई भङ्ग गरी समिति गठन गरेको-	"	-	"
३४५.	झाँके जिल्ला पञ्चायत समितिलाई विघटन गरी अर्को समिति गठन गरेको-	"	-	"
३४६.	श्री रविदेव शर्मालाई उद्योग मन्त्रालयको सह-सचिव पदमा सफुवा गरेको-	२०३८।७।१०	२८	-

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	श. रि.
३४७.	रा. प. प्रथम श्रेणी प्रसासन सेवाका अधिकृत- हकलाई सल्ला गरेको-	२०३८/७/१०	२८	-
३४८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री रामचन्द्र बहादुर सिंहलाई वि. वि. वि. को उपकुल- पति पदमा नियुक्त गरिदत्तेको-	२०३८/७/१४	-	४३
३४९.	महोत्तरी जिल्ला पञ्चायत समितिमा थप सदस्य समावेश गरेको-	२०३८/७/१६	-	४३(क)
३५०.	बाँदा जिल्ला पञ्चायत समितिमा थप सदस्य समावेश गरेको-	"	"	"
३५१.	राष्ट्रिय शिक्षा समिति (दोस्रो संशोधन) नियमहरू, २०३८-	२०३८/७/१७	२९	-
३५२.	ईन्जिनियरिङ्ग सेवामा पदहरू समूहीकृत गरिएको-	"	"	-
३५३.	श्री कोमलप्रसाद काफ्लेलाई जि. का., ताप्ले- जुङ्गको प्र. जि. श. मा का. मु. मुकरर गरिएको-	"	"	-
३५४.	श्री ताराप्रसाद शर्मा धिमिरेलाई कपिल- वस्तुको प्र. जि. श. मा काज खटाएको-	"	"	-
३५५.	श्री योगराज पाण्डेलाई जि. का., सप्तरीको प्र. जि. श. मा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
३५६.	श्री सूर्यबहादुर सेनओलीलाई जि. का., कास्कीको प्र. जि. श. मा का. मु. मुकरर गरिएको-	"	"	-
३५७.	श्री कलाधर शर्मालाई जि. का., बाग्लुङ्गको प्र. जि. श. मा काज खटाएको-	"	"	-
३५८.	श्री रामकुण्ड भुर्तेललाई जि. का., सिरहाको प्र. जि. श. मा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
३५९.	श्री डमरुबल्लभ भट्टराईलाई जि. का., शंखुवासभाको प्र. जि. श. पदमा काज खटाएको-	"	"	-
३६०.	अतिरिक्त सचिव श्री रमेशजङ्ग थापालाई शिक्षा तथा संस्कृति मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
३६१.	सह-सचिव डा. पुरुषोत्तम सुवेदीलाई प्रशासन व्यवस्था विभागको सचिव पदमा का. म. मुकरर गरेको-	२०३८।७।१७	२८	-
३६२.	अतिरिक्त सचिव श्री भुक्तिप्रसाद कापलेलाई पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयको सचिव पदमा का. म. मुकरर गरेको-	"	"	-
३६३.	सह-सचिव श्री मदनमान अमात्यलाई राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिव पदमा का. म. मुकरर गरेको-	"	"	-
३६४.	बरिष्ठ सरकारी अधिवक्ता श्री केदारनाथ उपाध्यायलाई कानून तथा न्याय मन्त्रालयको सचिव पदमा का. म. मुकरर गरेको-	२०३८।७।१८	-	४४
३६५.	श्री ५ को सरकार (कार्य विभाजन) नियमावली, २०३८-	२०३८।७।१९	-	४५
३६६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट नेदरल्याण्ड तथा लक्जमबर्गको लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सको-	"	-	"
३६७.	काठमाडौं नगर पञ्चायतलाई भङ्ग गरी समिति गठन गरेको-	"	-	४५+(क)
३६८.	सुर्खेत जिल्ला पञ्चायतलाई भङ्ग गरी समिति गठन गरेको-	२०३८।७।२०	-	४५+(ख)
३६९.	कृषि मन्त्रालयको कार्यभार जलजोत मन्त्री श्री लालबहादुर खडायतले सम्हाल्नु हुने-	२०३८।७।२३	-	४५(क)
३७०.	शिक्षा तथा संस्कृति मन्त्रालयको कार्यभार निर्माण तथा यातायात मन्त्री श्री कामीनाथ गौतमले सम्हाल्नु हुने-	२०३८।७।२४	-	४५(ख)
३७१.	आयकर फछ्छौट आयोगको सदस्य श्री रामोदरप्रसाद गौतमलाई पुनः बाँकी अवधिको लागि सदस्य तोकेको-	"	३०	-
३७२.	सर्जरी समूहको योग्यता, उपसमूह, योग्यता विभाजन निर्धारण गरेको-	"	"	-

आधिकारिकता सुदूरपश्चिम विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
३७३.	चितवन सिन्धु विकास समिति (गठन) आवेश, २०३० को सबस्यमा हेरफेर गरेको-	२०३८।७।२४	३०	-
३७४.	बन सेवामा थप दरबन्दी पदहरू समूहीकृत गरेको-	"	"	-
३७५.	ना. सु. श्रीमती इन्दिरादेवी पौड्याललाई शा. अ. पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
३७६.	श्री पुरुषोत्तमप्रसाद श्रेष्ठलाई शा. अ. पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
३७७.	श्री ५ को सरकारको छापाखानाको भूखुधार-	"	"	-
३७८.	दोलखा जिल्ला पञ्चायतलाई भङ्ग गरी समिति गठन गरेको-	२०३८।७।२६	-	४५(ग)
३७९.	काभ्रेपलान्चोक जिल्ला पञ्चायतलाई भङ्ग गरी समिति गठन गरेको-	२०३८।७।२७	-	४५(घ)
३८०.	सध्यस्थता ऐन, २०३८-	२०३८।७।२८	-	४६
३८१.	पर्वत जिल्ला पञ्चायतलाई भङ्ग गरी समिति गठन गरेको-	"	-	४६+(क)
३८२.	दोलखा जिल्ला पञ्चायत समितिको सदस्य थप समावेश गरेको-	"	-	"
३८३.	स्याङ्जा जिल्ला पञ्चायतलाई भङ्ग गरी समिति गठन गरेको-	२०३८।७।३०	-	४६(क)
३८४.	विभिन्न जिल्लाहरूमा स्थानीय पंजिकाधिकारी तोकेको-	२०३८।८।१	३१	-
३८५.	जन्म, मृत्यु तथा अन्य व्यक्तिगत घटना (वर्ता गर्ने) ऐन, २०३३ का प्रारम्भ हुन शुको वकाहरू विभिन्न जिल्लाहरूमा प्रारम्भ हुने मिति तोकेको-	"	"	-
३८६.	नेपाल गुणस्तर (प्रमाण-चिह्न) ऐन, २०३७ प्रारम्भ हुने मिति तोकेको-	"	"	-
३८७.	सिन्धुपाल्चोक, दार्चुला र बैतडी जिल्ला- हरूको क्षेत्रफल यकीन गर्न, नापजाँच गर्न आदेश जारी गरेको-	"	"	-
	आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।			

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	श. रि.
३८८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट रा. पं. अध्यक्ष श्री भरिचमान सिंहको अध्यक्षतामा पञ्चायत नीति तथा जाँचबुझ समिति गठन गरिबक्सेको-	२०३८।८।१	-	४७
३८९.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट हङ्गेरीको लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०३८।८।४	-	४८
३९०.	सरकारी आय-व्यय सञ्चालन (कार्यविधि) (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०३८-	२०३८।८।५	-	४८(क)
३९१.	कपिलवस्तु जिल्ला पञ्चायतलाई भङ्ग गरी समिति गठन गरेको-	२०३८।८।७	-	४८(ख)
३९२.	चितवन, मेघौली गाउँ पञ्चायतलाई भङ्ग गरी समिति गठन गरेको-	"	-	४८(ग)
३९३.	चितवन, शिवनगर गाउँ पञ्चायतलाई भङ्ग गरी समिति गठन गरेको-	"	-	"
३९४.	चितवन, शुक्रनगर गाउँ पञ्चायतलाई भङ्ग गरी समिति गठन गरेको-	"	-	"
३९५.	मर्स्याङ्दी जल विद्युत् विकास समिति (गठन) आदेश, २०३८-	२०३८।८।८	३२	-
३९६.	श्री शेखर प्रधानलाई जि. का. कपिलवस्तुको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
३९७.	श्री गौरीबहादुर कार्कीलाई जाजरकोटको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
३९८.	श्री मुक्तबहादुर बस्नेतलाई बागलुङको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
३९९.	गृह मन्त्रालयको भूलसुधार-	"	"	-
४००.	मुगु जिल्ला पञ्चायत समितिमा उपाध्यक्ष र सदस्यहरू थप समावेश गरेको-	२०३८।८।११	-	४८(घ)
४०१.	अर्थ र वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालयहरूको कार्यभार रक्षा र उद्योग मन्त्री श्री बालाराम घर्ती मगरले सहालु हुने-	२०३८।८।१२	-	४९

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
४०२.	विद्युत् प्रसारण लाईन विकास समिति (गठन) आवेश, २०३८-	२०३८।८।१३	३३	-
४०३.	एम्बर कलरको विवरका खाली बोतलहरू ईजाजत बेगर निकासी गर्न नपाउने गरी नियन्त्रण गरेको-	"	"	-
४०४.	कृषि सेवाका रा. प. द्वितीय र प्रथम श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
४०५.	दाङ, तुल्सीपुरमा "क" श्रेणीको (अन्त- स्तरीय) कारागार स्थापना गरेको-	"	"	-
४०६.	श्री टेकराज शर्मालाई जि. का. जुम्लाको प्र. जि. अ. पदमा का. म. मु. मु. करर गरेको-	"	"	-
४०७.	श्री भदनप्रसाद श्रेष्ठलाई जि. का. सुन- सरीको प्र. जि. अ. पदमा का. म. मु. मु. करर गरेको-	"	"	-
४०८.	श्यामसुन्दर प्रजापतीसमेत न्याय सेवाका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	-
४०९.	सचिव श्री नरकान्त अधिकारीको पाँच वर्षको अवधि पुगेकोले तीन वर्षको अवधि थप गरेको-	"	"	-
४१०.	सह-सचिव श्री निरञ्जन भट्टराईलाई परराष्ट्र मन्त्रालयको सचिव पदमा का. म. मु. करर गरेको-	"	"	-
४११.	श्री विद्युतराज चालिसेसमेतलाई वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालयको उप-सचिव पदमा सरुवा गरेको-	"	"	-
४१२.	सह-सचिव श्री गणपतलाल राजभण्डारीलाई वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालयको सह-सचिव पदमा सरुवा गरेको-	"	"	-
४१३.	नयाँ टाइपिस्ट वर्गीकरण योजना प्रारम्भ हुने सूचना-	"	"	-
४१४.	श्री श्यामबहादुर थापालाई रा. प. तृतीय श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
४१५.	श्री जनकराज गौतमलाई लेखापरीक्षण अधिकारी पदमा नियुक्त गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-

आधिकारिकता मद्देन विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
४१६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट त्रिभुवन विश्वविद्यालयको रिक्त शिलाध्यक्ष र राजपट्टार पदहरूमा क्रमशः डा. श्री चन्द्र-प्रसाद गोर्खाली र नेत्रवहादुर बस्नेतलाई नियुक्त गरिबस्सेको-	२०३८।८।१६	-	५०
४१७.	अख्तियार दुरुपयोग निवारण पुनरावेदन अदालत (कार्यविधि) नियमावली, २०३८-	२०३८।८।१८	-	५१
४१८.	कुष्ठरोग सेवा विकास समिति (गठन) आदेश, २०३६ बमोजिमको समितिमा हेरफेर गरेको-	२०३८।८।२२	३४	-
४१९.	श्री महेन्द्रजङ्ग थापालाई सहायक खाद्य अनुसन्धान अधिकृत पदमा नियुक्ति र पदस्थापन गरेको-	"	"	-
४२०.	मिति ०३८।८।१ मा प्रकाशित प्रमुख सचिवालय राजदरबारको वित्तित्तिको खण्ड (घ) को संख्या ४ मा संशोधन-	२०३८।८।२६	-	५२
४२१.	आर्थिक ऐन, २०३८-	२०३८।८।२९	-	५३
४२२.	औद्योगिक प्रवर्द्धन समिति गठन गरेको-	"	३५	-
४२३.	घरेलु तथा ग्रामीण उद्योगहरू स्थापना गर्ने विभागीय अनुमति लिनु पर्ने गरी तोकेको-	"	"	-
४२४.	उद्योगको उत्पादन, मिश्रण तथा प्रशोधन गर्ने रासायनिक पदार्थहरूको पैठारीमा विक्रीकर लाग्ने गरी तोकेको-	"	"	-
४२५.	उत्पादन अन्तःशुल्क छुट नदिने उद्योगहरू तोकेको-	"	"	-
४२६.	खास वस्तुहरू उत्पादन गर्ने र सेवा प्रदान गर्ने घरेलु तथा ग्रामीण उद्योगहरूलाई आयकर छुट नदिने गरी तोकेको-	"	"	-
४२७.	खास वस्तुहरू उत्पादन गर्ने उद्योगको पैठारीमा प्रचलित भन्सार महसूल लाग्ने गरी तोकेको-	"	"	-
४२८.	लागू औषध नियन्त्रण ऐन, २०३३ को दफा ३ (क) (७) को प्रयोजनको लागि वस्तुहरू तोकेको-	"	"	-

आधिकारिकता सत्य विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
४२९.	श्रीमती जया पाण्डेलाई रा. प. द्वितीय श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	२०३८।८।२९	३५	-
४३०.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री ५ महेन्द्र जयन्ती तथा संविधान दिवसका उपलक्ष्यमा देशबासीका नाममा ब्रसेको सन्देश-	२०३८।९।१	-	५४
४३१.	स्याङ्जा जिल्ला पञ्चायत समितिमा थप सदस्य समावेश गरेको-	२०३८।९।२	-	५४(क)
४३२.	काठमाडौं जिल्ला पञ्चायत समिति गठन-सम्बन्धी सूचनामा अर्को सदस्य समावेश गरेको-	"	-	"
४३३.	पर्वत जिल्ला पञ्चायत समितिमा थप सदस्य-हरु समावेश गरेको-	२०३८।९।३	-	५४(ख)
४३४.	निर्वाचन आयोग (आन्तरिक कार्य व्यवस्था) (दोस्रो संशोधन) नियमहरु, २०३८-	२०३८।९।६	३६	-
४३५.	जासुसी ऐन, २०३८ को दफा ४ को अधिकार चौध अञ्चलका प्रहरी उपरीक्षकद्वारा प्रयोग गर्न पाउने गरी अख्तियार सुम्पिएको-	"	"	-
४३६.	नयाँ आयात र निर्यात प्रज्ञापनपत्र कायम गरेको-	"	"	-
४३७.	श्री ५ को सरकार र जनवादी गणतन्त्र चीन सरकारका बीच भएको व्यापार तथा भुक्तानी सम्झौता-	"	"	-
४३८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट अञ्चलाधीश-हरुको नियुक्ति, सरुवा र थपौती गरि ब्रसेको-	२०३८।९।८	-	५५
४३९.	विभूषण (एक्काईसौं संशोधन) नियमावली, २०३८-	२०३८।९।१२	-	५५+(क)
४४०.	श्री पञ्चलीभैरवको गुठीको धर्म लोप गरे भन्ने सम्बन्धमा मुद्दा हेर्न वागमती विशेष अदालतलाई सुम्पिएको-	२०३८।९।१३	३७	-
४४१.	वन सेवामा पढ्नेहरू समूहीकृत गरेको-	"	"	-
४४२.	कम्पनी दर्ता दस्तुर तोकेको-	"	"	-
४४३.	अतिरिक्त सचिव श्री वासुदेव प्रधानलाई अर्थ मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-

आधिकारिकता मुद्रा विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
४४४.	सह-सचिव श्री सुवर्णजङ्ग राणालाई जनस्रोत मन्त्रालयको सचिव पदमा का. म. मुकरर गरेको-	२०३८।९।१३	३७	-
४४५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट मौसुफको ३७ सौ शुभ जन्मोत्सवको उपलक्ष्यमा मानपदवी, पदक तथा नगद पुरस्कार प्रदान गरिबस्सेको-	२०३८।९।१४	-	५५(क)
४४६.	निकासी व्यापारलाई बढी सहूलियत प्रदान गर्ने सम्बन्धी सूचना-	२०३८।९।१६	-	५५(ख)
४४७.	कञ्चनपुर, वनक्षेत्र सुदृढीकरण अधिकार सम्पन्न समिति गठन गरेको-	२०३८।९।१७	-	५६
४४८.	कैलाली, वनक्षेत्र सुदृढीकरण अधिकार सम्पन्न समिति गठन गरेको-	"	-	"
४४९.	शिक्षा (तेस्रो संशोधन) ऐन, २०३७ प्रारम्भ हुने मिति तोकेको-	२०३८।९।२०	३८	-
४५०.	को-अडिनेटर श्री योगेन्द्रनाथ ओझालाई काठमाडौंको रिक्त प्र. जि. अ. पदमा काज खटाइएको-	"	"	-
४५१.	श्री पुरुषोत्तमप्रसाद भट्टराईलाई जि. का. सिन्धुपाल्चोकको प्र. जि. अ. पदमा काज खटाइएको-	"	"	-
४५२.	महालेखा नियन्त्रक कार्यालयको भूलसुधार-	"	"	-
४५३.	श्री ५ मुमाबडामहाराजको निजी सचिवमा मी. सु. भद्रसूदन राजभण्डारी सहा हुनु भएको-	२०३८।९।२४	-	५७
४५४.	मिति २०३१।६।२ को सूचनाबमोजिम गठित एक सदस्यीय विशेष अदालत विघटन गरिएको-	२०३८।९।२७	३९	-
४५५.	रूपन्देहीस्थित सिद्धार्थ राइस मिल प्रा.लि. ले उत्पादन गरेको चामलमा अन्तःशुल्क रिहाई दिएको-	"	"	-
४५६.	राजस्व प्रशासन तालीम केन्द्रका प्रमुखलाई नि. से. नि. को अनुसूची ५ (क) मा समावेश गरेको-	"	"	-
४५७.	श्री रुपबहादुर स्वर्णलाई जि. का. जाजरकोटको प्र. जि. अ. मा का. म. मुकरर गरेको-	"	"	-

आधिकारिकता सुदृढ विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
४५८.	श्री दुर्गाप्रसाद शर्मालाई जि. का. मुकुमको प्र. जि. अ. मा का. मु. मुकरर गरेको-	२०३८।९।२७	३९	-
४५९.	श्री शङ्खबहादुर रायमाजीलाई जि. का. खोटाङ्गको प्र. जि. अ. मा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
४६०.	श्री मुकुन्दप्रसाद उपाध्यायलाई जि. का. काभ्रेपलान्चोकको प्र. जि. अ. मा काज छटाएको-	"	"	-
४६१.	श्री विन्दुराज सिग्देललाई जि. का. पाल्पाको प्र. जि. अ. मा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
४६२.	श्री गोविन्दप्रसाद शर्मालाई जि. का. बाराको प्र. जि. अ. मा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
४६३.	श्री मोहनभक्त श्रेष्ठलाई जि. का. मुगुको प्र. जि. अ. मा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
४६४.	श्री दामोदरप्रसाद रेग्मीलाई जि. का. धनुषाको प्र. जि. अ. मा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
४६५.	होटल, लज, रेष्टुरा वा बारलाई पर्यटन स्तरमा वर्गीकरण गर्ने सम्बन्धमा सुझाव दिन समिति गठन गरेको-	"	"	-
४६६.	श्रीमती अना प्रधान समेत प्रशासन सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	-
४६७.	श्री पुष्करदेव पन्तले शा. अ. पदबाट दिनु भएको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	"	"	-
४६८.	श्री विष्णुहरि नेपाल समेतलाई प्रशासन सेवा रा. प. तृतीय श्रेणीका पदमा नियुक्ति गरेको-	"	"	-
४६९.	श्री ५ बडामहारानी सरकारबाट सामाजिक सेवा राष्ट्रिय समन्वय परिषद र सोश्लनगंतका आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ	"	"	-

(३८)

नेपाल राजपत्र परिशिष्टाङ्क

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
	समितिहरूको सदस्य र पदाधिकारीहरूलाई मनोनीत गरिबक्सेको-	२०३८।९।२७	३९	-
४७०.	उप-सचिव श्री बुद्धरत्न शास्त्र्यलाई राष्ट्रिय पञ्चायत सचिवालयको सह-सचिव पदमा पदस्थापन गरेको-	"	"	-
४७१.	भक्तपुर जिल्ला पञ्चायतले गर्नु पर्ने काम, कतव्य र अधिकार समितिले गर्न पाउने गरी सुम्पेको-	"	"	-
४७२.	काभ्रेपलान्चोक जिल्ला पञ्चायत समिति-लाई विघटन गरेको-	२०३८।९।२९	-	५७(ख)
४७३.	अर्थ र वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय-हरूको कार्यभार रक्षा र उद्योग मन्त्री श्री बालाराम घर्ती मगरले सहायता हुने-	२०३८।९।०१	-	५८
४७४.	सरकारी आयव्यय सञ्चालन (कार्यविधि) नियमावली, २०३८ प्रारम्भ हुने जिल्लाहरू तोकेको-	"	-	५८(क)
४७५.	जिल्ला कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयहरू स्थापना गरिएको-	"	-	"
४७६.	श्री ५ को सरकार र सङ्घीय गणतन्त्र जर्मनी सरकारका बीच आर्थिक सहायता-सम्बन्धी सम्झौता-	२०३८।९।०५	४०	-
४७७.	श्री ५ महाराजाधिराज तथा श्री ५ बडा-महारानी सरकारको पश्चिमान्त्रिक विकास क्षेत्रको अनौपचारिक भ्रमणको शुभश्रवसरमा मानपदवी, धलजुगर, पदक तथा नगद पुरस्कार प्रदान गरिबक्सेको-	२०३८।९।०९	-	५९
४७८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट जर्मन प्रजा-तान्त्रिक गणतन्त्र चेकोस्लोभाकिया, बल्गेरिया, पोल्याण्ड र मङ्गोलियाका लागि पनि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०३८।९।०९	-	६०

आधिकारिकता मूद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
४७९.	रौतहट जिल्ला पञ्चायतलाई भङ्ग गरेको सूचना-	२०३८।१०।१२	-	६०(क)
४८०.	सैनिक विदा (दोस्रो संशोधन) नियमहरू, २०३८-	"	४१	-
४८१.	केन्द्रीय चलचित्र जाँच समिति गठन गरेको-	"	"	-
४८२.	कृषि गणना आदेश, २०३८-	"	"	-
४८३.	घरेलु उद्योगको लागि तोकिएको अधिकारीमा घरेलु तथा ग्रामीण उद्योग विभागको महा-निर्देशकलाई तोकेको-	"	"	-
४८४.	घरेलु उद्योगको लागि तोकिएको तालुक अड्डामा घरेलु तथा ग्रामीण उद्योग विभागलाई तोकेको-	"	"	-
४८५.	घरेलु उद्योगको लागि तोकिएको विभागमा घरेलु तथा ग्रामीण उद्योग विभागलाई तोकेको-	"	"	-
४८६.	श्री नेपालीप्रसाद गुप्ताले भूगर्भ विभागको माइन्स इन्स्पेक्टर पदबाट दिनु भएको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	"	"	-
४८७.	श्री भक्तबहादुर कोईरालासमेत रा.प.प्र. श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	-
४८८.	श्री पेशोर विक्रम राणालाई सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको अतिरिक्त समूहको रा.प. द्वितीय श्रेणीको पदमा सरुवा गरेको-	"	"	-
४८९.	श्री विश्वराज रेग्मीसमेत रा.प.द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	-
४९०.	सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको भूल-सुधार-	"	"	-
४९१.	निर्माण तथा यातायात मन्त्रालयको कार्य-भार जलस्रोत मन्त्री श्री लालबहादुर खडायतले सहायतु हुने-	२०३८।१०।१५	-	६१

आधिकारिकता मद्देन विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ

३५

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	प्र.रि.
४९२.	अर्थ सहायक मन्त्री श्री बट्टीप्रसाद मण्डलले सहायक मन्त्री पदबाट चडाउनु भएको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सको-	२०३८।१०।१८	-	६२
४९३.	कानून व्यवसायी ऐन, २०२५ बमोजिम कानून व्यवसाय गर्न पाउने गरी प्रमाणपत्र दिएको-	२०३८।१०।१९	४२	-
४९४.	स्वास्थ्य सेवामा रा. प. प्रथम र द्वितीय श्रेणीका पदहरू समूहीकृत गरेको-	"	"	-
४९५.	श्री मकेश्वरप्रसाद भारतीयमेत कुवि सेवा रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई बढुवा गरेको-	"	"	-
४९६.	सह-सचिव श्री नरबहादुर थापालाई वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
४९७.	श्री पद्मबहादुर थापालाई जिल्ला कार्यालय ताप्लेजुङको प्र.जि. अ. मा. काज छटाइएको-	"	"	-
४९८.	श्री ईश्वरनारायण पाण्डेलाई जि. का. जुम्लाको प्र. जि. अ. पदमा काज छटाइएको-	"	"	-
४९९.	श्री ऋषिराम लामिछानेलाई जिल्ला कार्यालय, प्यूठानको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
५००.	श्री ईश्वरप्रसाद श्रेष्ठलाई जिल्ला कार्यालय प्यूठानको प्र. जि. अ. पदमा काज छटाएको-	"	"	-
५०१.	श्री भोला शाल्वालाई महाकाली अञ्चलाधीश कार्यालयको सहायक अञ्चलाधीश पदमा काज छटाएको-	"	"	-
५०२.	श्री थोरबहादुर जी. सी. लाई जिल्ला कार्यालय दाङको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
५०३.	श्री खेममानसिंह भण्डारीलाई जिल्ला कार्यालय, मुगुको प्र. जि. अ. पदमा काज छटाएको-	"	"	-

आधिकारिकतः प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

क्र.सं.	विवरण	मिति	संख्या	अ.रि.
५०४.	श्री ५.जराज सुवेदीलाई सीमा प्रशासन शाखा पशुपति नगर (ईलाम) को शा. अ. पदमा पदस्थापन गरेको-	२०३८।१०।१९	४२	-
५०५.	श्री रामेश्वरलाल श्रेष्ठलाई जि. का. सीमा प्रशासन शाखा हुम्लाको शा. अ. पदमा पदस्थापन गरेको-	"	"	-
५०६.	श्री दामोदरप्रसाद उपाध्यायलाई गण्डकी अञ्चलाधीश कार्यालयको सहायक अञ्चलाधीश पदमा पदस्थापन गरेको-	"	"	-
५०७.	श्री ब.धु पन्तलाई नारायणी अञ्चलाधीश कार्यालयको सहायक अञ्चलाधीश पदमा पदस्थापन गरेको-	"	"	-
५०८.	श्री परशुराम उपाध्यायलाई सेती अञ्चलाधीश कार्यालयको सहायक अञ्चलाधीश पदमा पदस्थापन गरेको-	"	"	-
५०९.	श्री भुवनेश्वर जोशीलाई जि. का. बाजुराको प्र. जि. अ. पदमा का. नु. मूकुरर गरेको-	"	"	-
५१०.	श्री कृष्णमोहन श्रेष्ठसमेत रा. प. अ. प्रथम श्रेणीका पदाधिकारीहरूलाई लेखा-परीक्षण अधिकारीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
५११.	मध्यस्थता ऐन, २०३८ प्रारम्भ हुने मिति तोकेको-	२०३८।१०।२५	-	६३
५१२.	राजसभा स्थायी समितिको सभापतिको काम सम्माननीय सदस्य श्री पूर्णबहादुर एम. ए. ले सहायलु हुने-	"	-	६४
५१३.	स्थानीय विकास निर्माण समिति (गठन) आदेश, २०३८-	२०३८।१०।२६	४३	-
५१४.	कानून किताब (व्यवस्था र वितरण) (पहिलो संशोधन) आदेश, २०३८-	"	"	-
५१५.	काठमाडौं जि. अ. समेतमा बाघर रहेको मुद्दा र उजुरीसमेत लिई कारवाई र किनारा गर्ने बाम्मती विशेष अदालतलाई सुन्नेको-	"	"	-

आधिकारिकता मन्त्रालय विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	प्र.रि.
५१६.	सिरहा जिल्ला पञ्चायतलाई भंग गरेको सूचना-	२०३८।१०।२७	- ६४ (क)	
५१७.	स्थानीय विकास निर्माण समिति (गठन) आदेश, २०३८ को बफा ३ (२) बमोजिमको सट्टा समिति गठन गरेको-	"	- "	
५१८.	काभ्रे जिल्ला पञ्चायत समिति गठन गरेको-	"	- ६४ (ख)	
५१९.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट भाल्दिम्स गण-तन्त्रका लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०३८।११।१९	-	६५
५२०.	शाही नेपाली सैनिक नियुक्ति, प्रमोशन र अरु विविध व्यवस्था (दर्शो संशोधन) साधारण नियमहरू, २०३८ -	२०३८।११।४	४४	-
५२१.	इन्जिनियरिङ्ग सेवा सभै समूहमा पत्रहरू समूहीकृत गरेको-	"	"	-
५२२.	श्रीनाथ पाण्डेसमेत रा. प्र. द्वि. श्रेणीका अधिकृतहरूले दिनु भएको स्वैच्छिक अवकाश स्वीकृत गरेको-	"	"	-
५२३.	श्री गुणराज उपाध्यायलाई घरेलु तथा ग्रामीण उद्योग विभागको महानिदेशक पदमा का. म. मुकरर गरेको-	"	"	-
५२४.	श्री नारायणराज तिवारीलाई कर विभागको महानिदेशक पदमा का. म. मुकरर गरेको-	"	"	-
५२५.	श्री हरिभक्त रञ्जितकारलाई लुम्बिनी अञ्चलाधीश कार्यालयको सहायक अञ्चलाधीश पदमा काज छटाइएको-	"	"	-
५२६.	मिति २०३८।१०।९ मा प्रकाशित श्री ५ महाराजाधिराजका प्रमुख सचिवालय राजदरबारको विभूषणद्वारेको सूचना संशोधन गरेको-	२०३८।११।१०	"	६६
५२७.	मीनबहादुर चन्दको ज्यान मुद्दा हेर्ने महा-काली अञ्चल अदालतका अञ्चल न्यायाधीशको एक सदस्यीय विशेष अदालत गठन गरी कारिकता मुद्दा विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।	२०३८।११।१९	४५	

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	प्र.दि.
५२८.	मजदूरहरूको न्यूनतम वेतन दर तोकेको-	२०३८।१।११	४५	-
५२९.	नेपाल फारखाना र काखानामा काम गर्ने मजदूर सम्बन्धी ऐन, २०१६ लागू हुने प्रतिष्ठानहरू तोकेको-	"	"	-
५३०.	कृषि सेवामा पदहरू समूहोक्त भएको-	"	"	-
५३१.	कृषि सेवा रा. प. प्रथम श्रेणीका अधिकृत श्री पुष्पनरसिंह राणालाई कृषि मन्त्रालयमा सरुवा गरेको-	"	"	-
५३२.	पञ्चायतसम्बन्धी केही ऐनहरू प्रारम्भ हुने गरी तोकेको-	"	"	-
५३३.	सचिव श्री रमेशजंग थापालाई शिक्षा तथा संस्कृति मन्त्रालयको सचिव पदमा का. म. मु. करार गरेको-	"	"	-
५३४.	श्री इन्द्रराज पाण्डेलाई वरिष्ठ सरकारी अधिवक्ता पदमा का. म. मु. करार गरेको-	"	"	-
५३५.	सार्वजनिक निर्माणसम्बन्धी कार्यमा प्रयोग गर्ने का. नं. म. ले. प. १९० तोकेको-	"	"	-
५३६.	भ्रमणको लागि नेपाल अधिराज्यमा आउने गैर नेपाली नागरिकलाई पर्यटक तोकेको-	२०३८।१।१८	४६	-
५३७.	नेपाल गुणस्तर परिषद् गठन गरेको-	"	"	-
५३८.	शिक्षा सेवा, रा. यो. आ. ०८।१ को पद खारेज गरेको-	"	"	-
५३९.	२०३९ साल वर्ष १ मा दिइने सार्वजनिक र ग्रह पर्व बिदाहरूको सूचना-	"	"	-
५४०.	श्री बिष्णुप्रसाद अर्याललाई जि. का. बाँकेको प्र. जि. अ. पदमा का. म. मु. करार गरेको-	"	"	-
५४१.	श्री माधुरप्रसाद यादवलाई जि. का. उदयपुरको प्र. जि. अ. पदमा का. म. मु. करार गरेको-	"	"	-
५४२.	श्री त्रिलोकप्रसाद धेव्ललाई जि. का. दार्चुलाको प्र. जि. अ. पदमा का. म. मु. करार गरेको-	"	"	-

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	ध. रि.
५४३.	श्री बोधराज नवालीलाई जि. का. स्याङ्जाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०३८।११।१८	४६	-
५४४.	श्री अनन्त पौड्याललाई प्रशासन सेवा, विशिष्ट श्रेणीको पदबाट स्वेच्छिक अवकाश दिएको-	"	"	-
५४५.	श्री रामबहादुर श्रेष्ठलाई नायब महालेखा परीक्षक (रा. प. प्रथम श्रेणी) पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
५४६.	सिरहा जिल्ला पञ्चायत समिति गठन गरेको-	२०३८।११।२०	" ६६ (क)	-
५४७.	रौतहट जिल्ला पञ्चायत समिति गठन गरेको-	२०३८।११।२४	" ६६ (ख)	-
५४८.	नेपाल आउने र विदेश जाने यात्रीहरूका सामानहरूमा भन्सार, बिक्रीकर छुट दिने बारेको सूचना-	२०३८।११।२५	४७	-
५४९.	यागमति विशेष अदालतको सदस्यमा अ. न्या. श्री उमानिधि तिवारीलाई तोकी हेरफेर गरेको-	"	"	-
५५०.	कपास विकास समिति (गठन) आदेश, २०३७ को समितिको अध्यक्ष र सदस्य हेरफेर तथा खप गरेको-	"	"	-
५५१.	का. मु. विशेष अधिकृत श्री लोकबहादुर श्रेष्ठलाई अर्थ मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
५५२.	अर्थ मन्त्रालयका सचिव श्री कर्णध्वज अधिकारीको पाँच वर्षको अवधि समाप्त भै तीन वर्षको अवधि खप गरेको-	"	"	-
५५३.	अतिरिक्त सचिव श्री रमेशजङ्ग थापालाई शिक्षा तथा संस्कृति मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
५५४.	सह-सचिव श्री सुवर्णजङ्ग राणालाई जल-स्रोत मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-

आधिकारिकता ४४१ विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
५५५.	सह-सचिव श्री नरबहादुर थापालाई वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको -	२०३८।११।२५	४७	-
५५६.	झापा जिल्ला वनक्षेत्र सुदुर्गोकरण अधिकार सम्पन्न समिति गठन गरेको-	२०३८।१२।१	"	६७
५५७.	मोरङ्ग सुनसरी जिल्ला वनक्षेत्र सुदुर्गोकरण अधिकार सम्पन्न समिति गठन गरेको-	"	-	"
५५८.	नवलपरासी, रुपन्देही कपिलवस्तु जिल्ला वनक्षेत्र सुदुर्गोकरण अधिकार सम्पन्न समिति गठन गरेको-	"	-	"
५५९.	बाँके, बर्दिया जिल्ला वनक्षेत्र सुदुर्गोकरण अधिकार सम्पन्न समिति गठन गरेको-	"	-	"
५६०.	छाद्य पदार्थको गुणस्तर वा मात्रा तोकेको-	२०३८।१२।२	४८	-
५६१.	उच्चस्तरीय समिति, दाङ, गठन गरेको-	"	"	-
५६२.	कैलाली जिल्ला वनक्षेत्र सुदुर्गोकरणसम्बन्धी विशेष अदालत गठन गरेको-	"	"	-
५६३.	कन्चनपुर जिल्ला वनक्षेत्र सुदुर्गोकरण सम्बन्धी विशेष अदालत गठन गरेको-	"	"	-
५६४.	बोनस ऐन, २०३० संखुवासभासमेत ४३ जिल्लाहरूमा प्रारम्भ गरेको -	"	"	-
५६५.	शाही नेपाली सेना (निवृत्तभरण, उपदान र अन्य सुविधा) (पाँचौं संशोधन) नियमावली, २०३८-	"	"	-
५६६.	कर्मचारीले बहालमा छेँदा र अवकाश प्राप्त गरेपछि पाउने केही रकममा आयकर छुट दिएको-	२०३८।१२।९	४९	-
५६७.	दाङ जिल्लाको मोहियानी सम्बन्धमा गठित विशेष अदालतको अध्यक्ष र सदस्यमा हेरफेर गरेको-	"	"	-
५६८.	पुरुषोत्तमप्रसाद गोरखालीसमेत कृषि सेवा रा. प. प्रथम श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	-

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	प्र. रि.
५६९.	श्रीमती चन्द्रकला किरणलाई पर्यटन मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०३८।१२।९	४९	-
५७०.	श्री नरसिंहनारायण सिंहलाई शिक्षा तथा संस्कृति मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
५७१.	श्री तेजबहादुर प्रसाईंलाई सामान्य प्रशासन मन्त्रालय अतिरिक्त समूह विशिष्ट श्रेणीको पदमा सरुवा गरेको-	"	"	-
५७२.	सह-सचिव श्री सुवर्णजङ्ग राणालाई जल स्रोत मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
५७३.	कर्मचारीहरूको नयाँ पेस्केल कायम गरेको-	"	"	-
५७४.	बर्गीय संगठन निर्वाचन समिति गठन गरेको-	२०३८।१२।१६	-	६७ (क)
५७५.	शाही नेपाली सेना (दैनिक तथा भ्रमण भत्ता) (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०३८-	"	५०	-
५७६.	इन्जिनियरिङ्ग सेवामा पद समूहीकृत गरेको-	"	"	-
५७७.	इन्जिनियरिङ्ग सेवामा पद समूहीकृत गरेको-	"	"	-
५७८.	इन्जिनियरिङ्ग सेवामा पद समूहीकृत गरेको-	"	"	-
५७९.	लुगाघुत्ने साबुन र डिटरजेण्ट पाउडर विदेशबाट पठाउने गर्ने मपाउने गरेको-	"	"	-
५८०.	बुटवल नगर विकास समिति गठन गरेको-	"	"	-
५८१.	श्री गौरीबहादुर कार्कीलाई जि. का. वित्तको प्र. जि. प्र. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
५८२.	श्री विष्णुप्रसाद खत्रीलाई जि. का. मुख्तको प्र. जि. प्र. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
५८३.	श्री गोविन्दप्रसाद शर्मालाई जि. का. बाराको प्र. जि. प्र. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
५८४.	श्री तारानाथ सुवेदीलाई जि. का. तेह्रथुमको प्र. जि. प्र. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-

आधिकारिकता सुदूरपश्चिम विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विवरण	मिति	संख्या	घ.रि.
५८५.	श्री भुवनमान श्रेष्ठसमेतलाई रा. प. द्वितीय श्रेणीमा बढुवा र पदस्थापन गरेको-	२०३८।१२।१६	५०	-
५८६.	पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयको भूलसुधार-	"	"	-
५८७.	भूमिसुधार मन्त्रालयको भूलसुधार-	"	"	-
५८८.	२०३९ सालमा हुने विभिन्न पदको निर्वाचनको लागि खर्च गर्न पाउने अङ्क तोकेको-	२०३८।१२।१७	-	६७(ख)
५८९.	स्थानीय पञ्चायतका सबस्यहरूको पदावधि समाप्त गर्ने अध्यादेश, २०३८-	२०३८।१२।२२	-	६८
५९०.	केही नेपाल ऐन (संशोधन) अध्यादेश, २०३८-	"	-	"
५९१.	२०३९ सालमा हुने स्थानीय पञ्चायत निर्वाचनमा बसोबासको साधारण मतदान गर्न पाउनेसम्बन्धी सूचना-	"	-	६९
५९२.	२०३९ सालमा हुने स्थानीय पञ्चायतको सबस्य निर्वाचनको लागि उमेर तोर्फिएको सूचना-	"	-	"
५९३.	इन्जिनियरिङ्ग सेवामा पदतन्केत कायम गरेको-	२०३८।१२।२३	५१	-
५९४.	श्री सूर्यप्रसाद मुखर्जीसमेतलाई न्याय सेवा रा. प. तृतीय श्रेणीमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
५९५.	डोटो खप्तड जडीबटो उद्यानको ९ हजार कोटको भागलाई मिति २०३४।३।२० मा प्रकाशित स्थानीय भत्तासम्बन्धी सूचनाको "क" वर्गमा समावेश गरेको-	"	"	-
५९६.	सह-सचिव श्री मदनमान अमात्यलाई राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
५९७.	श्री गंगाराम यादवसमेतलाई द्वितीय श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
५९८.	श्री हरिप्रसाद श्रेष्ठलाई प्रशासन सेवा रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरेको-	"	"	-
५९९.	श्री हरिमोहन सिंह श्रेष्ठसमेतलाई रा. प. तृतीय श्रेणीमा बढुवा गरेको-	"	"	-

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
६००.	श्री केशवप्रसाद श्रेष्ठसमेत रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूले दिनु भएको स्वैच्छिक अवकाश स्वीकृत गरेको-	२०३८।१२।२३	५१	-
६०१.	श्री दामोदर शर्मा घिमिरेसमेत प्रशासन सेवा रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा बढुवा गरेको-	"	"	-
६०२.	श्री मणिभद्र खनालसमेतलाई रा. प. द्वितीय श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
६०३.	श्री विमलप्रसाद अधिकारीलाई रा. प. द्वितीय श्रेणीको मदिरा विशेषज्ञ पदमा पदस्थापन गरेको-	"	"	-
६०४.	श्री दयारामबहादुर श्रेष्ठसमेतलाई रा. प. द्वितीय श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
६०५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट क्षेत्रीय अदालत-हरूमा न्यायाधीश नियुक्ति तथा सरुवा गरिबक्सेको-	२०३८।१२।२५	-	६९(क)
६०६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट क्षेत्रीय अदालत-हरूमा न्यायाधीशहरू सरुवा गरिबक्सेको-	"	-	"
६०७.	२०३९ सालमा हुने स्थानीय पञ्चायतको निर्वाचनको लागि मतपत्रहरूको ढाँचा तोकेको-	२०३८।१२।२६	-	६९(ख)
६०८.	निर्वाचन सम्बन्धी कागजपत्रहरूको नक्कल लिन सकिने बारे सूचना-	२०३८।१२।२७	-	६९(ग)
६०९.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट कोष्टारिकाको लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	"	-	६९(घ)
६१०.	वर्गीय संगठन (पहिलो संशोधन) अध्यावेश, २०३८-	२०३८।१२।२९	-	७०
६११.	२०३९ सालमा हुने स्थानीय पञ्चायतको निर्वाचनमा उम्मेदवारको अन्तिम नामावली प्रकाशित गर्नु पर्ने-	"	-	७१
६१२.	प्रहरी (चौथो संशोधन) नियमावली, २०३८-२०३८।१२।३०	५२	-	-
६१३.	मिति ०३७।११।२३ मा प्रकाशित सूचना-बमोजिम गठित एक सदस्यीय विशेष अदालत विघटन गरेको-	"	"	-
६१४.	मिति ०३८।३।२९ मा प्रकाशित तीन सदस्यीय गण्डकी अञ्चल विशेष अदालत विघटन गरेको-	"	"	-
६१५.	वर्गीय संगठनहरूको प्रारम्भिक परिषद् गठनसम्बन्धी आदेश जारी गरेको-	२०३८।१२।३१	-	७२

आधिकारिकतर्फबाट विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

२०३८ सालको नेपाल राजपत्रको वर्गीकृत सूची

परिशिष्ट - २

ऐन र अध्यादेशहरूको सूची

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	प्र. रि.
१.	पेस्की खर्च ऐन, २०३८-	२०३८।४।१	-	१७
२.	केही नेपाल ऐन (संशोधन) ऐन, २०३८-	२०३८।४।२५	-	२१ (क)
३.	स्थानीय पञ्चायत सम्बन्धी केही नेपाल ऐन संशोधन र खारेज गर्ने ऐन, २०३८-	"	-	"
४.	भूमि सम्बन्धी (तेस्रो संशोधन) ऐन, २०३८-	"	-	"
५.	राष्ट्र ऋण उठाउने ऐन, २०३८-	२०३८।५।३१	-	२८
६.	लोक सेवा आयोग (कार्यविधि) (तेस्रो संशोधन) ऐन, २०३८-	"	-	"
७.	नेपाल नागरिकता (तेस्रो संशोधन) ऐन, २०३८-	"	-	"
८.	बिनिर्भोजन ऐन, २०३८-	"	-	"
९.	विदेशी लगानी तथा प्रविधि सम्बन्धी ऐन, २०३८-	२०३८।६।१४	-	३३
१०.	आवश्यक वस्तु संरक्षण (तेस्रो संशोधन) ऐन, २०३८-	"	-	"
११.	औद्योगिक व्यवसाय ऐन, २०३८-	"	-	"
१२.	मध्यस्थता ऐन २०३८-	२०३८।७।२८	-	४६
१३.	आर्थिक ऐन, २०३८-	२०३८।८।२९	-	५३
१४.	स्थानीय पञ्चायतका सदस्यहरूको पदार्थि समाप्त गर्ने अध्यादेश, २०३८-	२०३८।१२।२२	-	६८
१५.	केही नेपाल ऐन (संशोधन) अध्यादेश, २०३८-	"	-	"
१६.	वर्गीय संगठन (पहिलो संशोधन) अध्यादेश, २०३८-	२०३८।१२।२९	-	७०

आधिकारिकता मुख्य विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ

परिशिष्ट-३

नियमहरूको सूची

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	निजामती सेवा (सत्री संशोधन) नियमावली, २०३८-	२०३८।१।१	-	पू. २
२.	प्रहरी पहरागण गठन नियमावली, २०३८-	२०३८।१।२२	४	-
३.	राष्ट्रिय पञ्चायत (पहिलो संशोधन) निय- मावली, २०३८-	२०३८।२।२७	-	८ (क)
४.	नेपाल न्याय सेवा (श्रेणी विभाजन, भर्ना, सकुवा र बढुवा) (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०३८-	२०३८।२।३२	-	११ (क)
५.	शाही नेपाली सैनिक नियुक्ति, प्रमोशन र अरु विविध व्यवस्था (नवौं संशोधन) साधारण नियमहरू, २०३८-	२०३८।३।१	१०	-
६.	दैनिक तथा भ्रमण भत्ता (दोस्रो संशोधन) नियमहरू, २०३८-	२०३८।४।१	-	१७ (क)
७.	पेस्को फछर्पोट (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०३८-	२०३८।४।५	१५	-
८.	लेखापरीक्षक सम्बन्धी (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०३८-	" "	" "	-
९.	सरकारी आय-व्यय संचालन (कार्यविधि) नियमावली, २०३८-	२०३८।४।८	-	पू. १९ (क)
१०.	औषधि बर्ता नियमावली, २०३८-	२०३८।४।१९	१७	-
११.	वर्गीय संगठन (पहिलो संशोधन) नियमा- वली, २०३८-	२०३८।४।३०	-	२१ (घ)
१२.	हवाई अड्डा वस्तु नियमावली, २०३८-	२०३८।५।१	१९	-
१३.	शाही नेपाली सेना (निवृत्तभरण, उपदान र अन्य सुविधा) (चौथो संशोधन) निय- वली, २०३८-	२०३८।५।१५	२१	-
१४.	निजामती सेवा (अठारौं संशोधन) नियमा- वली, २०३८-	२०३८।५।२२	२२	-
१५.	होटल, लज, रेष्टुराँ, बार तथा पथ प्रदर्शक नियमावली, २०३८-	२०३८।५।२९	२३	-

आधिकारिकता मूद्रा विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

नेपाल राजपत्र परिशिष्टाङ्क

(५१)

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
१६.	पञ्चायत नीति तथा जाँचबुझ समिति नियमावली, २०३८-	२०३८।६।२	-	२९
१७.	सरकारी रूपैयाँ छर्च सम्बन्धी (कार्यविधि) (दोश्रो संशोधन) नियमहरू, २०३८-	२०३८।६।५	२४	-
१८.	राष्ट्रिय शिक्षा समिति (दोश्रो संशोधन) नियमहरू, २०३८-	२०३८।७।१७	२९	-
१९.	श्री ५ को सरकार (कार्य विभाजन) नियमावली, २०३८-	२०३८।७।१९	-	४५
२०.	सरकारी आय-व्यय संचालन (कार्यविधि) (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०३८-	२०३८।८।५	-	४८(क)
२१.	अद्वितीयार दुरुपयोग निवारण पुनरावेदन अदालत (कार्यविधि) नियमावली, २०३८-	२०३८।८।१८	-	५१
२२.	निर्वाचन आयोग (आन्तरिक कार्य व्यवस्था) (दोश्रो संशोधन) नियमहरू, २०३८-	२०३८।९।६	३६	-
२३.	विमूषण (एक्काईसो संशोधन) नियमावली, २०३८-	२०३८।९।१२	-	५५+(क)
२४.	सैनिक विदा (दोश्रो संशोधन) नियमहरू, २०३८-	२०३८।१०।१२	४१	-
२५.	शाही नेपाली सैनिक नियुक्ति, प्रमोशन र अरु विविध व्यवस्था (दशौं संशोधन) साधारण नियमहरू, २०३८-	२०३८।११।४	४४	-
२६.	शाही नेपाली सेना (निवृत्तभरण, उपदान र अन्य सुविधा) (पाँचौं संशोधन) नियमावली, २०३८-	२०३८।१२।२	४८	-
२७.	शाही नेपाली सेना (दैनिक तथा भ्रमण भत्ता) (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०३८-	२०३८।१२।१६	५०	-
२८.	प्रहरी (चौथो संशोधन) नियमावली, २०३८-	२०३८।१२।३०	५२	-

(५२)

नेपाल राजपत्र परिशिष्टाङ्क

परिशिष्ट-४

सन्धी सम्झौताहरूको सूची

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	नेपाल अधिराज्य र ओपेक विशेष कोषका बीच भुक्तानी सन्तुलन सहायता सम्बन्धी सम्झौता-	२०३८।३।८	११	-
२.	श्री ५ को सरकार र जनवादी गणतन्त्र चीन सरकारका बीच भएको व्यापार तथा भुक्तानी सम्झौता -	२०३८।९।६	३६	-
३.	श्री ५ को सरकार र संघीय गणतन्त्र जर्मनी सरकारका बीच आर्थिक सहायता सम्बन्धी सम्झौता-	२०३८।१०।५	४०	-

आधिकारिकता जस्ता विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

परिशिष्ट-५

श्री ५ महाराजाधिराजका प्रमुख सचिवालय राजदरबारको सन्देश,

सूचना र विज्ञप्तिहरूको सूची

क. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट नव वर्ष २०३८ को उपलक्ष्यमा देशवासीका नाममा बक्सेको सन्देश-	२०३८।१।१	-	पू. १
२.	राज्यमन्त्री डा. रामप्रसाद राजवाहकले धर्म र सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको कार्यभार सहालनु हुने-	२०३८।१।१३	-	१(क)
३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राजसभा सदस्य-हरुलाई राजसभा स्थायी समितिको सदस्यमा तोकिबक्सेको-	२०३८।१।२०	-	१(ख)
४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री धम्मबहादुर गुरुङ समेत २७ जनालाई राजसभाको सदस्यमा नियुक्त गरिबक्सेको-	"	-	"
५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट मानको खातिर मान पदवी प्रदान गरिबक्सेको-	२०३८।१।२१	-	१(ग)
६.	श्री ५ महाराजाधिराजका प्रमुख सचिवालय राजदरबारको भूलसुधार-	२०३८।१।२२	४	-
७.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट नेपालको संविधान (तेस्रो संशोधन), २०३७ को केही धाराहरू प्रारम्भ हुने मिति तोकिबक्सेको-	२०३८।१।२९	-	३(क)
८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट प्रधानमन्त्रीको नियुक्ति नभएसम्मको लागि हाल के मन्त्रिपरिषदले काम चलाउन हुकुम बक्सेको-	"	-	"
९.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट मलेशियाको लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	"	-	"
१०.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री रमानन्दप्रसाद सिंहले महान्यायाधिवक्ताको पदबाट चडाउनु	"	-	"

नेपाली राजीनामा दिएको गवाह गरिबक्सेको लागि गरिएको मात्र लागू हुनेछ

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	प्र. रि.
११.	श्री ५ महाराजाधिराजका प्रमुख सचिवालय राजदरबारको भूलमुठार-	२०३८।१।२९	५	-
१२.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट सहायक मन्त्री श्री जयप्रकाशले चढाएको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सेको-	२०३८।२।२२	-	३(ब)
१३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट वन मन्त्री श्री मकेश्वरप्रसाद सिंहले चढाएको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सेको-	२०३८।२।२४	-	३(ग)
१४.	वन मन्त्रालयको कार्यभार सम्माननीय प्रधान- मन्त्री श्री सूर्यबहादुर थापाले सहाप्लु हुने-	"	-	३+(क)
१५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट शिक्षा सहायक मन्त्री श्री ओमकारप्रसाद गौचनको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सेको-	२०३८।२।२६	-	३(घ)
१६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट गृह तथा पञ्चायत सहायक मन्त्री श्री राजबहादुर शाहको राजी- नामा स्वीकृत गरिबक्सेको-	२०३८।२।२९	-	४(क)
१७.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट केही मन्त्रीहरूले चढाउनु भएको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्से रिक्त मन्त्रालयहरूको कार्यभार सहाप्लु लगाइबक्सेको-	२०३८।२।१३	-	५(क)
१८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट केही व्यक्तिलाई राष्ट्रिय पञ्चायतको सदस्यमा मनोनीत गरिबक्सेको-	"	-	"
१९.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट महान्यायाधि- वक्ताको पदमा श्री कृष्णप्रसाद घिमिरेलाई नियुक्त गरिबक्सेको-	२०३८।२।१४	-	५(ब)
२०.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट लुम्बिनी अञ्चला- धीश पदमा श्री काजिमान काडबडवालाई नियुक्त गरिबक्सेको-	२०३८।२।१६	-	५(ग)

आधिकारिकता, मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएको छ। मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या अ.रि.
२१.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्रीरिससका लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सको-	२०३८।२।२३	- ७(क)
२२.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय पञ्चायतका सदस्य श्री बखान सिंह गुरुङलाई राष्ट्रिय पञ्चायतको अध्यक्ष नियुक्ति नहुन्जेल अध्यक्षता गर्ने तोकिबक्सको-	२०३८।२।२८	- ९
२३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट शिक्षा मन्त्री श्री मरिचमान सिंहले चढाएको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सको-	२०३८।२।२९	- १०
२४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय पञ्चायतको अध्यक्ष पदमा श्री मरिचमान सिंहलाई नियुक्त गरिबक्सको-	२०३८।२।३०	- ११
२५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट नेपालको संविधान-वमोजिम मौजूदा मन्त्रिपरिषद् विघटन गरिबक्सको अर्को मन्त्रिपरिषद्को गठन र कार्य विभाजन गरिबक्सको-	२०३८।३।२	- १२
२६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री गोपालचन्द्र सिंह राजवंशीलाई राष्ट्रिय पञ्चायतको उपाध्यक्ष पदमा नियुक्त गरिबक्सको-	"	- ११
२७.	राजसभा स्थायी समितिका सभापति पदमा सदस्य श्री पुर्णबहादुर एम. ए. ले कार्यवाहक सभापति भई सम्हाल्नु हुने-	२०३८।३।८	- १३
२८.	श्री ५ महाराजाधिराजका प्रमुख सचिवालय राजदरबारको भूलसुधार-	"	११ -
२९.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट त्रिभुवन विश्व-विद्यालय सभाको सदस्यहरूमा मनोनित गरिबक्सको-	२०३८।३।१२	- १४(क)
३०.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट सोभियत संघको लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सको-	२०३८।३।१५	- १४(ग)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
३१.	रक्षा र उद्योग मन्त्रालयहरूको कार्यभार अर्थ र वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्री श्री यादवप्रसाद पन्तले सहायता हुने-	२०३८।३।१६	-	१५
३२.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट सिगापुरका लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०३८।३।१६	-	१६
३३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट भिथतनामको लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०३८।३।२६	-	१६(क)
३४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट ईष्टोनेशियाका लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०३८।३।३१	-	१६(ख)
३५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री जैलोक्यराज अर्वाल र श्री बच्चरप्रसाद सिंहलाई पुनः तीन वर्ष अवधिको लागि अतिरिक्त न्यायाधीश पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	"	-	"
३६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट अ.दु.नि. पुनरावेदन अदालतको न्यायाधीशमा श्री त्रिलोकप्रताप राणालाई तोकिबक्सेको-	२०३८।४।७	-	१९
३७.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट क्षेत्रीय अदालत-हरुमा सक्तवा तथा नियुक्ति गरिबक्सेको-	"	-	"
३८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट तीन वर्षको अवधिका निमित्त सर्वोच्च अदालतको अतिरिक्त तथा अस्थायी न्यायाधीश पदमा नियुक्त तथा काजमा काम गर्न तोकिबक्सेको-	"	-	"
३९.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट शाही प्रेस असोसिएशन विघटन गरिबक्सेको-	२०३८।४।१२	-	१९(क)
४०.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट नेपालको लागि पाकिस्तानको राजदूत श्री अमिर मुलिस्तान जन्जुवालाई मानको लागि गो. द. बा. पहिला श्रेणी सप्त पदवी प्रदान गरिबक्सेको-	२०३८।४।१९	-	२०

आधिकारिकता, पूर्ण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

नेपाल राजपत्र परिशिष्टाङ्क

(५७)

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
४१.	अर्थ र वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालयहरूको कार्यभार रक्षा र उद्योग मन्त्री श्री बालाराम घर्ती मगरले सह्यालु हुने-	२०३८।४।२४	-	२१(ग)
४२.	जलस्रोत मन्त्रालयको कार्यभार निर्माण तथा पातायात मन्त्री श्री काशीनाथ गौतमले सह्यालु हुने-	"	-	२१(घ)
४३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट फिजिपिन्सका लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०३८।४।२८	-	२१(च)
४४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट लावसका लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०३८।४।३०	-	२१(ज)
४५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट सचिव उपरथी श्री मोहनबिक्रम शाहको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सेको-	२०३८।५।१	-	२३
४६.	कृषि मन्त्रालयको कार्यभार शिक्षा तथा संस्कृति मन्त्री श्री नारायणबत्त भट्टले सह्यालु हुने-	२०३८।५।५	-	२४
४७.	श्री ५ महाराजाधिराजको प्रमुख सचिवालय राजदरबारको भूलसुधार-	२०३८।५।८	२०	-
४८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट अल्प विकसित राष्ट्रहरूको समस्या सम्बन्धी राष्ट्रसंघीय सम्मेलनलाई सम्बोधन गर्ने सवारी होइबक्सन अघि देशबासीका नाउँमा बक्सेको सन्देश-	२०३८।५।१४	-	२४(क)
४९.	अर्थ र वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालयको कार्यभार रक्षा र उद्योग मन्त्री श्री बालाराम घर्ती मगरले सह्यालु हुने-	"	-	"
५०.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट अल्प विकसित राष्ट्रहरूको समस्या सम्बन्धी राष्ट्र संघीय सम्मेलनलाई सम्बोधन गरिबक्सी स्वदेश फिर्तिबक्संदा देशबासीका नाममा बक्सेको सन्देश-	२०३८।५।२४	-	२६

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
५१.	पर्यटन मन्त्रालयको कार्यभार माननीय सामान्य प्रशासन राज्य मन्त्री श्री भीमप्रसाद गौचनले सहाल्लु हुने-	२०३८।५।२५	-	२७
५२.	पञ्चायत नीति तथा जाँचबुझ समिति नियमावली, २०३८-	२०३८।६।२	-	२९
५३.	पञ्चायत तथा स्थानीय विकास र स्वास्थ्य मन्त्रालयहरूको कार्यभार जलस्रोत मन्त्री श्री लालबहादुर खडायतले सहाल्लु हुने-	२०३८।६।४	-	२९(ख)
५४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय विकास परिषद्को सदस्यमा यस वर्षको लागि कैही जिल्ला पञ्चायतका सभापतिहरूलाई सदस्य तोकिबस्नेको-	२०३८।६।५	-	३०
५५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री रामहरि शर्मा-लाई स्वीजरल्याण्ड, अष्ट्रिया तथा प्रोसको लागि पनि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबस्नेको-	२०३८।६।७	-	३१
५६.	श्रम र वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालयहरूको कार्यभार रक्षा र उद्योग मन्त्री श्री बालाराम घर्ती मगरले सहाल्लु हुने-	२०३८।६।९	-	३२
५७.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय खेलकूद परिषद्का पदाधिकारीहरूलाई पुनः मनोनीत गरिबस्नेको-	"	-	३२(क)
५८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट २०३८।६।१३ गतेको प्रतिबृष्टिबाट पीडित जनताका नाममा बस्नेको सम्बेदना सन्देश-	२०३८।६।१४	-	३४
५९.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री गेहेन्द्रबहादुर राजभण्डारीलाई बङ्गलादेशको लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबस्नेको-	२०३८।६।१५	-	३५
६०.	कृषि मन्त्रालयको कार्यभार शिक्षा तथा संस्कृति मन्त्री श्री नारायणदत्त भट्टले सहाल्लु हुने-	२०३८।६।१९	-	३६
६१.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट २०३८ सालको विजया दशमीको उपलक्ष्यमा देशवासीका नाममा बस्नेको सन्देश-	२०३८।६।२२	-	३७

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
६२.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट विश्व खाद्य दिवसको उपलक्ष्यमा देशबासीका नाममा बक्सेको सन्देश-	२०३८।६।३०	-	३८
६३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट रुमानियाको लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरि- बक्सेको-	२०३८।७।५	-	३९
६४.	राजदरबार सम्बन्धी कार्यभार गृह मन्त्री श्री नैनबहादुर स्वर्णले र परराष्ट्र मन्त्रालयको कार्यभार स्वास्थ्य र पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्री श्री नवराज सुवेदीले सहालु हुने-	२०३८।७।७	-	४१
६५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट विभूषन विश्व विद्यालयको उप-कुलपतिको पदमा नियुक्तको लागि सिफारिश गर्ने समिति गठन गरि- बक्सेको-	२०३८।७।९	-	४२
६६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री रामचन्द्र- बहादुर सिंहलाई वि. वि. वि. को उप-कुलपति पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०३८।७।१४	-	४३
६७.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट मेदरल्याण्ड तथा लक्जमबर्गको लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०३८।७।१९	-	४५
६८.	कृषि मन्त्रालयको कार्यभार जलजोत मन्त्री श्री लालबहादुर खडायतले सहालु हुने-	२०३८।७।२३	-	४५(क)
६९.	शिक्षा तथा संस्कृति मन्त्रालयको कार्यभार निर्माण तथा यातायात मन्त्री श्री काशीनाथ गौतमले सहालु हुने-	२०३८।७।२४	-	४५(ख)
७०.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट रा. पं. का अध्यक्ष श्री मरिचमान सिंहको अध्यक्षतामा पञ्चायत नीति तथा जाँचबुझ समिति गठन गरि- बक्सेको-	२०३८।८।१	-	४७
७१.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट हंगेरीको लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरि- बक्सेको-	२०३८।८।४	-	४८

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
७२.	अर्थ र वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालयहरूको कार्यभार रक्षा र उद्योग मन्त्री श्री बालाराम घर्ती मगरले सहालनु हुने-	२०३८।८।१२	-	४९
७३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट लिभुवन विश्व विद्यालयको रिक्त शिक्षाध्यक्ष र रजिष्ट्रार पदहरूमा क्रमशः डा. श्री चन्द्रप्रसाद गोर्खाली र श्री नेत्रबहादुर बस्नेतलाई नियुक्त गरि- बस्नेको-	२०३८।८।१६	-	५०
७४.	अख्तियार दुरुपयोग निवारण पुनरावेदन अदालत (कार्यविधि) नियमावली, २०३८-	२०३८।८।१८	-	५१
७५.	मिति २०३८।८।१ मा प्रकाशित प्रमुख सचि- वालय राजदरबारको विज्ञप्तिको खण्ड (घ) को संख्या ४ मा संशोधन-	२०३८।८।२६	-	५२
७६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री ५ महेन्द्र जयन्ती तथा संविधान दिवसको उपलक्ष्यमा देशबासीका नाममा बस्नेको सन्देश-	२०३८।९।१	-	५४
७७.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट अन्धलाधीशहरूको नियुक्ति, सरुवा र थपौती गरिबस्नेको-	२०३८।९।८	-	५५
७८.	विभूषण (एक्काईसौं संशोधन) नियमावली, २०३८-	२०३८।९।१२	-५५+(क)	
७९.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट मौसूफको ३७ सौं शुभजन्मोत्सवको उपलक्ष्यमा मान पदवी, पदक तथा तमगद पुरस्कार प्रदान गरि- बस्नेको-	२०३८।९।१४	-	५५(क)
८०.	श्री ५ सुमा बडामहारानीका निजी सचिवमा मो. सु. मधुसूदन राजभण्डारी सरुवा हुनु भएको-	२०३८।९।२४	-	५७
८१.	अर्थ र वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालयहरूको कार्यभार रक्षा र उद्योग मन्त्री श्री बालाराम घर्ती मगरले सहालनु हुने-	२०३८।१०।१	-	५८
८२.	श्री ५ महाराजाधिराज तथा श्री ५ बडामहारानी सरकारको पश्चिमान्धल विकास			

आधिकारिकता मङ्गल विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
	क्षेत्रको अनौपचारिक भ्रमणको शुभभव- सरमा मान पदवी, अलङ्कार, पदक तथा नगद पुरस्कार प्रदान गरिबक्सेको-	२०३८।१०।९	-	५९
८३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट जर्मन प्रजाता- न्त्रिक गणतन्त्र, चेकोस्लोभाकिया, बुल्गेरिया, पोल्याण्ड र मङ्गोलियाका लागि पनि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरि- बक्सेको-	२०३८।१०।१२	-	६०
८४.	निर्माण तथा यातायात मन्त्रालयको कार्य- भार जलस्रोत मन्त्री श्री लालबहादुर खड्कायतले सहाल्लु हुने-	२०३८।१०।१५	-	६१
८५.	अर्थ सहायक मन्त्री श्री बन्नीप्रसाद मण्डलले सहायक मन्त्री पदबाट चडाउनु भएको राजीनामा स्विकृत गरिबक्सेको-	२०३८।१०।१८	-	६२
८६.	राजसभा स्थायी समितिको सभापतिको काम सम्माननीय सदस्य श्री पूर्णबहादुर एम. ए. ले सहाल्लु हुने-	२०३८।१०।२५	-	६४
८७.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट मालिदभस गणतन्त्रका लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०३८।११।१	-	६५
८८.	मिति २०३८।१०।९ मा प्रकाशित श्री ५ महाराजाधिराजका प्रमुख सचिवालय राज- दरबारको विभूषण बारेको सूचनामा संगोधन गरेको-	२०३८।११।१०	-	६६
८९.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट क्षेत्रीय अदा- लतहरूमा न्यायाधीश नियुक्ति तथा संरूवा गरिबक्सेको-	२०३८।१२।२५	-	६९(क)
९०.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट क्षेत्रीय अदालतहरूमा न्यायाधीशहरू संरूवा गरिबक्सेको-	"	-	"
९१.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट कोष्टारिकाको लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०३८।१२।२७	-	६९(घ)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ

परिशिष्ट-६

संबैधानिक निकायहरूबाट प्रकाशित सूचनाहरूको सूची

क. निर्वाचन आयोग

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	२०३८ सालमा हुने राष्ट्रिय पञ्चायत सदस्यको निर्वाचनको निमित्त मतपत्रहरूको ढाँचा तोकेको-	२०३८।१।२	-	१
२.	निर्वाचित राष्ट्रिय पञ्चायतका सदस्यहरूको नामावली प्रकाशित गरेको-	२०३८।२।९	-	४
३.	निर्वाचन आयोग (आन्तरिक कार्य व्यवस्था) (दोस्रो संशोधन) नियमहरू, २०३८-	२०३८।९।६	३६	-
४.	२०३९ सालमा हुने विभिन्न पदको निर्वाचनको लागि खर्च गर्न पाउने अङ्क तोकेको-	२०३८।१२।१७	-	६७(ख)
५.	२०३९ सालमा हुने स्थानीय पञ्चायत निर्वाचनमा बसोबासको आधारमा मतदान गर्न पाउने सूचना-	२०३८।१२।२२	-	६९
६.	२०३९ सालमा हुने स्थानीय पञ्चायतको सदस्य निर्वाचनको लागि उमेर तोकेको सूचना-	"	-	"
७.	२०३९ सालमा हुने स्थानीय पञ्चायतको निर्वाचनको लागि मतपत्रहरूको ढाँचा तोकेको-	२०३८।१२।२६	-	६९(ख)
८.	निर्वाचन सम्बन्धी कागजपत्रहरूको नक्कल लिन सकिने बारे सूचना-	२०३८।१२।२७	-	६९(ग)
९.	२०३९ सालमा हुने स्थानीय पञ्चायतको निर्वाचनमा उम्मेदवारको अन्तिम नामावली प्रकाशित गर्नु पर्ने-	२०३८।१२।२९	-	७१

ख. महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय

१. स. अ. श्री इन्द्रराज पाण्डेलाई वरिष्ठ सरकारी अधिवक्ता पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०३८।११।११	४५	-
--	------------	----	---

आधिकारिकता मुद्रा विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ

६२

ग. महालेखा परीक्षकको विभाग

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	प्र.रि.
१.	श्री लक्ष्मीप्रसाद श्रेष्ठसमेतलाई राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	२०३८।२।५	६	-
२.	श्री सोमराज पौडेलसमेतलाई राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणी लेखापरीक्षण अधिकारी पदमा नियुक्ति गरेको-	२०३८।३।२९	१४	-
३.	लेखापरीक्षक सम्बन्धी (बोम्बो संशोधन) नियमावली, २०३८-	२०३८।४।५	१५	-
४.	श्री नगेन्द्रबहादुर राजवंशलाई लेखापरीक्षण सेवा राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणी नायब महालेखा परीक्षक पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	२०३८।५।२२	२२	-
५.	श्री मेदिनीनाथ अधिकारीलाई लेखापरीक्षण सेवा राजपत्राङ्कित द्वितीय श्रेणी, निदेशक पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
६.	श्री श्यामबहादुर थापालाई रा. प. तृतीय श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	२०३८।६।१५	३३	-
७.	श्री जनकराज गौतमलाई लेखापरीक्षण अधिकारी पदमा नियुक्त गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
८.	श्री कृष्णमोहन श्रेष्ठसमेत रा. प. प्रथम श्रेणीका पदाधिकारीहरूलाई लेखापरीक्षण अधिकारीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	२०३८।१०।१९	४२	-
९.	श्री रामबहादुर श्रेष्ठलाई नायब महालेखा परीक्षक (रा.प. प्रथम श्रेणी) पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	२०३८।११।१८	४६	-
१०.	श्री भुवनमान श्रेष्ठसमेतलाई रा. प. द्वितीय श्रेणीमा बढुवा र पदस्थापन गरेको-	२०३८।१२।१६	५०	-

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

घ. राष्ट्रिय पञ्चायत सचिवालय

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय पञ्चायतका सदस्यहरुलाई राष्ट्रिय पञ्चायतको बत्तीसौं अधिवेशनको लागि बोलाइ-बक्सेको-	२०३८।२।१५	-	६
२.	राष्ट्रिय पञ्चायत (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०३८-	२०३८।२।२७	-	८(क)
३.	श्री गोविन्दप्रसाद सापकोटालाई राष्ट्रिय पञ्चायत सचिवालयको शा. अ. मा नियुक्ति गरेको-	२०३८।३।८	११	-
४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय पञ्चायतको बत्तीसौं अधिवेशनलाई बक्सेको शाही सम्बोधन-	२०३८।३।१०	-	१४
५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय पञ्चायतको बत्तीसौं अधिवेशन अन्त गरि-बक्सेको-	२०३८।६।२	-	२९(क)
६.	ना. सु. श्रीमती इन्दिरादेवी पौड्याललाई शा. अ. पदमा बढुवा तथा पदस्थापन गरेको-	२०३८।७।२४	३०	-
७.	श्री पुरुषोत्तमप्रसाद श्रेष्ठलाई शा. अ. पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
८.	उप-सचिव श्री बुद्धरत्न शाक्यलाई राष्ट्रिय पञ्चायत सचिवालयको सह-सचिव पदमा पदस्थापन गरेको-	२०३८।९।२७	३९	-

ड. लोक सेवा आयोग

१.	मिति ०३६।११।२७ को राजपत्रमा प्रकाशित सि. नं. ३, ६ र ७ को सट्टा बढुवा समितिको अध्यक्ष र उजुरी मुद्दा कार्यालय तोकेको-	२०३८।४।१९	१७	-
२.	लोक सेवा आयोगले शृङ्खला नियुक्तिका लागि उम्मेदवारहरुको उपयुक्तता जाँच्ने काम प्रत्यापोजन गरेको-	२०३८।५।८	२०	-

आधिकारिकता मङ्गल विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

च. सर्वोच्च अदालत

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.दि.
१.	श्री ऋद्धिमानन्द बज्राचार्यलाई सर्वोच्च अदालतको रजिष्ट्रार पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०३८।०।२६	१८	-
२.	शेखरीय न्यायाधीशहरू जना २ लाई शेखरीय अदालतको मुख्य न्यायाधीशमा का. मु. भै काम गर्न तोकेको-	"	"	-
३.	केही अन्वय न्यायाधीशहरूलाई शेखरीय अदालतको अस्थायी न्यायाधीश भै काम गर्न तोकेको-	"	"	-
४.	श्री गीनबहादुर रायमाझीलाई स. अ. को हेपुटी रजिष्ट्रार पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
५.	श्री माधवप्रसाद चालिसेलाई स. अ. को असिस्टेण्ट रजिष्ट्रार पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
६.	कानून व्यवसायी ऐन, २०२५ बमोजिम कानून व्यवसाय गर्न पाउने गरी प्रमाणपत्र दिएको-	२०३८।१०।१९	४२	-

परिशिष्ट-७

श्री ५ को सरकारको मन्त्रालय तथा सचिवालयहरूबाट प्रकाशित

सूचनाहरूको सूची

क. अर्थ मन्त्रालय

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	प्र. रि.
१.	बनेपास्थित एमरेण्ट पत्तोर मिल्सबाट उत्पादित मैदामा अन्तःशुल्क रिहाई दिएको-	२०३८।१।१	१	-
२.	अर्थ मन्त्रालयको भूलसुधार-	"	"	-
३.	रु. २।, १००।, ५००। र १०००।- का नोट चलन चल्तीमा ल्याउन स्वीकृति दिएको-	२०३८।१।१४	-	पू.१(ख)
४.	नेपाल राष्ट्र बैंकको रजत जयन्तीको उपलक्ष्यमा रु. ५।- को मुद्रा निस्काशन गर्ने सम्बन्धी सूचना-	२०३८।१।२२	४	-
५.	राजस्व प्रशासन तालीम केन्द्र स्थापना गरेको-	"	"	-
६.	अन्तर्राष्ट्रिय अपाङ्क अर्थ १९८१ को उपलक्ष्यमा रु. ५०।-, -१५०. र -१२५ को मुद्रा टकमरी गरी प्रचलनमा ल्याउने सूचना-	२०३८।२।१९	"	-
७.	आ. व. ०३८।३९ देखि, ल. पु. र भ. पु. जिल्लाको लागि कर सम्बन्धी सबै कारवाई कर कार्यालय काठमाडौं र धुलिखेलबाट गर्ने बारेको सूचना-	"	"	-
८.	परवानीपुरस्थित रणत राईस मिल्सले उत्पादन गरेको चामलमा अन्तःशुल्क रिहाई दिएको-	२०३८।३।८	११	-
९.	खर्कौली चामल कारखानाले उत्पादन गरेको चामलमा अन्तःशुल्क रिहाई दिएको-	"	"	-
१०.	विकास ऋण, २०४६-	२०३८।३।१४	-	१४(ख)
११.	विकास ऋण, २०४७-	"	-	"
१२.	सं. रा. बालकोटको अनुरोधमा मुन चाँदीको मुद्रा मुद्रण गराउने सूचना-	२०३८।३।१५	११	-

आधिकारिकता मद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	प्र. रि.
१३.	विभुवन विमानस्थलको केही क्षेत्रलाई भस्माक्षेत्र तोकेको-	२०३८।३।१५	१२	-
१४.	विराटनगरस्थित ज्योति मंच फाँट्टीले उत्पादन गरेको सलाईमा अन्तःशुल्क रिहाई दिएको-	"	"	-
१५.	सामयिक कर असूल ऐन, २०१२ को वफा ३ अन्तर्गत आदेश जारी गरेको-	२०३८।३।२३	-	पू.१६(क)
१६.	भनोरञ्जन कर ऐनअन्तर्गत आर्थिक वर्ष ०३८।३९ मा असूल गरिने भनोरञ्जन करको दर तोकेको-	"	-	"
१७.	अन्तःशुल्क लगाइने र असूल उपर गरिने सूचना-	"	-	"
१८.	आर्थिक वर्ष ०३८।३९ को बजेट वक्तव्य-	"	-	"
१९.	बैनिक तथा भ्रमण भत्ता (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०३८-	२०३८।४।१	-	१७(क)
२०.	पेस्की फछ्छौट (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०३८-	२०३८।४।५	१५	-
२१.	सरकारी आय-व्यय सञ्चालन (कार्यविधि) नियमावली, २०३८-	२०३८।४।८	-	पू.१९(क)
२२.	सरकारी आय-व्यय सञ्चालन (कार्यविधि) नियमावली, २०३८ मोरङ जिल्लासमेत १५ जिल्लाहरूमा प्रारम्भ हुने मिति तोकेको-	२०३८।४।८	-	पू.१९(ख)
२३.	आयकर फछ्छौट आयोगको भ्याव तीन महिना बप गरेको-	२०३८।४।२६	१८	-
२४.	शाही नेपाली सेना प्रहरी तथा निजामती कर्मचारीहरूलाई खर्च व्यहोर्नु पर्ने गरी तालीममा पठाउँदा बैनिक भत्ताको व्यवस्था गरेको-	२०३८।५।१	१९	-
२५.	मालपोत ऐन, २०३४ रसुवा जिल्लामा प्रारम्भ हुने गरी तोकेको-	"	-	२२
२६.	भरतपुर नगर पञ्चायत र धनगढी नगर पञ्चायत क्षेत्रलाई शहरी क्षेत्र तोकेको-	२०३८।५।८	२०	-

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
२७.	विश्व खाद्य कृषि सङ्गठनको अनुसन्धानमा १००१-२१-१५०२ १२५ को मुद्रा चलन चल्तीमा ल्याएको-	२०३८।५।८	२०	-
२८.	भद्रपुर, विराटनगर, धरान, धनगढी-समेतमा घर जग्गा मूल्याङ्कन समिति गठन गरेको-	"	"	-
२९.	हुटबल खस्योलीस्थित हीरादेवी चामल कारखानाले उत्पादन गरेको चामलमा अन्तःशुल्क रिहाई दिएको-	२०३८।५।२९	२३	-
३०.	सरकारी रुपैयाँ खर्च सम्बन्धी (कार्यविधि) (दोस्रो संशोधन) नियमहरू, २०३८-	२०३८।६।५	२४	-
३१.	निवृत्तभरणको दरमा थप गर्ने निर्णय गरेको सूचना-	"	"	-
३२.	०३८।३९ को बिक्रीकारको दरबन्दी अन्तर्गत सङ्केत नं. ८-१५ को टिक्को फष्टेनरमा मात्र लाग्ने बिक्रीकार आर्किफ रूपमा छुट्ट दिएको-	२०३८।६।१९	२६	-
३३.	अर्थ मन्त्रालयको मूलसुधार-	"	"	-
३४.	अर्थ मन्त्रालयको मूलसुधार-	"	"	-
३५.	सरकारी आय-व्यय सञ्चालन (कार्यविधि) नियमावली, २०३८ शीघ्रतमेत १५ जिल्लामा प्रारम्भ हुने गरी तोकेको-	२०३८।७।१	-	३८(क)
३६.	शीघ्रतमेत १५ जिल्लाहरूमा कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयहरू स्थापना गरेको-	"	-	"
३७.	आयकर फछ्छौट आयोगको सदस्य श्री बामोदरप्रसाद गोतमलाई बाँकी अवधिको लागि सदस्य तोकेको-	२०३८।७।२४	३०	-
३८.	सरकारी आय-व्यय सञ्चालन (कार्यविधि) (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०३८-	२०३८।८।५	-	४८(क)
३९.	रुम्देहीस्थित सिद्धार्थ राइस मिल प्रा. लि. ले उत्पादन गरेको चामलमा अन्तःशुल्क रिहाई दिएको-	२०३८।९।२७	३९	-
४०.	सरकारी आय-व्यय सञ्चालन (कार्यविधि) नियमावली, २०३८ प्रारम्भ हुने जिल्लाहरू तोकेको-	२०३८।१०।१	-	५८(क)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	प्र.रि.
४१.	जिल्ला कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयहरू स्थापना गरिएको-	२०३८।१०।१	-	५८(क)
४२.	नेपाल आउने र विदेश जाने यात्रोहरूले ल्याएका सामानहरूमा भन्सार र विक्री कर छुट दिने बारेको सूचना-	२०३८।११।२५	४७	-
४३.	कर्मचारीले बहालमा छेदा र अवकाश प्राप्त गरेपछि पाउने केही रकममा आयकर छुट दिएको-	२०३८।१२।९	४९	-
४४.	कर्मचारीको नयाँ पेस्केल कायम गरेको	"	"	-
४५.	डोटी खप्तड जडीबूटी उद्यानको ९ हजार फिटको भागलाई मिति २०३४।३।२० मा प्रकाशित स्थानीय भत्ता सम्बन्धी सूचनाको क वर्गमा समावेश गरेको-	२०३८।१२।२३	५१	-

ख. उद्योग तथा वाणिज्य मन्त्रालय

१.	श्री ललितकुमार बेंदलाई सहायक वैज्ञानिक अधिकृत पदमा सरुवा गरेको-	२०३८।१।१५	३	-
२.	नेपाल कारखाना र कारखानामा काम गर्ने मजदूर सम्बन्धी ऐनका दफाहरू केही प्रतिष्ठानहरूमा लागू गरेको-	२०३८।१।२२	४	-
३.	मिति २०३७।२।२७ मा प्रकाशित उ. वा. मं. को सूचनामा संशोधन गरेको-	"	-	२
४.	श्री टेकनाथ धिताल समेतलाई इन्जिनियरिङ्ग सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरेको-	२०३८।२।५	६	-
५.	श्री उमेश शास्त्रिसमेतलाई इन्जिनियरिङ्ग सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरेको-	"	"	-
६.	श्रीमती रमा श्रेष्ठलाई इन्जिनियरिङ्ग सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-

उद्योग मन्त्रालय

(२०३८।३।२ देखि)

१.	श्री मोहनचन्द्र ठकुरीलाई विविध सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीको रिसर्च अधिकृत पदमा नियुक्ति र पदस्थापना गरेको-	२०३८।५।८	२०	-
----	---	----------	----	---

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
२.	श्री केशव के. सी. लाई इन्जिनीयरिङ्ग सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणी पदमा बढुवा र पदस्थापन गरेको-	२०३८।५।८	२०	-
३.	श्री कुन्दनबहादुर श्रेष्ठसमेतलाई इन्जिनीयरिङ्ग सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति र पदस्थापन गरेको-	"	"	-
४.	श्री रामकुन्दर हाडालाई विविध सेवा, रा.प. तृतीय श्रेणीको सिनियर काटोग्राफर पदमा नियुक्ति र पदस्थापन गरेको-	"	"	-
५.	श्री देवीनाथ सुवेदीसमेत इन्जिनीयरिङ्ग सेवा, रा. प. तृ. श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	२०३८।५।२२	२२	-
६.	श्री दीपकप्रसाद अधिकारीलाई इन्जिनीयरिङ्ग सेवा, रा. प. तृ. श्रेणी माईनिङ्ग इन्जिनीयर पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	२०३८।६।५	२४	-
७.	इन्जिनीयरिङ्ग सेवामा पढेहरू समूहीकृत गरिएको-	२०३८।७।१७	२९	-
८.	नेपाल गुणस्तर (प्रमाण चिह्न) ऐन, २०३७ प्रारम्भ हुने मिति तोकेको-	२०३८।८।१	३१	-
९.	औद्योगिक प्रवर्द्धन समिति गठन गरेको-	२०३८।८।२९	३५	-
१०.	घरेलु तथा ग्रामीण उद्योगहरू स्थापना गर्ने विभागीय अनुमति लिनुपर्ने गरी तोकेको-	"	"	-
११.	उद्योगको उत्पादन, मिश्रण तथा प्रशोधन गर्ने रासायनिक पदार्थहरूको पैठारीमा बिक्री कर लाग्ने गरी तोकेको-	"	"	-
१२.	उत्पादनमा अन्तःशुल्क छुट नदिने उद्योगहरू तोकेको-	"	"	-
१३.	खास वस्तुहरू उत्पादन गर्ने र सेवा प्रदान गर्ने घरेलु तथा ग्रामीण उद्योगहरूलाई आयकर छुट नदिने गरी तोकेको-	"	"	-
१४.	खास वस्तुहरू उत्पादन गर्ने उद्योगको पैठारीमा प्रचलित भन्सार महसूल लाग्ने गरी तोकेको-	"	"	-

आधिकारिकता मूद्रा विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	प्र.रि.
१५.	कम्पनी वर्ता दस्तुर तोकेको-	२०३८।९।१३	३७	-
१६.	घरेलु उद्योगको लागि तोर्फिएको अधिकारी- मा घरेलु तथा प्रामाण उद्योग विभागको महानिर्देशकलाई तोकेको-	२०३८।१०।१२	४१	-
१७.	घरेलु उद्योगको लागि तोर्फिएको तालुक अड्डामा घरेलु तथा प्रामाण उद्योग विभाग- लाई तोकेको-	"	"	-
१८.	घरेलु उद्योगको लागि तोर्फिएको विभागमा घरेलु तथा प्रामाण उद्योगलाई तोकेको-	"	"	-
१९.	श्री नेपालीप्रसाद गुप्ताले मूर्गर्भ विभागको माइन्स इन्स्पेक्टर पदबाट दिनु भएको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	"	"	-
२०.	नेपाल गुणस्तर परिषद् गठन गरेको-	२०३८।११।१८	४६	-
२१.	कपास विकास समिति (गठन) आदेश, २०३७ को समितिको अध्यक्ष र सदस्य हेरफेर तथा चयन गरेको-	२०३८।११।२५	४७	-

आणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय

(२०३८।३।२ देखि)

१. नेपाल अधिराज्यमा इजाजत बेगर चिनी
छाडिसारी पैठारी गर्न नपाउने आदेश जारी
गरेको- २०३८।५।१९ - २५ (५)
२. एन्बर कलरको बियरका छाली बोतलहरू
इजाजत बेगर निकासी गर्न नपाउने गरी
नियन्त्रण गरेको- २०३८।८।१५ ३३ -
३. निकासी व्यापारलाई बढी सहूलियत प्रदान
गर्ने सम्बन्धी सूचना- २०३८।९।१६ - ५५ (५)
४. लुगाधुने साबुन र डिटरजेण्ट पाउडर विदेश-
बाट पैठारी गर्न नपाउने गरेको- २०३८।१२।१६ ५० -

ग. कानून तथा न्याय मन्त्रालय

१. रा.पं. सदस्य निर्वाचन सम्बन्धी मुद्दा मामिला
हेर्ने निर्वाचन विशेष प्रदालत गठन गरेको- २०३८।१।२८ - ३
आधिकारिकता मुद्दा विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
२.	मालपोत र माल कार्यालयहरूमा तोकिएको अधिकृतमा क्रमानुसार ना. सु. र खरिवार-हरूमध्ये जो उपस्थित छ निजले मुद्दाको तहकिकात गर्न पाउने गरी तोकेको-	२०३८।२।२६	-	८
३.	दाङ जिल्लाको मोहियानी सम्बन्धमा गठित विशेष अदालतको अध्यक्षमा श्री प्रेमबहादुर शाक्यलाई तोकियो हेरफेर गरेको-	"	९	-
४.	दाङ जिल्लाको मोहियानी सम्बन्धी विशेष अदालतको म्याद पुनः थप गरेको-	"	"	-
५.	मध्यस्थता ऐनको मसौदा सुझावको लागि प्रकाशित गरेको-	"	"	-
६.	नेपाल न्याय सेवा (श्रेणी विभाजन, भर्ना, सरुवा र बढुवा) (तेस्रो संशोधन) नियमावली, २०३८-	२०३८।२।३२	-	११(क)
७.	नेपाल अधिराज्य र ओपेक विशेष कोषका बीचको मुक्तानी सन्तुलन सहायक सम्बन्धी सन्धीता-	२०३८।३।८	११	-
८.	न्याय सेवाको रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा बढुवाको लागि उम्मेदवार हुन पाउने सूचना-	२०३८।३।२२	१३	-
९.	वर्ता बदर गर्नु सन्धिसर्पन कायम गरी पाउँ भन्ने मुद्दा कारवाही र किनारा गर्न गण्डकी अञ्चल विशेष अदालत गठन गरेको-	२०३८।३।२९	१४	-
१०.	पेस्की खर्च ऐन, २०३८-	२०३८।४।१	-	१७
११.	वाक तथा प्रकाशन स्वतन्त्रता ऐन, २०३७ अन्तर्गतको मुद्दा हेर्न वागमती विशेष अदालतलाई तोकियो-	२०३८।४।२	-	१८
१२.	हृदय्याद सम्बन्धी ऐन, २०३८को मसौदामा सुझाव पठाउन सर्वसाधारणसंग अनुरोध गरेको-	२०३८।४।५	१५	-
१३.	न्याय सेवा तालीमकेन्द्र स्थापना गरेको-	२०३८।४।१२	१६	-

आधिकारिकता मूद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ

62

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
१४.	केही नेपाल ऐन (संशोधन) ऐन, २०३८-	२०३८।४।२५	-	२१(३)
१५.	स्थानीय पञ्चायत सम्बन्धी केही नेपाल ऐन संशोधन र छारेज गर्ने ऐन, २०३८-	"	-	"
१६.	भूमि सम्बन्धी (तेस्रो संशोधन) ऐन, २०३८-	"	-	"
१७.	न्याय सेवाको रा. प. तृतीय श्रेणीका पदहरूमा बढुवा र नयाँ नियुक्ति गरेको-	२०३८।५।८	२०	-
१८.	राष्ट्र ऋण उठाउने ऐन, २०३८-	२०३८।५।३१	-	२८
१९.	लोक सेवा आयोग (कार्यविधि) (तेस्रो संशोधन) ऐन, २०३८-	"	-	"
२०.	नेपाल नागरिकता (तेस्रो संशोधन) ऐन, २०३८-	"	-	"
२१.	विनियोजन ऐन, २०३८-	"	-	"
२२.	विदेशी लगानी तथा प्रविधि सम्बन्धी ऐन, २०३८-	२०३८।६।१४	-	३३
२३.	आवश्यक वस्तु संरक्षण (तेस्रो संशोधन) ऐन, २०३८-	"	-	"
२४.	औद्योगिक व्यवसाय ऐन, २०३८-	"	-	"
२५.	खिचोला मुद्दा र पार्श्व भत्काई पाउँ भन्ने मुद्दासमेत वागमती विशेष अदालतलाई सुम्पिएको-	२०३८।७।३	२७	-
२६.	श्री भोलाराम उप्रेतीलाई राजस्व न्याया- धिकरणको लेखा सदस्य तोकेको-	"	-	-
२७.	मध्यस्थता ऐन, २०३८-	२०३८।७।२८	-	४६
२८.	श्री श्यामसुन्दर प्रजापतीसमेत न्याय सेवाका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	२०३८।८।१५	३३	-
२९.	आर्थिक ऐन, २०३८-	२०३८।८।२९	-	५३
३०.	श्री ५ को सरकार र जनवादी गणतन्त्र चीन सरकारका बीच भएको व्यापार तथा भुक्तानी सम्झौता-	२०३८।९।६	३६	-
३१.	श्री पचली भैरवको गूठीको घर्मलोप गरे भन्ने सम्बन्धमा मुद्दा हेर्न वागमती विशेष अदाल- तलाई सुम्पिएको-	२०३८।९।१३	३७	-

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

62

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३२.	निति २०३५।६।२ को सूचनाबमोतिम गठित एक सदस्यीय विशेष अदालतलाई विवरण गरिएको-	२०३५।९।२७	३९	-
३३.	श्री ५ को सरकार र संघीय गणतन्त्र जर्मनी सरकारका बीच आर्थिक सहायता सम्बन्धी सम्झौता-	२०३५।९।०५	४०	-
३४.	मध्यस्थता ऐन, २०३८ प्रारम्भ हुने मिति तोकेको-	२०३५।९।२५	-	६३
३५.	कानून किताब (व्यवस्था र वितरण) (पहिलो संशोधन) आदेश, २०३८-	२०३५।९।२६	४३	-
३६.	काठमाडौं जि. अ. समेतमा दायर रहेको मुद्दा र उजुरीसमेत लिई फारवाई र किनारा गर्न वागमती विशेष अदालतलाई सुम्पेको-	"	"	-
३७.	मीनबहादुर चन्दको ज्यान मुद्दा हेर्न महाफाली अञ्चल अदालतका अञ्चल न्यायाधीशको एक सदस्यीय विशेष अदालत गठन गरेको-	२०३५।९।१९	४५	-
३८.	वागमती विशेष अदालतको सदस्यमा अं. न्या. श्री उमानिधि तिवारीलाई तोकी हेरफेर गरेको-	२०३५।९।२५	४७	-
३९.	कैलाली जिल्ला वनक्षेत्र सुदृढीकरण सम्बन्धी विशेष अदालत गठन गरेको-	२०३५।९।२२	४८	-
४०.	कञ्चनपुर जिल्ला वनक्षेत्र सुदृढीकरण सम्बन्धी विशेष अदालत गठन गरेको-	"	"	-
४१.	दाङ जिल्लाको मोहियानी सम्बन्धमा गठित विशेष अदालतको अध्यक्ष र सदस्यमा हेरफेर गरेको-	२०३५।९।२९	४९	-
४२.	स्थानीय पञ्चायतका सदस्यहरूको पदावधि समाप्त गर्ने अध्यादेश, २०३८-	२०३५।९।२२	-	६८
४३.	केही नेपाल ऐन (संशोधन) अध्यादेश, २०३८-	"	-	"
४४.	श्री सूर्यप्रसाद सुवेदीसमेतलाई न्याय सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीमा नियुक्ति गरी पद-स्थापन गरेको-	२०३५।९।२३	५१	-

आधिकारिकता ८४४ विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
४५.	वर्गीय संगठन (पहिलो संशोधन) अध्यादेश, २०३८-	२०३८।१२।२९	-	७०
४६.	मिति ०३७।११।२३ मा प्रकाशित सूचना बमोजिम गठित एक सदस्यीय विशेष अदालत विघटन गरेको-	२०३८।१२।३०	५२	-
४७.	मिति ०३८।३।२९ मा प्रकाशित तीन सद- स्यीय गण्डकी अञ्चल विशेष अदालत विघटन गरेको-	"	"	-
घ. खाद्य कृषि मन्त्रालय				
१.	श्री जितेन्द्रसिंह के. सी. लाई रा. प. द्वि. श्रेणीको खाद्य अनुसन्धान अधिकृत पदमा बढुवा र पदस्थापन गरेको-	२०३८।२।१२	७	-
२.	श्री सिंहलालदेव प्रधान समेतलाई रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्था- पन गरेको-	"	"	-
३.	कृषि सेवामा पदहल सम्पुर्ण गरेको-	२०३८।३।१	१०	-
४.	खाद्य कृषि मन्त्रालयको भूखसुधार-	"	"	-
कृषि मन्त्रालय				
(२०३८।३।२ देखि)				
१.	श्री नारायणहरि गजुप्पाललाई कृषि सेवा, रा.प. तृ. श्रेणी सहायक तथ्यांक विज्ञ पदमा सहृवा गरी सिचाई तथा जल वायु विज्ञान विभागमा पदस्थापन गरेको-	२०३८।४।१२	१६	-
२.	श्रीमती निर्मला अधिकारीसमेतलाई कृषि सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
३.	श्री दीपकबहादुर खनालसमेतलाई कृषि सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
४.	कृषि मन्त्रालयको भूखसुधार-	"	"	-
५.	खाद्य पदार्थहरूको गुणस्तर वा मात्रा निर्धारण गरेको-	२०३८।६।१२	२५	-

आधिकारिकता मुद्रा विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
६.	मिति ०३७।१२।२५ मा प्रकाशित खाद्य पदार्थको गुणस्तर निर्धारण सम्बन्धी आदेशमा हेरफेर गरेको-	२०३८।६।१२	२५	-
७.	कृषि सेवाका रा. प. द्वितीय र प्रथम श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	२०३८।६।१५	३३	-
८.	श्री महेन्द्रजङ्ग थापालाई सहायक खाद्य अनुसन्धान अधिकृत पदमा नियुक्ति र पदस्थापन गरेको-	२०३८।६।२२	३४	-
९.	श्री महेन्द्रप्रसाद भारतीसमेत कृषि सेवा, रा.प.तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई बढुवा गरेको-	२०३८।१०।१९	४२	-
१०.	कृषि सेवामा पदहरू समूहीकृत गरेको-	२०३८।११।११	४५	-
११.	कृषि सेवा, रा.प.प्रथम श्रेणीका श्री पद्मनरसिंह राणालाई कृषि मन्त्रालयमा सरुवा गरेको-	"	"	-
१२.	खाद्य पदार्थको गुणस्तर वा मात्रा तोकेको-	२०३८।१२।२	४८	-
१३.	पुरुषोत्तमप्रसाद गोरखाली समेत कृषि सेवा, रा.प.प्रथम श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	२०३८।१२।९	४९	-
ड. गृह पञ्चायत मन्त्रालय				
१.	बहालमा रहेका र बहाल टुटेका उच्च पदाधिकारीहरूको नियनमा अन्तिम सम्मान सम्बन्धी व्यवस्था लागू गरेको-	२०३८।१।१	-	पु.३
२.	श्री प्रद्युम्नप्रसाद रेग्मीलाई गृह पञ्चायत मन्त्रालयको शा.अ. पदमा पदस्थापन गरेको-	"	१	-
३.	मिति ०३७।९।१८ को गृह पञ्चायत मन्त्रालयको सूचनाबमोजिम गठित समितिमा सदस्य बप गरेको-	२०३८।१।७	-	१+(क)
४.	श्री बयानबहादुर मास्केलाई जि. का., बेंतडीको प्रशासकीय अधिकृत पदमा सरुवा गरेको-	२०३८।१।१५	३	-
५.	श्री टेकराज शर्मालाई कर्णाली अञ्चलाधीश कार्यालयको शा.अ. पदमा पदस्थापन गरेको-	"	"	-
६.	श्री केशवराज घिमिरेलाई जि. का., चितवनको प्रशासकीय अधिकृत पदमा सरुवा गरेको-	"	"	-

आधिकारिकता मूद्रा विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	प्र.रि.
७.	प्रहरी पहरागण गठन नियमावली, २०३८- २०३८।१।२२	४	-	-
८.	प्रहरी किताबखाना कार्यालय स्थापना गरेको- २०३८।२।८	- ३	(३)	-
९.	सार्वजनिक उद्यान तथा सभागृह विकास समिति (गठन) (पहिलो संशोधन) आदेश, २०३८- २०३८।२।१२	७	-	-
१०.	शा.अ. श्री प्रकाशकुमार गौगललाई सरुवा गरेको-	"	"	-
११.	श्री श्याममणि उपाध्यायलाई जि.का., महो- त्तरीको प्र.जि.अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
१२.	श्री रमेशकुमार श्रेष्ठलाई जि. का., ओखलढुङ्गाको प्र.जि.अ. पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
१३.	श्री बट्टीप्रसाद पराजुलीलाई जि.का., तनहुँको प्र.जि.अ. पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
१४.	श्री रामजीप्रसाद सत्याललाई जि.का., डोटी- को प्रशासकीय अधिकृतमा पदस्थापन गरेको-	२०३८।२।२६	९	-
१५.	श्री राधाप्रसाद श्रेष्ठलाई सीमा प्रशासन शाखा संयुक्तभाको शा.अ. पद तोकिएको-	२०३८।३।१	१०	-
१६.	शा.अ. श्री गोपालशम्शेर ज.ब.रा. लाई सीमा प्रशासन शाखा मुस्ताङको शा.अ. पदमा सरुवा गरेको-	"	"	-

गृह मन्त्रालय

(२०३८।३।२ देखि)

१.	श्री देवीप्रसाद नेपाललाई जि.का., पाँचथरको प्र.जि.अ. पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	२०३८।४।१२	१६	-
२.	श्री बिन्दुराज सिग्देललाई जि.का. पाल्पाको प्र.जि.अ. पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
३.	श्री चन्द्रेश्वरलाल मल्ललाई जि.का., लमजुङ्ग- को प्र.जि.अ. पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
४.	श्री डम्बरध्वज खागलाई जि.का., रसुवाको प्र.जि.अ. पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	२०३८।४।१९	१७	-

आधिकारिकता मन्त्र विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
५.	प्रकाश राई र निजकी श्रीमतीलाई प्रहरीले ज्यादती गरे भन्ने समेत सम्बन्धमा एक सदस्यीय जाँचबुझ आयोग गठन गरेको—	२०३८।४।११	—	२१
६.	रतुवा समेत ५ जिल्लामा "घ"श्रेणीका जि. का., कारागार शाखाहरू स्थापना गरिएको—	२०३८।४।२६	१८	—
७.	श्री प्रेमप्रसाद शर्मा सापकोटालाई जि. का., सकवानपुरको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"	"	—
८.	सह-सचिव श्री टेकबहादुर थापालाई मुख्य औषध नियन्त्रण अधिकारीमा नियुक्ति गरेको—	२०३८।५।११	—	२४+(क)
९.	श्री कृष्ण घिमिरेसमेत प्रशासन सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरू जना २ लाई सरुवा गरेको—	२०३८।५।१५	२१	—
१०.	शा. अ. श्री शरदकान्त अधिकारीलाई सरुवा गरेको—	२०३८।५।२२	२२	—
११.	श्री कृष्णप्रसाद शर्मालाई जि. का., अर्घा-खाँचीको प्र. जि. अ. पदमा काज खटाएको—	"	"	—
१२.	श्री बुद्धिसागर त्रिपाठीलाई जिल्ला कार्यालय, बर्दियाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	२०३८।६।५	२४	—
१३.	श्री कोमलप्रसाद काप्लेलाई जि. का., ताप्लेजुङ्गको प्र. जि. अ. मा का. मु. मुकरर गरेको—	२०३८।७।१७	२९	—
१४.	श्री ताराप्रसाद शर्मा घिमिरेलाई जि. का., कपिलवस्तुको प्र. जि. अ. मा काज खटाएको—	"	"	—
१५.	श्री योगराज पाण्डेलाई जि. का., सप्तरीको प्र. जि. अ. मा का. मु. मुकरर गरेको—	"	"	—
१६.	श्री सूर्यबहादुर सेनलाई जि. का., कास्कीको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"	"	—

आधिकारिकता मूद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	प्र.रि.
१७.	श्री कलाधर शर्मालाई जि. का., बाग्लुङ्गको प्र. जि. अ. मा काज खटाएको-	२०३८।७।१७	२९	-
१८.	श्री रामकृष्ण भुर्तेललाई जि. का., सिरहाको प्र. जि. अ. मा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
१९.	श्री इमरुबल्लभ भट्टराईलाई जि. का., संखुवासभाको प्र. जि. अ. पदमा काज खटाएको-	"	"	-
२०.	विभिन्न जिल्लाहरूमा स्थानीय पंजिका-धिकारी तोकेको-	२०३८।८।१	३१	-
२१.	जन्म, मृत्यु तथा अन्य व्यक्तिगत घटना (दर्ता गर्ने) ऐन, २०३३ को प्रारम्भ हुन बाँकी दफाहरू विभिन्न जिल्लाहरूमा प्रारम्भ हुने मिति तोकेको-	"	"	-
२२.	श्री शेखर प्रधानलाई जि. का., कपिलवस्तुको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०३८।८।८	३२	-
२३.	श्री गौरीबहादुर कार्कीलाई जि. का., जाजर-कोटको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
२४.	श्री मुक्तबहादुर बस्नेतलाई जि. का., बाग्लुङ्गको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
२५.	गृह मन्त्रालयको भूलसुधार-	"	"	-
२६.	वाङ, तुल्सीपुरमा "क" श्रेणीको (अञ्चल-स्तरीय, कारागार स्थापना गरेको-	२०३८।८।१५	३३	-
२७.	श्री टकराज शर्मालाई जि. का., जुम्लाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
२८.	श्री मदनप्रसाद श्रेष्ठलाई जि. का., सुनसरीको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
२९.	लाग औद्योगी नियन्त्रण ऐन, २०३३ को दफा ३ (क) (७) को प्रयोजनको लागि वस्तुहरू तोकेको-	२०३८।८।२९	३५	-

आधिकारिकता मूद्रा विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३०.	जामुसी ऐन, २०१८ को दफा ४ को अधिकार चौध अश्वल प्रहरी उपरीक्षकद्वारा प्रयोग गर्न पाउने गरी अख्तियार सुम्पिएको-	२०३८।९।६	३६	-
३१.	को-अडिनेटर श्री योगेन्द्रनाथ ओशालाई काठमाडौंको रिक्त प्र. जि. अ. पदमा काज खटाइएको-	२०३८।९।२०	३८	-
३२.	श्री पुरुषोत्तमप्रसाद भट्टराईलाई जि. का. सिन्धुपाल्चोकको प्र. जि. अ. पदमा काज खटाइएको-	"	"	-
३३.	श्री रूपबहादुर स्वारलाई जि. का. जाजरकोटको प्र. जि. अ. मा का. मु. मुकरर गरेको-	२०३८।९।२७	३९	-
३४.	श्री दुर्गाप्रसाद शर्मालाई जि. का. रुकुमको प्र. जि. अ. मा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
३५.	श्री झङ्गबहादुर रायमाझीलाई जि. का. खोटाङ्गको प्र. जि. अ. मा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
३६.	श्री मुकुन्दप्रसाद उपाध्यायलाई जि. का. काभ्रेपलान्चोकको प्र. जि. अ. मा काज खटाएको-	"	"	-
३७.	श्री बिन्दुराज सिग्देललाई जि. का. पाल्पाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
३८.	श्री गोविन्दप्रसाद शर्मालाई जि. का. बाराको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
३९.	श्री मोहनभक्त श्रेष्ठलाई जि. का. मुगुको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
४०.	श्री दामोदरप्रसाद रेग्मीलाई जि. का. धनुषाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
४१.	श्री पद्मबहादुर थापालाई जिल्ला कार्यालय, ताप्लेजुङ्गको प्र. जि. अ. मा काज खटाइएको-	२०३८।१०।१९	४२	-

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
४२.	श्री ईश्वरनारायण पाण्डेलाई जि. का. जुम्लाको प्र. जि. अ. पदमा काज खटाएको-	२०३८।१०।१९	४२.	-
४३.	श्री अघिराम लामिछानेलाई जिल्ला कार्यालय, प्यूठानको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
४४.	श्री ईश्वरप्रसाद श्रेष्ठलाई जिल्ला कार्यालय प्यूठानको प्र. जि. अ. पदमा काज खटाएको-	"	"	-
४५.	श्री भोला झालाई महाकाली अञ्चलाधीश कार्यालयको सहायक अञ्चलाधीश पदमा काज खटाएको-	"	"	-
४६.	श्री धीरबहादुर जी.सी. लाई जिल्ला कार्यालय दाङको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
४७.	श्री खेममानसिंह भण्डारीलाई जिल्ला कार्यालय मुगुको प्र. जि. अ. पदमा काज खटाएको-	"	"	-
४८.	श्री गजराज सुवेदीलाई सीमा प्रशासन शाखा पशुपतिनगरको शा. अ. पदमा पदस्थापन गरेको-	"	"	-
४९.	श्री रामेश्वरलाल श्रेष्ठलाई जि. का. सीमा प्रशासन शाखा हुम्लाको शा. अ. पदमा पदस्थापन गरेको-	"	"	-
५०.	श्री दामोदरप्रसाद उपाध्यायलाई गण्डकी अञ्चलाधीश कार्यालयको सहायक अञ्चलाधीश पदमा पदस्थापन गरेको-	"	"	-
५१.	श्री बन्धु पन्तलाई नारायणी अञ्चलाधीश कार्यालयको सहायक अञ्चलाधीश पदमा पदस्थापन गरेको-	"	"	-
५२.	श्री परशुराम उपाध्यायलाई सेती अञ्चलाधीश कार्यालयको सहायक अञ्चलाधीश पदमा सहाय गरेको-	"	"	-

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
५३.	श्री भुवनेश्वर जोशीलाई जि. का. बाजुराको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकदर गरेको-	२०३८।१०।१९	४२	-
५४.	श्री हरिभक्त रञ्जितकारलाई लुम्बिनी अञ्चलाधीश कार्यालयको सहायक अञ्चला- धीश पदमा काज खटाएको-	२०३८।११।४	४४	-
५५.	२०३९ साल वर्ष १ मा विइने सार्वजनिक र अरु पर्व बिदाहरूको सूचना-	२०३८।११।१८	४६	-
५६.	श्री बिष्णुप्रसाद अर्याललाई जि. का. बाँकेको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकदर गरेको-	"	"	-
५७.	श्री माथुरप्रसाद यादवलाई जि. का. उदय- पुरको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकदर गरेको-	"	"	-
५८.	श्री त्रिलोकप्रसाद श्रेष्ठलाई जि. का. दार्चुलाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकदर गरेको-	"	"	-
५९.	श्री बोधराज तवालीलाई जि. का. स्याङ्जाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकदर गरेको-	"	"	-
६०.	श्री गौरीबहादुर कार्कीलाई जि. का. दैलेखको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकदर गरेको-	२०३८।१२।१६	४०	-
६१.	श्री बिष्णुप्रसाद खत्रीलाई जि. का. सुर्खेतको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकदर गरेको-	"	"	-
६२.	श्री गोविन्दप्रसाद शर्मालाई जि. का. बाराको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकदर गरेको-	"	"	-
६३.	श्री तारानाथ सुवेदीलाई जि. का. तेह्रथुमको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकदर गरेको-	"	"	-
६४.	प्रहरी (चौथो संशोधन) नियमावली, २०३८-	२०३८।१२।३०	५२	-

पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय

क्र.सं.	विषय	निति	संख्या	अ.रि.
१.	वर्गीय सङ्गठन (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०३८-	२०३८।४।३०	-	२१(छ)
२.	पाल्पा जिल्ला पञ्चायत समितिको अव्यवस्था हरिवहादुर थापाको सट्टा श्री प्रेमराजराज नेपाललाई तोकेको-	"	-	२१(झ)
३.	भक्तपुर विकास समिति (गठन) (तेस्रो संशोधन) आदेश, २०३८-	२०३८।५।८	२०	-
४.	दुर्गमक्षेत्र विकास समितिको गठनमा हेल्केर गरेको-	"	"	-
५.	पाँच विकास क्षेत्रमा क्षेत्रीय निर्देशनालयहरू कायम गरिएको-	"	"	-
६.	पञ्चायत अग्रणी विकास प्रशिक्षण केन्द्रलाई पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय अन्तर्गत सारेको-	"	"	-
७.	हरेक जिल्लामा प्रशासन सेवा, रा.प. द्वितीय श्रेणीको स्थानीय विकास अधिकारी रहने व्यवस्था गरेको-	"	"	-
८.	झोलुङ्गे पुल महासंस्थालाई पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय अन्तर्गत सारेको-	"	"	-
९.	स्थानीय विकास विभाग विघटन गरि सोसल सम्बन्धित समितिलाई पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय अन्तर्गत सारेको-	"	"	-
१०.	वीरगञ्ज नगर पञ्चायतलाई भङ्ग गरि समिति गठन गरेको-	२०३८।७।९	-	४२(क)
११.	सुगु जिल्ला पञ्चायतलाई भङ्ग गरि समिति गठन गरेको-	"	-	४२(ख)
१२.	सर्लाही जिल्ला पञ्चायतलाई भङ्ग गरि समिति गठन गरेको-	"	-	"
१३.	बारा जिल्ला पञ्चायतलाई भङ्ग गरि समिति गठन गरेको-	"	-	"

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१४.	नुवाकोट जिल्ला पञ्चायतलाई भङ्ग गरी समिति गठन गरेको-	२०३८।७।९	-	४२(ख)
१५.	बर्दिया जिल्ला पञ्चायतलाई भङ्ग गरी समिति गठन गरेको-	"	-	"
१६.	महोत्तरी जिल्ला पञ्चायतलाई भङ्ग गरी समिति गठन गरेको-	"	-	"
१७.	बाँके जिल्ला पञ्चायत समितिलाई विघटन गरी श्रको समिति गठन गरेको-	"	-	"
१८.	महोत्तरी जिल्ला पञ्चायत समितिको सदस्यमा थप समावेश गरेको-	२०३८।७।१६	-	४३(क)
१९.	बर्दिया जिल्ला पञ्चायत समितिको सदस्यमा थप समावेश गरेको-	"	-	"
२०.	काठमाडौं नगर पञ्चायतलाई भङ्ग गरी समिति गठन गरेको-	२०३८।७।१९	-	४५+(क)
२१.	सुर्खेत जिल्ला पञ्चायतलाई भङ्ग गरी समिति गठन गरेको-	२०३८।७।२०	-	४५+(ख)
२२.	दोलखा जिल्ला पञ्चायतलाई भङ्ग गरी समिति गठन गरेको-	२०३८।७।२६	-	४५(ग)
२३.	काभ्रेपलान्चोक जिल्ला पञ्चायतलाई भङ्ग गरी समिति गठन गरेको-	२०३८।७।२७	-	४५(घ)
२४.	पर्वत जिल्ला पञ्चायतलाई भङ्ग गरी समिति गठन गरेको-	२०३८।७।२८	-	४६+(क)
२५.	दोलखा जिल्ला पञ्चायत समितिमा थप सदस्य समावेश गरेको-	"	-	"
२६.	स्याङ्जा जिल्ला पञ्चायतलाई भङ्ग गरी समिति गठन गरेको-	२०३८।७।३०	-	४६(क)
२७.	कपिलवस्तु जिल्ला पञ्चायतलाई भङ्ग गरी समिति गठन गरेको-	२०३८।८।७	-	४८(ख)
२८.	चितवन मेघौली गाउँ पञ्चायतलाई भङ्ग गरी समिति गठन गरेको-	"	-	४८(ग)
२९.	चितवन, शिवनगर गाउँ पञ्चायतलाई भङ्ग गरी समिति गठन गरेको-	"	-	"
३०.	चितवन, शुक्रनगर गाउँ पञ्चायतलाई भङ्ग गरी समिति गठन गरेको-	"	-	"

आधिकारिकता सुदूरपश्चिम विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
३१.	मुगु जिल्ला पञ्चायत समितिमा उपाध्यक्ष र सदस्यहरू थप समावेश गरेको-	२०३८।८।११	-	४८(घ)
३२.	स्याङ्जा जिल्ला पञ्चायत समितिमा थप सदस्य समावेश गरेको-	२०३८।९।२	-	५४(क)
३३.	काठमाडौं जिल्ला पञ्चायत समिति गठन सम्बन्धी सूचनामा अर्को सदस्य समावेश गरेको-	"	-	"
३४.	पर्वत जिल्ला पञ्चायत समितिमा थप सदस्यहरू समावेश गरेको-	२०३८।९।३	-	५४(ख)
३५.	भक्तपुर जिल्ला पञ्चायतलाई भङ्ग गरी समिति गठन गरेको-	२०३८।९।२९	-	५७(क)
३६.	काभ्रेपलान्चोक जिल्ला पञ्चायत समिति-लाई विघटन गरेको-	"	-	५७(ख)
३७.	रोतहट जिल्ला पञ्चायतलाई भङ्ग गरेको सूचना-	२०३८।१०।१२	-	६०(क)
३८.	स्थानीय विकास निर्माण समिति (गठन) आदेश, २०३८-	२०३८।१०।२६	४३	-
३९.	सिरहा जिल्ला पञ्चायतलाई भङ्ग गरेको सूचना-	२०३८।१०।२७	-	६४(क)
४०.	स्थानीय विकास निर्माण समिति (गठन) आदेश, २०३८ को इफा ३ (२) बमोजिमको समितिको सट्टा समिति गठन गरेको-	"	-	"
४१.	काभ्रे जिल्ला पञ्चायत समिति गठन गरेको-	"	-	६४(ख)
४२.	पञ्चायत सम्बन्धी केही ऐनहरू प्रारम्भ हुने गरी तोकेको-	२०३८।११।११	४५	-
४३.	सिरहा जिल्ला पञ्चायत समिति गठन गरेको-	२०३८।११।२०	-	६६(क)
४४.	रोतहट जिल्ला पञ्चायत समिति गठन गरेको-	२०३८।११।२४	-	६६(ख)
४५.	वर्गीय सङ्गठन निर्वाचन समिति गठन गरेको-	२०३८।१२।१६	-	६७(क)
४६.	पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयको भूसुधार-	"	५०	-

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
४७.	वर्गीय सङ्गठनहरूको प्रारम्भिक परिचय			
(१)	गठन सम्बन्धी आदेश जारी गरेको-	२०३८।१२।३१	-	७२
च. जलश्रोत मन्त्रालय				
१.	श्री भुवनेशकुमार प्रधानसमेत इञ्जिनीयरिङ्ग सेवा, रा. प. प्रथम श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	२०३८।१।८	२	-
२.	इञ्जिनीयरिङ्ग सेवामा थप दरबन्दी पदहरू समूहीकृत गरेको-	२०३८।५।२९	२३	-
३.	श्री सुशीलकुमार पौडेललाई इञ्जिनीयरिङ्ग सेवा, रा. प. त. श्रेणी सितियर ड्रिलर पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	२०३८।६।५	२४	-
४.	चितवन सिचाई विकास समिति (गठन) आदेश, २०३०को सदस्यमा हेरफेर गरेको-	२०३८।७।२४	३०	-
५.	मर्स्याडो जल विद्युत् विकास समिति (गठन) आदेश, २०३८-	२०३८।८।८	३२	-
६.	विद्युत् प्रसारण लाईन विकास समिति (गठन) आदेश, २०३८-	२०३८।८।१५	३३	-
७.	इञ्जिनीयरिङ्ग सेवामा पद समूहीकृत गरेको-	२०३८।१२।१६	५०	-
८.	इञ्जिनीयरिङ्ग सेवामा पद समूहीकृत गरेको-	"	"	-
९.	इञ्जिनीयरिङ्ग सेवामा पद समूहीकृत गरेको-	"	"	-
छ. निर्माण तथा यातायात मन्त्रालय				
१.	भक्तपुर विकास समितिको अध्यक्ष र सदस्यहरूमा हेरफेर गरेको-	२०३८।२।५	६	-
२.	सिद्धार्थनगर नगर विकास समिति गठन गरेको-	"	"	-
३.	फोहर मंला व्यवस्था समिति (गठन) आदेश, २०३८-	२०३८।३।८	११	-
४.	हवाई भट्टा बस्तुर नियमावली, २०३८-	२०३८।५।१	१९	-
५.	विभूवननगर नगर विकास समिति गठन गरेको-	२०३८।७।३	२७	-
६.	तुल्सीपुर नगर विकास समिति गठन गरेको-	"	"	-
७.	बुटवल नगर विकास समिति गठन गरेको-	२०३८।१२।१६	५०	-
८.	इञ्जिनीयरिङ्ग सेवामा पदसङ्केत कायम गरेको-	२०३८।१२।२३	५१	-

आधिकारिकता पृष्ठ विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

क. सं.	ज. पर्यटन मन्त्रालय विवरण	मिति	संख्या	प्र.रि.
१.	होटेल, लज, रेष्टुराँ, बार तथा पथ प्रदर्शक नियमावली, २०३८-	२०३८।५।२९	२३	-
२.	होटेल, लज, रेष्टुराँ वा बारलाई पर्यटन स्तरमा दर्ता तथा वर्गीकरण गर्ने सम्बन्धमा सुझाव दिन समिति गठन गरेको-	२०३८।९।२७	३९	-
३.	भ्रमणको लागि नेपाल अधिराज्यमा आउने गैर नेपाली नागरिकलाई पर्यटक तोकेको-	२०३८।११।१८	४६	-
झ. प्रशासन व्यवस्था विभाग				
१.	निजामती सेवा (सत्रौं संशोधन) नियमावली, २०३८-	२०३८।१।१	-	पू.२
२.	स्थानीय विकास मन्त्रालयअन्तर्गत क्षेत्रीय निर्देशनालयका क्षेत्रीय निर्देशकहरूलाई नि. से. नि. को अनुसूचीमा समावेश गरेको-	२०३८।१।८	२	-
३.	श्री सन्तबहादुर राईसमेत रा. प. प्रथम श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	२०३८।१।१५	३	-
४.	श्री तुलसीप्रसाद बाहालसमेत रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	-
५.	श्रीमती लक्ष्मी मास्केसमेत रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	-
६.	श्री ठाकुरसिंह राईसमेत रा. प. अनङ्कित प्रथम श्रेणीका कर्मचारीहरूलाई बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
७.	सह-सचिव श्री वीरेन्द्रप्रसाद शाहलाई गृह पन्चायत मन्त्रालयको अतिरिक्त सचिव पदमा नियुक्ति गरेको-	"	"	-
८.	शा. अ. श्री विमलप्रसाद बाग्लेलाई प्रशासन व्यवस्था विभागमा सरुवा गरेको-	"	"	-
९.	शा. अ. श्री हेमानन्द उपमन्यू ढकाललाई नोकरीबाट हटाएको-	"	"	-
१०.	श्री दयाकृष्ण ओझालाई रा. प. द्वितीय श्रेणीमा बढुवा गरेको-	"	"	-

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
११.	शा. अ. श्री द्रोणप्रसाद श्रेष्ठलाई सरुवा गरेको-	२०३८।१।१५	३	-
१२.	शा. अ. श्री रामभक्त श्रेष्ठलाई सरुवा गरेको-	"	"	-
१३.	श्री डम्बरध्वज राणासमेत रा. प. अ. प्रथम श्रेणीका कर्मचारीहरूलाई बढुवा गरेको-	"	"	-
१४.	शा. अ. श्री तारानाथ सुवेदीलाई सरुवा गरेको-	"	"	-
१५.	सह-सचिव श्री शिवशम्सेर राणालाई सरुवा गरेको-	"	"	-
१६.	रा. प. तृ. श्रेणीका श्री तेजनारायण पंजियारलाई सरुवा गरेको-	"	"	-
१७.	घरेलु उद्योग अधिकृत श्री ध्रुवप्रसाद पन्तलाई सरुवा गरेको-	"	"	-
१८.	श्री जगन्नाथ पाण्डेसमेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	-
१९.	हुलाक हाकिम श्री सोनेलाल रायलाई सरुवा गरेको-	"	"	-
२०.	हुलाक नियन्त्रक श्री विष्णुदास हाडालाई सरुवा गरेको-	२०३८।१।२९	५	-
२१.	शा. अ. श्री कमलप्रसाद पराजुलीलाई सरुवा गरेको-	"	"	-
२२.	श्री तेजप्रसाद उपाध्यायलाई स्थानीय विकास मन्त्रालयको सह-सचिव पदमा सरुवा गरेको-	"	"	-
२३.	शा. अ. श्री कृष्णबहादुर कार्की क्षेत्रीलाई सरुवा गरेको-	"	"	-
२४.	भन्सार अधिकृत श्री ऋषिराज मिश्रलाई सरुवा गरेको-	"	"	-
२५.	श्री रामकृष्ण पाठकसमेतलाई रा. प. प्रथम श्रेणीको पदमा बढुवा तथा पदस्थापन गरेको-	"	"	-
२६.	श्री माधवराज भण्डारीलाई रा. प. प्रथम श्रेणीको पदमा बढुवा गरेको-	"	"	-

आधिकारिक रूपमा मद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि
२७.	शा. अ. श्री चन्द्रबहादुर थापाको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	२०३८।१।२९	५	-
२८.	रा. प. तृ. श्रेणीको अधिकृत श्री कृष्णभक्त बिष्टलाई समूह परिवर्तन गरी सुरूवा गरेको-	"	"	-
२९.	श्रीमती सरोजलता गुरुवाचार्यसमेत रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सुरूवा गरेको-	"	"	-
३०.	श्री कलाधर देउजासमेत रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सुरूवा गरेको-	"	"	-
३१.	श्री रामशरण शर्मासमेत रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सुरूवा गरेको-	"	"	-
३२.	श्री रत्नराज पाण्डेसमेत रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सुरूवा गरेको-	"	"	-
३३.	श्री प्रेमबहादुर रत्नजतकार समेत रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सुरूवा गरेको-	"	"	-
३४.	श्री शेखर प्रधानलाई गृह पञ्चायत-मन्त्रालय वा अन्तर्गत सुरूवा गरेको-	२०३८।२।१२	७	-
३५.	शा. अ. श्री कृष्णमोविन्द ओझालाई सुरूवा गरेको-	"	"	-
३६.	शा. अ. श्री बैद्यनाथ चौधरीलाई सुरूवा गरेको-	"	"	-
३७.	शा. अ. श्री मानकुमार श्रेष्ठलाई सुरूवा गरेको-	"	"	-
३८.	श्री गणेशप्रसाद रिजालसमेत रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सुरूवा गरेको-	"	"	-
३९.	श्री कुलचन्द्रप्रसाद लामिछानेसमेतलाई प्रशासन सेवा (लेखा समूह) रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा बढुवा गरेको-	"	"	-
४०.	शा. अ. श्री गोपालदहाल क्षेत्रीलाई सुरूवा गरेको-	"	"	-
४१.	शा. अ. श्री सूर्यप्रसाद नेपाललाई सुरूवा गरेको-	"	"	-

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
४२.	प्रशासकीय अधिकृत श्री घरणोधर खतिवडालाई सल्लाह गरेको-	२०३८।२।१२	७	-
४३.	श्री महेन्द्रबहादुर बानियालाई सल्लाह गरेको-	"	"	-
४४.	श्री शङ्करनाथ पन्तसमेत रा. प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सल्लाह गरेको-	२०३८।३।१५	१२	-
४५.	श्री लोकबहादुर श्रेष्ठसमेत रा. प. प्रथम श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सल्लाह गरेको-	"	"	-
४६.	श्री हरिश्चन्द्र के. सी. समेत रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सल्लाह गरेको-	२०३८।३।२२	१३	-
४७.	शा. अ. श्री चेतनाथ धिमिरेको नोकरी अन्त गरेको-	"	"	-
४८.	प्राजुपट सिमिल माण्डर श्री मुकुन्दसिंह सिलवालले दिनु भएको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	२०३८।४।५	१५	-
४९.	श्री हरिश्चन्द्र के. सी. समेतलाई सल्लाह गरेको-	२०३८।४।१२	१६	-
५०.	श्री विद्याधर मल्लिक समेतलाई सल्लाह गरेको-	"	"	-
५१.	श्री सहदेवप्रसाद वास्तोलासमेतलाई प्रशासन सेवा (लेखा समूह) रा. प. तृ. श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरेको-	"	"	-
५२.	निवृत्तभरणको अधिकारपत्रको ढाँचामा इच्छाएको व्यक्तिको फोटो राख्न सक्ने गरी संशोधन गरेको-	"	"	-
५३.	श्री रेखबहादुर थापासमेतलाई रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा बढुवा गरेको-	"	"	-
५४.	श्री रामेश्वर शर्मा चालिसेले शा. अ. पदबाट दिनु भएको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	"	"	-
५५.	श्री भोगेन्द्र पुरुष ढकालले शा. अ. पदबाट दिनु भएको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	"	"	-
५६.	श्री लेखतमान लाभाजुले शा. अ. पदबाट दिनु भएको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	"	"	-
५७.	श्री चूडाबहादुर हमालसमेतलाई रा. प. प्रथम श्रेणीमा बढुवा र पदस्थापन गरेको-	२०३८।५।८	२०	-

आधिकारिकतः मूद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क. सं.	विषय	मिति	संख्या	प्र. रि.
५८.	श्री जनकबहादुर सिंहसमेतलाई रा. प. द्वितीय श्रेणीमा बढुवा र पदस्थापन गरेको-	२०३८।५।८	२०	-
५९.	श्री गंगालाल श्रेष्ठलाई विविध सेवा, रा. प. द्वितीय श्रेणीमा बढुवा र पदस्थापन गरेको-	"	"	-
६०.	श्रीमती बुढकुमारीलाई विविध सेवा, रा. प. द्वितीय श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
६१.	श्री कृष्णबहादुर बी. सी. समेत रा. प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सुरुवा गरेको-	"	"	-
६२.	श्री रामनारायणप्रसाद मण्डलले प्रशासन सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीको पदबाट दिनु भएको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	२०३८।५।१५	२१	-
६३.	रा. प. द्वितीय र तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई नोकरीबाट हटाएको-	"	"	-
६४.	निजामती सेवा (अठारौं संशोधन) नियमावली, २०३८-	२०३८।५।२२	२२	-
६५.	डा. श्री गोविन्दप्रसाद शर्मा काफ्लेसमेतका रा. प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई बढुवा गरेको-	२०३८।६।१९	२६	-
६६.	श्री रामेश्वरप्रसाद प्रधानसमेत रा. प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सुरुवा गरेको-	"	"	-
६७.	श्री रामचन्द्र शर्मा बरालले सहायक अञ्चलाधीश पदबाट दिनु भएको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	"	"	-
६८.	श्री हरिप्रसाद अधिकारीसमेत रा. प. तृ. श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सुरुवा गरेको-	"	"	-
६९.	श्री कृष्णप्रसाद गौतमसमेत रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सुरुवा गरेको-	"	"	-
७०.	श्री रविदेव शर्मालाई उद्योग मन्त्रालयको सह-सचिव पदमा सुरुवा गरेको-	२०३८।७।१०	२८	-
७१.	रा. प. प्रथम श्रेणी प्रशासन सेवाका अधिकृतहरूलाई सुरुवा गरेको-	"	"	-

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

सामान्य प्रशासन मन्त्रालय

(२०३८।७।१९ देखि)

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	श्री विष्णुसुराज चालिसेसमेतलाई वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालयको उप-सचिव पदमा सरुवा गरेको-	२०३८।८।१५	३३	-
२.	सह-सचिव श्री गणपतलाल राजभण्डारीलाई वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालयको सह-सचिव पदमा सरुवा गरेको-	"	"	-
३.	नयाँ टाइपिष्ट वर्गीकरण योजना पछि गरिने विज्ञापनदेखि प्रारम्भ हुने सूचना-	"	"	-
४.	श्रीमती जया पाण्डेलाई रा. प. द्वितीय श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	२०३८।८।२९	३५	-
५.	राजस्व प्रशासन तालीम केन्द्रका प्रमुखलाई नि. से. नि. को अनुसूची १ (क) मा समावेश गरेको-	२०३८।९।२७	३९	-
६.	श्रीमती प्रभा प्रधानसमेत प्रशासन सेवा, रा.प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	-
७.	श्री पुष्करदेव पन्तले मा. अ. पदबाट दिनु भएको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	"	"	-
८.	श्री विष्णुहरि नेपालसमेतलाई प्रशासन सेवा, रा. प. तृ. श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरेको-	"	"	-
९.	श्री भक्तबहादुर कोईरालासमेत रा. प. प्रथम श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	२०३८।१०।१२	४१	-
१०.	श्री पेशोरबिक्रम राणालाई सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको अतिरिक्त समूहको रा. प. द्वितीय श्रेणीको पदमा सरुवा गरेको-	"	"	-
११.	श्री विश्वराज रेग्मीसमेत रा. प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	-
१२.	सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको भूलमुधार-	"	"	-
१३.	श्रीनाथ पाण्डेसमेत रा. प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरूले दिनु भएको स्वेच्छिक अवकाश स्वीकृत गरेको-	२०३८।११।४	४४	-

आधिकारिकता सञ्चालन विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	प्र.रि.
१४.	श्री गुणराज उपाध्यायलाई धरेलु तथा श्रीभीम उद्योग विभागको महानिर्देशक पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०३८।१।१४	४४	-
१५.	श्री नारायणराज तिवारीलाई कर विभागको महानिर्देशक पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
१६.	श्री गङ्गाधर यादवसमेतलाई रा.प. द्वितीय श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	२०३८।१२।२३	५१	-
१७.	श्री हरिप्रसाद श्रेष्ठलाई प्रशासन सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्त गरेको-	"	"	-
१८.	श्री हरिमोहन सिंह श्रेष्ठ समेतलाई रा. प. तृतीय श्रेणीमा बढुवा गरेको-	"	"	-
१९.	श्री केशवप्रसाद श्रेष्ठसमेत रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूले दिनु भएको स्वेच्छिक अवकाश स्वीकृत गरेको-	"	"	-
२०.	श्री दामोदर शर्मा घिमिरेसमेतलाई प्रशासन सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा बढुवा गरेको-	"	"	-
२१.	श्री मणिभद्र खनालसमेतलाई रा. प. द्वितीय श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
२२.	श्री विमलप्रसाद अधिकारीलाई रा. प. द्वितीय श्रेणीको मदिरा विशेषज्ञ पदमा पदस्थापन गरेको-	"	"	-
२३.	श्री बसन्तरामबहादुर श्रेष्ठसमेतलाई रा. प. द्वितीय श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-

अ. वन मन्त्रालय

१.	श्री प्रयागलाल श्रेष्ठसमेतलाई १ वर्षको परीक्षणकालमा रहने गरी नियुक्ति गरेको-	२०३८।१।१५	३	-
२.	वन सेवामा पदहरू समूहीकृत गरेको-	२०३८।३।१	१०	-

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय

(२०३८।३।२ देखि)

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि
१.	ओषधि वर्ता नियमावली, २०३८-	२०३८।४।१९	१७	-
२.	वन सेवामा पदहक समूहीकृत गरेको-	२०३८।७।२४	३०	-
३.	वन सेवामा पदहक समूहीकृत गरेको-	२०३८।९।१३	३७	-
४.	कञ्चनपुर वनक्षेत्र सुदृढीकरण अधिकार सम्पन्न समिति गठन गरेको-	"	"	-
५.	कैलाली वनक्षेत्र सुदृढीकरण अधिकार सम्पन्न समिति गठन गरेको-	"	"	-
६.	झापा जिल्ला वनक्षेत्र सुदृढीकरण अधिकार सम्पन्न समिति गठन गरेको-	२०३८।१२।१	-	६७
७.	मोरङ्ग सुनसरी जिल्ला वनक्षेत्र सुदृढीकरण अधिकार सम्पन्न समिति गठन गरेको-	"	-	"
८.	नवलपरासी, रुपन्देही, कपिलवस्तु जिल्ला वनक्षेत्र सुदृढीकरण अधिकार सम्पन्न समिति गठन गरेको-	"	-	"
९.	बाँके, बर्दिया जिल्ला वनक्षेत्र सुदृढीकरण अधिकार सम्पन्न समिति गठन गरेको-	"	-	"

ट. भूमिसुधार मन्त्रालय

१.	रौतहट जिल्लामा शाखा अधिकृतलाई भूमिसुधार अधिकारी तोकेको-	२०३८।१।२२	४	-
२.	मिति ०३५।१।१८ मा प्रकाशित सूचना-बमोजिम गठित उच्चस्तरीय आयोगको म्याद पुनः थप गरेको-	२०३८।३।१५	१२	-
३.	मिति ०३५।१।१८ मा प्रकाशित सूचना-बमोजिम गठित उच्चस्तरीय आयोगको अध्यक्ष र सदस्य तोकेको-	"	"	-
४.	भूमि सम्बन्धी ऐन, २०२१ को परिच्छेद २ र सुवा जिल्लामा प्रारम्भ हुने गरी तोकेको-	२०३८।५।१	१९	-
५.	सिन्धुपाल्चोक, दार्चुला र बैतडी जिल्लाहरूको क्षेत्रफल यकीन गर्न नापजाँच गर्न आदेश जारी गरेको-	२०३८।८।१	३१	-

आधिकारिकता सुदृढ विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
६.	इन्जिनोपरिङ्ग सेवा सभै समूहमा पदहरू समूहोक्त गरेको-	२०३८।१।१४	४४	-
७.	उच्चस्तरीय समिति बाङ्ग, गठन गरेको-	२०३८।१।२२	४८	-
८.	भूमिसुधार मन्त्रालयको भूलसुधार-	२०३८।१।२१६	५०	-
ठ. मन्त्रिपरिषद् सचिवालय				
१.	विशेष सचिव श्री विश्व प्रधानलाई परराष्ट्र मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुफरर गरेको-	२०३८।१।१५	३	-
२.	विशिष्ट श्रेणीका अधिकृत श्री मनमोहनलाल सिंहलाई अनिवार्य अवकाश दिएको-	२०३८।१।२२	४	-
३.	श्री गोरक्षबहादुर नुछे प्रधानसमेत विशिष्ट श्रेणीका अधिकृतहरूलाई अनिवार्य अवकाश दिएको-	"	"	-
४.	श्री कल्याणविक्रम अधिकारीको विशिष्ट श्रेणीको पदमा रहेको पदाधिकार समाप्त भएको-	२०३८।२।५	६	-
५.	सह-सचिव श्री किरणसिंह के. सी. लाई पर्यटन मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुफरर गरेको-	"	"	-
६.	विशेष अधिकृत श्री जितेन्द्रलाल मास्केलाई अर्थ मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुफरर गरेको-	"	"	-
७.	सह-सचिव श्री वामदेव आचार्यलाई भूमि-सुधार मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुफरर गरेको-	"	"	-
८.	अतिरिक्त सचिव श्री रामप्रसाद शर्मालाई उद्योग तथा वाणिज्य मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुफरर गरेको-	"	"	-
९.	सह-सचिव श्री ईश्वरबहादुर श्रेष्ठलाई कानून तथा न्याय मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुफरर गरेको-	२०३८।२।११	-	५

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
१०.	सह-सचिव श्री हरिप्रसाद शर्मालाई कानून तथा न्याय मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०३८।२।२६	-	-
११.	सचिव श्री कर्णध्वज अधिकारीलाई गृह मन्त्रालयको सचिवको काम गर्न तोकेको-	२०३८।३।२२	१३	-
१२.	सचिव श्री वेदबहादुर खड्कालाई कृषि मन्त्रालयको सचिवको काम गर्न तोकेको-	"	"	-
१३.	सचिव श्री सूर्यप्रसाद श्रेष्ठलाई उद्योग वाणिज्य तथा आपूर्ति र श्रम तथा सामाजिक कल्याण मन्त्रालयहरूको सचिवको काम गर्न तोकेको-	"	"	-
१४.	सचिव श्री प्रकाशमान सिंहलाई वन तथा जल-संरक्षण मन्त्रालयको सचिवको काम गर्न तोकेको-	"	"	-
१५.	सचिव श्री रामनारायण श्रेष्ठलाई पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयको सचिवको काम गर्न तोकेको-	"	"	-
१६.	सचिव श्री तेजबहादुर प्रसाईंलाई शिक्षा तथा संस्कृति मन्त्रालयको सचिवको काम गर्न तोकेको-	"	"	-
१७.	अतिरिक्त सचिव श्री रामप्रसाद शर्मालाई श्रम तथा सामाजिक कल्याण मन्त्रालयको रिक्त सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०३८।४।४	१४	-
१८.	सह-सचिव श्री गणपतिलाल राजभण्डारीलाई वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०३८।४।१२	१६	-
१९.	सह-सचिव श्री रविदेव शर्मालाई उद्योग मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
२०.	सचिव श्री भोगेन्द्रनाथ रिमाललाई मुख्य सचिवको पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०३८।४।२१	-	२१(क)
२१.	सह-सचिव श्री रविदेव शर्मालाई उद्योग मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	-	२१(ख)

आधिकारिकतः विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
२२.	सचिव श्री भोगेन्द्रनाथ रिमाललाई मुख्य सचिव पदमा नियुक्ति र पदस्थापन गरेको-	२०३८।१।१५	२१	-
२३.	सह-सचिव श्री हरिप्रसाद शर्मालाई कानून तथा न्याय मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०३८।१।१८	-	२५
२४.	श्री प्रकाशमान सिंह समेत प्रशासन सेवा, विशिष्ट श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	२०३८।६।५	२४	-
२५.	श्री विष्णुप्रताप शाहसमेत प्रशासन सेवा, रा. प. प्रथम श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
२६.	श्री भुवनेश्वर खत्री र श्री नारायणबिक्रम शाहलाई क्रमशः महालेखा निम्नन्वक र सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
२७.	श्री नरसिंह नारायण सिंहलाई पर्यटन मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
२८.	श्री रामप्रसाद शर्मालाई प्रशासन व्यवस्था विभाग अतिरिक्त समूह, विशिष्ट श्रेणीको पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
२९.	विशेष सचिव श्री विश्व प्रधानलाई परराष्ट्र मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
३०.	सह-सचिव श्री रविदेव शर्मालाई उद्योग मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
३१.	सह-सचिव श्री सुवर्णजङ्ग राणालाई जलस्रोत मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
३२.	अर्थ मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. विशेष अधिकृत श्री लोकबहादुर श्रेष्ठलाई का. मु. मुकरर गरेको-	२०३८।७।३	२७	-

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि, मात्र लागु हुनेछ।

56

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
३३.	सह-सचिव श्री हरिप्रसाद शर्मालाई कानून तथा न्याय मन्त्रालयको सचिव पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	२०३८।७।७	-	४०
३४.	अतिरिक्त सचिव श्री रमेशजङ्ग थापालाई शिक्षा तथा संस्कृति मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०३८।७।७	२९	-
३५.	सह-सचिव डा. पुरुषोत्तम सुवेदीलाई प्रशासन व्यवस्था विभागको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
३६.	अतिरिक्त सचिव श्री मुक्तिप्रसाद काप्लेलाई पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
३७.	सह-सचिव श्री मदनमान धमाखेलालाई राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
३८.	वरिष्ठ सरकारी अधिवक्ता श्री केदारनाथ उपाध्यायलाई कानून तथा न्याय मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०३८।७।१८	-	४४
३९.	श्री ५ को सरकार (कार्य विभाजन) नियमावली, २०३८-	२०३८।७।१९	-	४५
४०.	सचिव श्री नरकान्त अधिकारीको पाँच वर्षको अवधि पुगेकोले तीन वर्षको अवधि थप गरेको-	२०३८।८।१५	३३	-
४१.	सह-सचिव श्री निरञ्जन भट्टराईलाई परराष्ट्र मन्त्रालयको सचिव पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
४२.	अतिरिक्त सचिव श्री वासुदेव प्रधानलाई अर्थ मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०३८।९।१३	३७	-
४३.	सह-सचिव श्री सुवर्णजङ्ग राणालाई जलस्रोत मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
४४.	सह-सचिव श्री नरबहादुर थापालाई वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०३८।९।१९	४२	-

आधिकारिकता मुद्रा विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	प्र.रि.
४५.	अतिरिक्त सचिव श्री रमेशजङ्ग थापालाई शिक्षा तथा संस्कृति मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०३८।११।११	४५	-
४६.	श्री अनन्त पौड्याललाई प्रशासन सेवा, विशिष्ट श्रेणीको पदबाट स्वेच्छिक अवकाश दिएको-	२०३८।११।१८	४६	-
४७.	का. मु. विशेष अधिकृत श्री लोकबहादुर धेष्ठलाई अर्थ मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०३८।११।२५	४७	-
४८.	अर्थ मन्त्रालयको सचिव श्री कर्णध्वज अधिकारीको पाँच वर्षको अवधि समाप्त भै तीन वर्षको अवधि थप गरेको-	" "	" "	-
४९.	अतिरिक्त सचिव श्री रमेशजङ्ग थापालाई शिक्षा तथा संस्कृति मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	" "	" "	-
५०.	सह-सचिव श्री सुवर्णजङ्ग राणालाई जलस्रोत मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	" "	" "	-
५१.	सह-सचिव श्री सरबहादुर थापालाई वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	" "	" "	-
५२.	श्रीमती चन्द्रकला किरणलाई पर्यटन मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०३८।१२।१९	४९	-
५३.	श्री नरसिंह नारायणसिंहलाई शिक्षा तथा संस्कृति मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	" "	" "	-
५४.	श्री तेजबहादुर प्रसाईलाई सामान्य प्रशासन मन्त्रालय अतिरिक्त समूह विशिष्ट श्रेणीको पदमा सरुवा गरेको-	" "	" "	-
५५.	सह-सचिव श्री सुवर्णजङ्ग राणालाई जलस्रोत मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	" "	" "	-

आधिकारिकता मुद्रण बि.स.ग.वाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

(१००)

नेपाल राजपत्र परिशिष्टाङ्क

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
५६.	सह-सचिव श्री मदनमान अमात्यलाई राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०३८।१२।२३	५१	-
ड. रक्षा मन्त्रालय				
१.	शाही नेपाली सैनिक नियुक्ति, प्रमोशन र अरु विविध व्यवस्था (नवौं संशोधन) साधारण नियमहरू, २०३८-	२०३८।३।१	१०	-
२.	शाही नेपाली सेना (निवृत्तभरण, उपदान र अन्य सुविधा) (चौथो संशोधन) नियमावली, २०३८-	२०३८।५।१५	२१	-
३.	सैनिक बिदा (दोस्रो संशोधन) नियमहरू, २०३८-	२०३८।१०।१२	४१	-
४.	शाही नेपाली सैनिक नियुक्ति, प्रमोशन र अरु विविध व्यवस्था (दशौं संशोधन) साधारण नियमहरू, २०३८-	२०३८।११।४	४४	-
५.	शाही नेपाली सेना (निवृत्तभरण, उपदान र र अन्य सुविधा) (पाँचौं संशोधन) नियमावली, २०३८-	२०३८।१२।२	४८	-
६.	शाही नेपाली सेना (दैनिक तथा छमण भत्ता) (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०३८-	२०३८।१२।१६	५०	-
इ. शिक्षा मन्त्रालय				
१.	शिक्षा सेवामा पढहरू समूहीकृत भएको-	२०३८।१।८	२	-
शिक्षा तथा संस्कृति मन्त्रालय (२०३८।३।२ देखि)				
१.	शिक्षा सेवामा रा. प. तृतीय प्रिण्टिङ्ग समूहको बरबन्दी पद १ समूहीकृत गरेको-	२०३८।५।२२	२२	-
२.	शिक्षा (तेस्रो संशोधन) ऐन, २०३७ प्रारम्भ हुने मिति तोकिएको-	२०३८।९।२०	३८	-
३.	शिक्षा सेवा, रा. यो. आ. ०८।१ को फरक खारेज गरेको-	२०३८।११।१८	४६	-

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएको छ। मात्र लागू हुनेछ।

ण. सञ्चार मन्त्रालय

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
----------	------	------	--------	-------

१. केन्द्रीय चलचित्र जाँच समिति गठन गरेको- २०३८।१०।१२ ४१ -

त. स्वास्थ्य मन्त्रालय

१. एकीकृत सामुदायिक स्वास्थ्य सेवा विकास समिति (गठन) आदेश, २०३८-	२०३८।२।५	६	-
२. बीर अस्पताल विकास समितिको सदस्यमा हेरफेर गरेको-	२०३८।५।२९	२३	-
३. सर्जरी समूह र उपसमूहको योग्यता विभाजन र निर्धारण गरेको-	२०३८।७।२४	३०	-
४. कुष्ठरोग, सेवा विकास समिति (गठन) आदेश, २०३६ बमोजिमको समितिमा हेरफेर गरेको-	२०३८।८।२२	३४	-
५. स्वास्थ्य सेवामा रा. प. प्रथम र द्वितीय श्रेणीका पदहरू समूहीकृत गरेको-	२०३८।१०।१९	४२	-

थ. श्रम तथा सामाजिक कल्याण मन्त्रालय

(२०३८।३।२ देखि)

१. मजदूरहरूको न्यूनतम वेतन दर तोकेको-	२०३८।११।११	४५	-
२. नेपाल कारखाना र कारखानामा काम गर्ने मजदूर सम्बन्धी ऐन, २०१६ लागू हुने प्रतिष्ठानहरू तोकेको-	" "	" "	-
३. बोनस ऐन, २०३० संखुवासभासमेत ४३ जिल्लाहरूमा प्रारम्भ गरेको-	२०३८।१२।२	४८	-

(१०२)

नेपाल राजपत्र परिशिष्टाङ्क

परिशिष्ट-२८

विविध

(क) राष्ट्रिय शिक्षा समिति

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	राष्ट्रिय शिक्षा समिति (दोस्रो संशोधन) नियमहरू, २०३८-	२०३८।७।१७	२९	-

(ख) महालेखा नियन्त्रक कार्यालय

१.	नयाँ आयात र निर्यात प्रज्ञापनपत्र कायम गरेको-	२०३८।९।६	३६	-
२.	महालेखा नियन्त्रक कार्यालयको भूलसुधार-	२०३८।९।२०	३८	-
३.	सार्वजनिक निर्माण सम्बन्धी कार्यमा प्रयोग गर्न फा. नं. म. ले. प. १९० तोकेको-	२०३८।११।११	४५	-

(ग) सामाजिक सेवा राष्ट्रिय समन्वय परिषद्

१.	श्री ५ बडामहारानी सरकारबाट सामाजिक सेवा राष्ट्रिय समन्वय परिषद् र सो अन्तर्गतका समितिहरूका सदस्यहरू र पदाधिकारीहरू मनोनीत गरिएको-	२०३८।९।२७	३९	-
----	---	-----------	----	---

(घ) राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय

१.	कृषि गणना आदेश, २०३८-	२०३८।१०।१२	४१	-
----	-----------------------	------------	----	---

(ङ) सूचना विभाग

१.	सूचना विभागको भूलसुधार-	२०३८।३।१	१०	-
----	-------------------------	----------	----	---

(च) श्री ५ को सरकारको छापखाना

१.	श्री ५ को सरकारको छापखानाको भूलसुधार-	२०३८।१।२२	४	-
२.	श्री ५ को सरकारको छापखानाको भूलसुधार-	२०३८।२।१२	७	-
३.	श्री ५ को सरकारको छापखानाको भूलसुधार-	२०३८।५।८	२०	-
४.	श्री ५ को सरकारको छापखानाको भूलसुधार-	२०३८।७।२४	३०	-

कानून तथा न्याय मन्त्रालय

श्री ५ को सरकारको छापखाना, सिंहदरबार, काठमाडौंमा मुद्रित ।

आधिकारिकता १०२ विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।